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— A Kegyeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap a késő esti órákban olyan szen­
zációs bejelentés érkezett rádió utján a 
budapesti főkapitányságra, amely a háború 
utáni évek legnagyobb lopásáról ad hirt. A 
hamburgi rendörizgazgatóság jelentkezett a 
budapesti rendőrség rádióállomásán és

a rádiógramból egy milliós szállodai lo­
pás részletei bontakoztak ki

ö budapesti rendőrtisztviselők előtt.

Betörés a banya- 
királynál

A' rádiogram szerint Hamburg egyik leg­
előkelőbb szállodájában

csikágói módon fosztották ki Amerika 
egyik leggazdagabb bányatulajdonosát,

John Harewoodet.

A bányakirály már néhány hete tartózkodott 
a nagy német kikötővárosban, ahonnét fontos 
üzleti ügyeit intézte. John Harewood, a dús­
gazdag bányatulajdonos ugyanis

a világ legelső bélyeggyűjtői közé tar­
tozik,

aki németországi tartózkodása alatt számta­
lan rendkívül ritka bélyeget is szerzett. Ez 
az oka annak, hogy az amerikai óriási ősz- 
szegü készpénzzel és értékekkel érkezett 
Hamburgba és

a szálloda szobáját többezer bélyeget 
tartalmazó, külön e célra készített, spe­

ciális bőröndökkel rakta tele.

Szombaton éjszaka a szokott órában tért 
szállására Harewood és amikor szobájába 
lépett, hatalmas kiáltás hallatszott ki a fo­
lyosóra:

— Ellopták a milliómat! Teljesen ki­
fosztottak!

— kiáltotta a kétségbeesett ember és hosszú 
percekig tartott, amíg a szálloda elösiető 
személyzetének sikerült lecsillapítania.

A hamburgi rendőrség pillanatok alatt 
nemcsak az ilyenkor szokásos «f bcrfall- 
knm m andot csoportját, hanem azonkívül is

nagy készültséget vezényelt ki a hely­
színre és az egész szálló környékét 

nyomban lezárták.

Igv sikerült megállapítani azután az elrabolt 
értékek összeget.

A dúsgazdag bányakirálytól 69.000 olasz, 
lírát, 90.000 argentiniai pezót, 9000 da­
rab ritkaságszámba menő bélyeget, azon­
kívül világviszonylatban is egyedülálló 
bélyegsorozatokat, amelyeknek érteke 
meghaladja a 300.000 mrkát, loptak el.

Ezenfelül éviitek húsz darab ?0.rÖ.» centim é­
ter nagyságú művészi képet, amelyek viláy-

hirü mesterek alkotásait ábrázolták, fekete 
kartonpapirra felragasztott értékes bélye­
gekből.

A képek értékét minimálisan 5000 már­
• * '' ' ' •' w. . ( f. V'- » s. "v if í . ■ *

A magyar gyanúsított személyleírása
A hamburgi rendőrigazgatóság rádió- 

grainja legvégül közölte azt, hogy

a vakmerő milliós lopással egy magya­
rul beszélő fiatalembert gyanúsítanak.

A leirás szerint egy rendkívül elegánsan öl­
tözött, 30— 32 év körüli, 180 centiméter 
magas, fekete, nyírott bajuszu fiatalember a 
valószínű tettes, akit több ízben hallottak
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Kállay földművelési miniszter:
Javult a mezőgazdasági helyzet, 
de ne essünk optimizmusba!

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Magyar Gazdatisztek Országos Egyesülete 

vasárnap délelőtt tartotta meg — a gazdahét 
keretében — ez évi rendes közgyűlését, a tagok 
igen nagyszámú részvételével.

A közgyűlésen báró Vay Miklós orsz. kép­
viselő, az országos egyesület elnöke elnökölt, 
aki meleg szavakkal köszöntötte a közgyűlésen 
megjelent Kállay Miklós földművelésügyi mi­
nisztert.

— Ez az első alkalom — mondotta többek 
között Vay Miklós báró, — amikor a magyar 
földművelésügyi miniszter a gazdatisztek köz­
gyűlésén személyesen résztvesz. Bizonyítéka ez 
annak, hogy Kállay Miklós miniszter valóban 
szeretettel s megértéssel viseltetik a agazdatisztek 
ügyei iránt. A gazdatiszti törvény uj tervezete 
elkészült s kérjük a magyar föld miniszterét, 
hogy még ebben az évben juttassa cl a képvi­
selőhöz elé. A törvénytervezet csupán annyit 
kíván, hogy minden ezerholdas birtoknál, to­
vábbá az olyun földbirtoknál, amelyeknek az 
évi tiszta' jövedelme eléri a ; 10.000 arany ko­
ronát,

kötelezően okleveles gazdatisztet alkalmaz­
zanak.

— Másik szivbeli ügyünk — folytatta meg­
nyitó beszédét Vay Miklós elnök, — a gazda- 
tiszti kamara felállítása, amit eddig is nehezen 
nélkülöztünk. A harmadik elintézésre váró 
legfontosabb ügy:

a gazdatisztek nyugdljkérdésének rende­
zése.

Mi intézményesen akarjuk biztosítani a gaz­
datisztek családjainak jövőjét.

Kállay Miklós földművelésügyi miniszter 
mondott ezután beszédei:

— önök i ng( in a magyar föld miniszterének 
neveztek. l)e nemcsak én vagyok a magyar

kára becsülte első ijedtségében a bánya- 
király,

úgyhogy csak ez az összeg is legalább sző 
ezer márkát képvisel.

magyarul beszélni.
Miután a rádiógrani közlése szerint
a tettes minden valószínűség szerint Ma­

gyarországra vette útját
és egy nagystílű nemzetközi szélhámosra 
gyanakszanak,

a főkapitányság azonnal értesítette a 
határ-kirendeltségeket, hogy a külföldről

föld minisztere, hanem a magyar gazdatisztek 
is azok: valamennyien a magyar föld szolgái, 
miniszterei vagyunk.

— A mezőgazdasági kiállítás sikerét első­
sorban a gazdutisztikar odaadó munkás­

ságának tudhatjuk be.
— Az önök hármas kívánsága feltétlenül jo­

gosnak látszik, a törvénytervezetek gondolat­
menetét tárgyalási alapul elfogadom.

— Az állásnélküli diplomások állami elhelye­
zésénél igyekeztem a gazdatisztek számára mi­
nél több helyet biztosítani.

— Meg szeretném még azt is mondani itt, 
önök élőt, hogy

a magyar mezőgazdaság helyzetében két­
ségbevonhatatlan javulás állapítható meg.

— A kiviteli kérdés előnyős rendezésével, külön­
féle gazdavédelmi rendeletekkel, a kisebb- 
nagyobb intézkedések egész sorával sikerült ezt 
elérnünk. Ám óva intek mindenkit attól, hogy 
túlzott optimizmusba essékl

Nincsen szó konjunktwraszerii kiugrásról,
erre voltaképpen nincs is szükség: nekünk itt 
Magyarországon állandó megélhetés biztosifá­
sára, a munkalehetőség folytonosságára van 
szükségünk. A helyzet javításán minden erőnk­
kel tovább fogunk dolgozni s a magam részéről 
bízom is a tendencia fejlődésében, de ismétlem
— nem szabad magunkat túlzásokra ragadtat­
nunk.

Fáber György ügyvezető igazgató mondott 
köszönetét a miniszter szavaiért, majd a köz­
gyűlés egyhangúlag az országos egyesület disz- 
tagjaivá választotta Somssich László grófot, az 
ÜMGE elnökét, Hoyos .Miksa grófot, az Orszá­
gos Mezőgazdasági Kamara elnökét és Sztra- 
ttyavszky Sádort, a Nemzeti Egység Pártjának 
elnökét

érkező egyéneket alapos megfigyelés alá 
vegyék

és a kapott személyleirás alapján a gyanús 
személyeket azonnal tartóztassák le.

Termeszei esen Budapesten is azonnal 
hozzálátlak a rádiógrani in leírása alapján a 
munkához és

a bűnügyi nyilvántartóban sorra;ették 
mindazokat, akik a budapesti rein’őr- 
ség véleménye szerint tekintetbe jöhet­

nek.

.4 késő éjszakai órákban intéz kedés tör­
tént. hogy a szállodai betörésekkel foglal­
kozó deteklivcsoporl tagjai készenlétben 
legyenek és még vasárnap éjjel véyiyraz~iá:- 
zák a budapesti szállodákat.

H árom  d iák eltün ést  
je len tettek  be vasárnap

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A vasárnap három diák eltűnését jelen­

tenék be a budapesti főkapilányságoii. Az első 
eltűnési a pécsi rendőrség jelentette rádió ut­
ján. Pécsett Terncr Dezső ti) éves egyetemi 
hallgató tant el szüleinek lakásáról és állói tar­
tanak, hogy öngyilkosságot követett el.

Bejelentették ezenkívül
Fischer Mihály 13 éves polgári iskolai 

tanuló
eltűnését is. Fischer Mihály szüleinek ,\épszin-> 
ház-utca 15. sz. házban levő lakásáról tűnt rk 

A harmadik eltűnt is polgáriskolai tanuló, 
a 12 eves Mágyik András, 

aki szüleinek Akadémia-utca 13. színi alatti l.a-> 
kásáról tűnt el. A rendőrség mind a három el­
tűnt kis diákot keresi.

A  s z e g e d i  ü g y v é d i  
k a m a r a  v ih a r o s  

k ö z g y ű lé s e
Szeged, március 25.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A szegedi ügyvédi kamara ma tartotta évi

rendes és tisztújító közgyűléséi. A közgyűlést 
dr. Szélt Gyula elnök nyitotta meg a nagyszám­
ban megjelent ügyvédek jelenlétében. Napirend 
elölt Eisner Manó dr. a tiszt újításnak későbbi 
időre való halasztását indítványozta. A köz­
gyűlés az indítványt nem fogadta el.

Utána ugyancsak napirend elölt Eüvessy Les 
bel dr. szólalt fel, felszólalását azonban

a közgyűlés többsége viharos kitörésekkel 
kisérte, úgyhogy szavuit egyáltalában nem 

is lehetett megérten í.
Elnökké egyhangúlag Széli Gyula dr. eddigi 

elnököt,
helyetteséül pedig dr. Papp Róbertét választot­
ták meg. Titkár dr. Hajnal István lett. Válasz­
tottak ezenkívül 12 rendes és 6 pótválasztmányitagot.
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Friedrich  István: Lovas nem zet 
voltunk, de most az író ­
aszta lok nem zete vagyunk
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— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A keresztény ellenzék vasárnap dékiláh kél 

helyen rendezel l a fővárosban nagygyűlést 
Délután öl órakor az Irányi-utca 17. szám alall 
az Építőmesterek Szövetségének nagytermében 
ötszázfönvi közönség elölt dr. Wcin Dezső fő­
orvos, dr. Tauffer Gábor országgyűlési képvi­
selő, d r. Tnkách István törvényhatósági bizott­
sági tag, majd Friedrich István tartott előadást

Wcin Dezső inegnyilóbeszéde ulán. Tauffer 
Gábor éles szavakkal bírálta a kormány politi­
káját, majd rámutatott arra, hogy

a titkos választójogot, amelyet Friedrich
István annak idején megadott a níagyar 

népnek, Bethlen elvette.
A hallgatóság tiinlető lelkesedése közepette 

K ezd te  m eg  beszédé, Friedrich István.
— Mi mindig győztünk, a javulás állandóan 

jön, — mondotta — már jön a fellendülés. Há­
gában győztünk, Genfben győztünk, a kormány- 
elnök beutazta Németországot, Ausztriát és 
Olaszországot, barátokat szerzett, gazdasági 
megegyezéseket lélesitetl, de

Gyilkos harc folyik az osztrák- 
magyar bridzsversenyen
— A Reggeli Újság tudós it óját ól —

Vasárnap délután folytatták a pénteken meg­
kezdett osztrák-magyar bridzsversenyt. A pén­
teki és szombati napokhoz hasonlóan a rosszul 
válogatott magyar csapat tovább folytatta a 
rossz játékok sorozatát,

a félbemaradt meccsek közül cg.vet nyert 
meg, keltőt pedig elvesztett.

Igv három-bárom arányban eldöntetlenül áll 
a nieces vasárnap este és csak I

hajnal felé dől cl a hátralevő három 
meccsen, hogy melyik ország válogatottal 

győznek.
Vasárnap nemcsak a magyarok, hanem az 
osztrákok is csináltak egynéhány durva hibát, 
igy igen valószínű, hogy

a kevésbbé rossz magyar B. és C. csapat 
győzni fog

és ilyenformán 5:4 arányban magyar győzelem 
várható. Ezen a feltevésen csak az változtathat, 
ba a magyar csapat rádupláz előző rossz játé­
kára, — hiszen az izgalmas mérkőzés előre­
láthatólag nagy kevés pontdifferenciával fog 
végződni az egyik ország javára.------- x-------

A  S egéd h ázfelü gyelők  
E gyesü lete  k ilép  a szak- 

szervezeti tanácsból
— A Reggeli Ufság tudósítójától. —

Á7. egyik Kúroly-köruti vendéglő különtermé­
ben vasárnap délután ünneplőbe öltözött férfiak 
és  nők gyűllek össze — mint később kiderült 
— segédház felügyelők, akik szokásos évi köz­
gyűlésükéi tartották. Politzer Arnold elnöki meg­
nyitója után Novák Pál ügyvezető titkár ismer­
tette az egyesület működését és az elért eredmé­
nyeket. Fejtegetésében kimutatta, hogy

mennyi harcot vívott az egyesület a segéd- 
házfelügyelők jogaiért

A  B Ú T O R C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T  
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az ország népe súlyos gondokkal küzd.
Friedrich István ezután az egybegyűltek nieg- 

megujuló éljenzése közben a trianoni béke tör­
ténelmi felelősségének kérdéséről beszélt:

Ugyancsak gyűlést tartott a Fricdrich-párt 
hegyvidéki szervezet is, a Böszölméhyi-uti Clh- 
ridge-élterem nagylermében. A gyűlésen dr. 
Sármezcg Endre elnökölt, dr. Csapó Ferenc 
lörv. hat. biz. tag beszámolója után Malter 
Gyula za Ifjúság nevében mondott beszédet. 
Utána llirkmagcr plébános emelkedett szólásra, 
aki a magyargyiÚölö Luegért, aki szerint

Budapest nem Budapest, hanem Judapest.
Friedrich beszédében végigment a kormány 

egész bel- és külpolitikáján, a gazdasági politi­
kát sem hagyva érintetlenül. Majd igy fejezte 
be beszédét:

— En csak azt kívánom, bogy a sok ünnep­
ség közben ne vesszen el a gyerek. Az Erzsébet 
sugárul, a Lágymányosi bid és a Tabán felépí­
tése el fog süllyedni a bürokrácia tengerében. 
Lovasnemzet vallunk valamikor, most az író­
asztalok nemzete vagyunk.

Éppen ezért határozati javaslatban kéri kimon­
dását annak, hogy

az egyesület kilép a szociáldemokrata pártból
és abba a pártba lép ál, amely síkra szállt a 
főváros tanácsa elölt a segédházfcliigyelök jo­
gaiért. A kilépési határozatot elfogadták és a 
vieik nagyrésze, értesülésünk szerint a Keresz­
tény Gazdasági Párthoz fog csatlakozni.

------------- x --------------

H árom m illió  pengő  
kölcsönt kapnak  a v id ék i 

szá llod ák
— X Reggeli Újság tudósitójától. —

Fahinyi Tihamér kereskedelmi miniszter hi- 
vatalbalépése óta a legnagyobb gondot és figyel­
met a sokáig elhanyagolt idegenforgalmi kér­
déseknek szenteli. Az idegenforgalomnak fíuda 
pesten kívül az ország egész területére való ki- 
terjesztésének egyik komoly akadálya volt, 
hogy

a vidéken, néhány helyet kivéve, alig van 
olyan szálloda, amelynek berendezése egy 
kiilföldetjárt ember kulturigénycit kielégí­

tené.
Az idegenforgalom emelése érdekében tartott 
ankéteken erre a körülményre fel is hívták a 
miniszter figyelmét, aki most egy nagyobb,

olcsó hitellel akar a vidéki szállodásokon 
segíteni.

Értesülésünk szerint a kereskedelemügyi mi­
nisztérium

3 milliópengős kölcsönt akar a vidéki szál­
lodások rehdelkezésérc bocsátani

20—25.000 pengős tételekben. A kölcsönért ö . 
vidéki városok vállalnának garanciát és a visz- 
szafizelés 10 év alatt történne. A tervhez tér 
mészetesen a pénzügyminiszter hozzájárulása is 
szükséges és a vele folytatandó tanácskozások 
során kerül majd eldöntésre az a fontos kér­
dés is, hogy

a hitel után 2 vagy 4%-ot
számitanak-e majd fel a hitelt igénylő szállodá­
soknak, akik tudomást szerezve e tervről, máris 
tömegesen jelentik be igényüket.

M i a  k e r e s z t n e v e ?
___ _________ S a j ó . . .

C a k á s :.......

__ ______ D a tu m :........ ....

Expediciós uion ' 
a z  olcsóságban 
is nyom orgó Kispesien

C s a to r n á z á s ,  posta, m unka- 
n é lkü liség  és  e g y é b  p ro b lém á k
Kispest, március 25.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Budapest tőszomszédságában hatvanötezer 

lakosú város: Kispest. A végeláthatatlan Üllői 
utón — ez Kispest főutcája, — földszintes há­
zak hosszú sora. Emeletes ház ritkaságszámba 
megy, — az ország egyik legnagyobb városá­
ban. (Mert Kispest az!) Nem lehet emeletes há­
zal építeni, niert Kispest még 1933-bnn is viz- 
mizériákkal kínlódik. Nem mintha rossz volna 
a vizük, mert pesti vizet kapnak, de

nines csdlttrnázás.
Évtizedek óla harcol a város tanácsa a kaiiali- 
zációért és most, amikor már úgy volt, hogy 
végre megvalósul a régi álom, — egy minisz­
teri rendelkezésre, megint elhalasztották a csa­
tornázás ügyét.

Kispest határáig már meg van a főgyűjtő 
csatorna és a városnak sikerül egy 250 ezer 
pengős MABl-kőlcsönnel fedezetet találni a 
munkálatok megkezdésére.

A város halárától a Kossuth-lérlg akarták 
megépíteni a főgyűjtőt.

Huszonhárom pályázó vett részt a nyilvános 
pályázaton, akiknek ajánlata közül 253.000 
pengő volt a legolcsóbb és 840.000 pengő a leg­
drágább. A város a Víz- és Gázműépitő rész­
vénytársaságot bízta meg a negyedmilliós köz­
munkával, amely 285.000 pengőért vállalta 
volna a csatornázás kiépilését. Ez a társaság 
Kispesien bejegyzett eég, 50 éves koncesszióval 
rendelkezik a város gázzal való ellátására, erős 
külföldi tőkecsoport áll mögötte, remény lett 
volna arra is, hogy külföldi kölcsönt tud sze­
rezni a városnak.

A tanács döntését azonban egyes pályázók 
megfellebbezték és a kereskedelmi minisz­
ter elrendelte, hogy a pályázat eredményét, 
még kelt semmisíteni és a városhak uj pá­

lyázatot kell kilénla.
A minisztérium mélyépítési osztályának hatá­
rozata folytán tehát újabb két évig kell várniok 
a kispestieknek, amig elkészülhet a csatorná­
zás.

45.000 ember lakik a tulajdonképpeni Kis­
pesten, 20.000 pedig a szorosan hozzátartozó 
Wekerle-telepen. Ennek a 65.000 embernek kul- 
lursziikségletét öt mozi elégíti ki.

Színházuk nincs.
Körülbelül hétezer munkanélküli van a város­
ban, azaz a családtagokat is beleértve, körül­
belül tizennyolcezer ember tengődik munká­
nál kül, Békében a Hofherr—Schrantz-gyár öt- 
ézer, a Teudlofí és a Lipták három-háromezer 
munkást foglalkoztatott.

A Hofherr—Schtahtz most hétszáz munkással 
dolgozik,

a Teudlofí és a Lipták megszűnt,
a tízezer dolgozó munkás közül a kisebbik rész 
a Hungária—Jackard-ban, a Kárpáthia selyem- 
gyárban, a Kispesli TeTtilgijárban és a kőbányai 
Kammer-gyárban dolgozik, a nagyobbik rész 
pedig Pestszehferzsébetre, Szentlörincre és a 
budapesti gyárakba jár.

Talán egyetlen vigasztaló momentum, hogy: 
Kispesten meglepőén olcsó az élei. Egy négy­
tagú család szerény megélhelésére, — liázbéren 
kivid — száz pengő is elég volna havonta. 
Mégis

mindenki el van adósodva.
A izáz pengőt is nehéz, vagy lehetetlen meg­
keresni. Ptídig husz-huszónöt pengőért aj ruhát 
lehet venni Kispesten, fiz fillér a borotválkozás

a borbélynál és negyven fillér egy fekete, 
amelyben már a borravaló is benne van. Van 
könyvtáruk, vannak kullurházaik, élénk sport­
életük és két hetilapjuk. Ezzel szemben

Kispesten száz százalékkal drágább a posta- 
tarifa, mini Budapesten.

Egy Kispestről Buudapestre szóló levélre 
buszlilléres bélyeget kell ragasztani, a telefon 
alapdij pedig a pesti tiz pengő helyeit tizen­
négy pengőbe kerül. A vidékké degradált kis­
pestiek összcszorilják a fogukat és harcolnak 
alárendelt helyzetük ellen. Meri Kispesien ál­
landó a harci kedv. Ez az egyetlen város Ma­
gyarországon, ahol a közönség ellenállása mialt 
megbuktak a kartelek. A kispesli mészárosok 
ugyanis karleibe tömörüllek nemrégiben és 
egyöntetűen állapították meg a húsárakat. Há 
rom nap mulva a tiszti főorvosnak el kelleit 
koboztatnia a mészárosok egész húskészletét, 
mert

Kispesten napokig egyetlen deka húst sem 
vásárolt a közönség és az egész készlet 

megromlott.
Azián a baromfikereskedők is megpróbálkoztak 
a kar,ellel, de ugyanez lett a sorsuk.

A kispesli ínségesek a Gáldy-téglagyár gödré­
hez járnak dolgozni. A téglagyár melleit 
ugyanis egy nyolcholdas mély gödör keletkezett, 
ezt temetik be most a kispesti nincstelenek.

Három évig tart az inségmnnka,
amely felváltva, három-négyszáz emberből álló 
turnusoknak ad munkát.

*
Kispest tanácsa most újabb kérvénnyel for­

dult a belügyminiszterhez, amelyben kéri hogy 
a kőbányai pályaudvart minősítsék Kispesthez 
tartozónak. Lehetetlen áll..pót ugyanis, hogy 
Kispest a szomszédos Kőbányán feladott, vagy 
onnan a városba szállított áruért Budapestnek 
kövezetvámot fizessen, azért, mert a saját Or­
szágul jót használja.

Kispest várja az uj községháza megépítését, 
a csatornázást, nz olcsóbb telefon, és postái s 
hogy a saját országutján ne kelljen kövezet- 
vámot fizetnie...

— Meghalt Krenesey Géza. A magyar sport­
élete, és Budapest társadalmi életé, súlyos csa­
pás érle. Vasárnap hosszas szenvedés ulán meg­
halt Krenesey Géza, Budapest műszaki főtaná­
csosa, a Magyar Vivő Szövetségnek volt ügy­
vezető elnöke. Krenesey Géza kora ifjúságától 
kezdve a főváros szolgálatába lépett, ahol 
előbb városi mérnök, majd kiváló hivatalnn- 
koskodása során műszaki főtanácsos lelt. A 
magyar vivósporlnak egyik legnagyobb értéke 
volt, békeidején sorozatosan megszerezte a 
magyar kardvívás bajnokságát, az. Országos 
Kaszinó háznagya volt.

— Piiiikiisti Andor verskötete! Piinkösti 
Andor, a finom tollú esztéta, akinek nevéhez 
né,lány komoly regénysiker is fűződik, most 
költőként mutatkozik be „Isién elzüllött gyer­
meke” cimü kötelével. Piinkösti Andor, nehéz 
lenne beskatulyázni bármelyik költői iskolába 
is, mer, egészen egyéni hangon vetíti ki egy 
egyéni lélek mélységeit és magasságai,. Talán 
Erich Kaslnerrel tartja leginkább a rokonságot: 
eizel a sajátságos árén német költővel, aki 
szintén „Isten elzüllött ggermekei“ közé tarto­
zik. Piinkösti Andor ezzel a könyvével rangot 
szerzett magának az uj magyar lira orchesz,eré­
ben. Mindjárt a primljegedüsök sorába került- 
A szép külsejű kötetet mindenki örömmel veszi 
majd kezébe. (S.)

14 h á l ó s z o b a ,  10 e b é d l ő ,  H 
a r i s z o b a ,  k ü l ö n b ö z ő  m o ­
d e r n  k o m b i n á l t  s z o b á k ,  h e ­
v e r ő  k ,  ü l ő b ú t o r o k ,  k o n y h á k .
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Ú jpest 
nagy pere

Ir ta :  S Ó S  ENDRE

Tegnap estére befejeződött végre 
az újpesti nagy per, amely közel 
egy hétre felkavarta a város életét. 
Tucatjával vonultak fel a vád és a 
védelem igazának bizonyitgatói, a ta­
nuk és az ellentanuk a Városháza 
közgyűlési termébe, ahol a pest­
vidéki törvényszék helyszínre kiszállt 
tanácsa a főtárgyalást lefolytatta.

Ez a „hadszíntér** külön p ikanté­
riá t kölcsönzött a pernek. Mert a bí­
rósági fórum m á átalak íto tt közgyű­
lési terem ben voltaképen azok a vá­
dak kerültek eldöntésre, am elyekkel 
m ár előbb is sokat foglalkozott ugyan­
ebben a helyiségben Újpest tanácsa 
és törvényhatósági bizottsága.

A törvényszék elítélte a rágalm a­
zót. Ezzel az ügy m egszűnt közvita 
tárgya lenni. A felsőbb bíróságok k i­
zárólagos feladata annak a m egálla­
pítása, hogy helyesen itéltek-e a tör­
vényszék bírái, vagy nem. A tábla és 
a Kúria m ondják m ajd ki az utolsó 
s z ó t. . .  Mi tehát nem az Ítélettel k í­
vánunk foglalkozni, hanem  csupán 
az ügynek egy kis m ozzanatával. 
Mert az a vélem ényünk, hogy e m oz­
zanat fennforgása nélkü l elmaradt 
volna az egész per és Újpest elkerülte 
volna összes izgalmait.

Újpest polgárm estere tanúvallo­
m ása során „beismerte**, hogy fia an ­
nak a villamossági vállalatnak a tiszt­
viselője, am ely szerződéses viszony­
ban áll a várossal. Mi azt hisszük, 
hogy az újpesti nagy perre sohasem 
kerü lt volna sor, ha a polgárm ester 
egv más részvénytársaságnál szerzett 
volna állást a fiának. Ebben az eset­
ben ugyanis nem tám adhato tt volna 
senkiben olyan gondolat, hogy a pol­
gárm ester bizonyos engedm ényekre 
hajlandó fia előmenetele érdekében.

Egy bankvezér, vagy egy iparmág­
nás agy helyezheti el a fiát, ahogy 
épen kedve tartja. Az ilyen elhelye­
zésekhez csak a részvényeseknek van 
közük. Ila a közgyűlés bizalm at sza­
vaz a bankvezérnek, vagy az ipar­
m ágnásnak, akkor az esetről senki­
nek sincs joga beszélni. De m áskép 
kell elbírálni a dolgot, ha nem  egy 
részvénytársaság irányitójáról, hanem  
egy nagy közű let első tisztviselőjéről, 
m ondjuk, egy város polgárm esteréről 
van szó.

Egy város polgármestere ne csak a 
becsületére vigyázzon, hanem óva­
kodjék feli éllenül még altól is, hogy 
gyanúba keveredjék, hogy félreérté­
sekre adjon okot, vagy hogy m ende­
m ondákat provokáljon. Mert a gyanú 
állandóan terjed, a félreértések egyre 
több em bert foglalkoztatnak és a 
m ende-m ondáknak nincs se végük, 
se hosszuk. A végén per lesz belőlük: 
olyan, m int ez a m ostani újpesti per, 
amely elégtételt adott ugyan a pol­
gárm esternek. de sem m iesetre sem 
emeli a város első polgárának tek in­
télyét.

A sógorsági, komasági és atyaíisági 
állások épen elég hajt, elég alapos és 
alaptalan vádaskodást idéztek elő a 
m agyar közéletben. Itt az ideje, hogy 
ezeknek legalább egy időre véget- 
vessiink. A közhiva ta lnokok sohase 
tévesszék szem  elöl, hogy nem csak  
/örvényes összeférhetetlenség van, ha­
nem —  a paragrafusokon tú l —  van 
egy íratlan összeférhetetlenség is, 
amelyet a jóizlés szab meg. Ez a jó- 
izlés azt követeli, hogy egv apa. aki 
Újpest első polgára, ne épen ott he­
lyezze el a fiát, ahol. m int a város 
polgárm estere, arra hivatott, hogy bi­
zonyos szerződések betartása felet, 
ellenőrzést gyakoroljon.

Újpest polgárm esterét teljesen tisz­
tázta a bíróság. Ezzel az ügy befeje­
ződött. I)e azért a polgármester tanul­
hatott ebből a perből és tanulságokat 
szolgáltathat belőle a nagy kőzülel ek  
vezetőinek, akik  c tanulságok alapján 
m egkim élhétik  m agukat és városukat 
9z újpesti per megismétlődésétől.

Sípőcz polgármester meglepetés­
szerűen betöltötte á megüresedett 
tanácsnoki és főjegyzői állásokat

M orvay Endre, báró B abarczy István, Farkas 
Á k os és Felkay F erenc az uj h. tanácsnokok

— A Reggeli Újság tudásitójától —
A budapesti városházának nagy szenzá­

ciója van, amelyről a Reggeli Újságból érte­
sül elsőizben a főváros közönsége és az ér­
dekelt városi tisztviselői kar.

Sipőez Jenő polgármester szombaton 
irta alá azt a rendeletet, amellyel a fő­
városnál üresedésben levő tanácsnoki 
állásokat helyettesítés utján betöltötte.

Egyúttal a helycttestanácsno kká előlépett fő ­
jegyzők helyébe tanácsjegyzöket bizolt meg 
a hely elles főjegyzői leendők ellátásával.

Ezzel az intézkedéssel eldőlt az a város- 
politikai és tisztviselői körökben betek óla 
nagy izgalmat kettő kérdés, hogy az uj fő­
városi törvény életbelépte előtt betöltésre 
kerülnek-e az üresedésben levő tanácsnoki 
és egyéb állások?

A városházi pártok ismételten sürgették 
a nyugdíjazások következtében megüre­
sedett vezető és egyéb tisztviselői állá­

sok betöltését

tanácsi megválasztás, vagy kinevezés utján.
Legutóbb Rassay Károly a tanácsülésen is 

szóvá,ette az állások betöltését, ez azonban 
nem történhetett meg, mert állítólag a bel­
ügyminiszter arra az álláspontra helyezke­
dett, hogy az uj fővárosi törvény élei bel ép­
léig terjedő néhány bél alatt ne töltsék be 
az üresedésben levő állásokat, bár ennek 
természetesen semmiféle jogszabály sem 
állja alját

A  b e lü g y m in isz ter  m eg ­
változtatta  á lláspon tját
A belügyminiszter ugylátszik megváltoz­

tatta álláspontját, mert

Farkus Ákos főjegyzőnek, az elnöki osz­
tály vezetőjének, előterjesztésére Sipőez 
polgármester most «bchclycttesitésck- 

kel» mégis betöltötte az állásokat,

ami csak úgy történhetett meg, hogy előze­
tesen a belügyminiszter hozzájárulását is 
kikérték.

Ezek a helyet,esilések tulajdonképpen 
nem kötik nz állások végleges bel öllésére hi­
vatott fórumokai: azonban jogszokás, hogy 
a behelyettesítéseket tiszteiéiben tartják és a 
helyettesi minőségben müköilö tisztviselőket 
nevezik ki, illetőleg választják meg az álta­
luk már ideiglenesen betöltőit állásokra.

K ik az uj tan ácsn ok ok ?
Legutóbb Szenté Miklós, Tatár Béla és 

Gull, Ferenc elöljáró-tanácsnokokat, április 
elsejével pedig Vájná Ede tanácsnokot nyug­
díjazták és igy

négy tanácsnoki állás helyettesítés ut­
ján való betöltése vált lehetővé.

A polgármesteri rendelet c négy állásra

Morvay Endre, báró Babarczy István,
Farkas Ákos és Felkay Ferenc főjegyző­

ket nevezte ki.

Morvay Endre a vízvezetéki és világítási 
ügyosztály vezetője és a legutóbbi tanács- 
nokválasz,ásnál, amikor első helyen Sebőra 
Béla VI. kerületi elöljáró-tanácsnokot válasz­
tották meg, báró Babarczy Istvánnal együtt 
az ipari és közgazdasági ügyosztály vezető­
jével aequo loco második helyen, Farkas 
Ákos pedig harmadik helyen volt jelölve. 
Be helyei lesi tésiik tehát a jelölések sorrend­
jének pontos figyelembevételével tör,ént. 
Ugyanez áll Felkay Ferencre is, aki régeb­
ben az elnöki osztályt vezette, Gallina Fri­
gyes tanácsnok halála után pedig a raciona­

ASPIRIN
T A B L E T T Á K

l é g i
a v i l á g  

ó b b  k e s e r
Ha nincs munkakedved, s gyomornyomást érzel, 
csak Igmándit igyál, fél pohárra, reggel.

v i z e
A  valódiságért és jó­
ságért a Bayer kereszt 
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab­

lettán látható.

GyógyMortárakban kapható

lizálási m unkakör vezetését vette át és lobb­
iz ben a legesélyesebb tanácsnokjelöllek kö­
zölt szerepeli.

A négy uj helyettes tanácsnok közül 
Morvay, Babarczy és Farkas Ákos meg­

A  polgárm ester nem  vette figyelem be  
a pártvezéreket

Sipőez polgármester egyidejűleg*az elő­
lépd I főjegyzők helyét is helyettesítéssel 
töltötte be.

Az uj helyettes főjegyzők a következők: 
ltaertl Tivadar, S c h ille r  Dezső tanács­
nok helyettese a szociálpolitikai ügy­
osztályban, Szvoboda Endre a köz­
ponti választmány jegyzője, Kosta Já­
nos, Vájná Ede tanácsnok helyettese a 

közélelmezési ügyosztályban, 
aki április elején a nyugalomba vonuló ta­

F ela ka szto tta  m a g á t szü le i 
la ká sá n  dr. S zen tirm a y  
J ó zse f rendőr tisztviselő

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Szomorú szenzációja volt vasárnap a bu­

dapesti főkapitányságnak: a főkapitányság 
rendörtiszlviselöi karának egyik fiatal, te­
hetséges tagja, öngyilkosságot követelt el és 
meghall.

Budán, a csöndes GeRérlhegy-iilrában tör­
tént az öngyilkossági tragédia. A Gellórt- 
hegy-utca 6. számú házban lakott dr. Szent­
irmay József rendőrtisztviselő szülei laká­
sán,

A huszonhat éves Szentirmay József az 
esti órákban követte el öngyilkosságát a 

lakás fürdőszobájában.
Este liét ára körül, amikor hozzátartozói 

benyitottak a szobába, megdöbbentő lát­
vány tárult eléjük:

a fiatalember felakasztotta magát az 
ablak kilincsére.

Nyomban levágták a kötélről, élesztgetni 
kezdték, de Szentirmay József nem tért 
többe eszméletre. Néhány perc múlva már

kiérkeztek a mentők, akik megállapítot­
ták, hogy Szentirmay József fulladás 

következtében meghalt.

A tragikussorsu Szentirmay  József a fő­
kapitányság be jelentő hivatalában teljesített 
szolgálatot. Szorgalmas, lelkiismeretes tiszt­
viselőnek ismerték, aki nyomban tanulmá­
nyainak elvégzése után a rendőrség szolgá­
latába került, ahol

feljebbvalói és kollégái is szerették az 
intelligens, komoly, fiatal rendőrtiszt­

viselőt.

Szép jövőt jósollak dr. Szentirmay József­
nek a rendörtiszlviselöi pályán, de a fiatal­
ember karrierje szerencsétlen körülmények 
következtében megtörött.

Néhány hónappal ezelőtt igen súlyos műtéten 
esett át. A műtét után Szentirmay József egész­
ségi állapota javult, de ekkorra már idegzetét 
erősen megvisellek a súlyos betegségek, amelye­
ken az utóbbi időben dieselt.

Hozzátartozói rendkívüli idegességével és 
betegsége miatti elkeseredésével magya­

rázzák tragikus teltét.

tartja régi ügyosztályának vezetését, 
míg Felkay Ferenc átveszi a főpolgár­

mesteri iroda vezetését.
Güntbcr Tivadar főjegyző azonban továbbra 
is megmarad a főpolgármesteri hivatalnál.

nácsnoktól ál veszi a: ügyosztály vezetését
és Horonyi PáltTy Aurél, az elnöki ügy­

osztály tanács jegyzője.
A helyettesítéseknél, amint az, a Reggelt 

Újság tudósi,ójának a városháza illetékes 
k öre iben kijelentéit c k,

csakis a szolgálati szempontok és a hi­
vatali rangsor voltak irányadók,

a városházi pártok vezéreinek esetleges kí­
vánságait ezúttal nem vetlek figyelembe.

A főkapitányság központi ügyeletéről 
dr. Zilaliy János rendőrfogalmazó veze­
tésével bizottság szállott ki az öngyil­

kossági tragédia szilibe,vére.
A bizottság megállapilolta, hogy dr. Szent­
irmay József idegbaja minit meneküli a ha­
lálba. II olt testét a törvényszéki hon tea ni im  
tézetbe szállították.

A főkapitányság rendörtiszlviselöi kará­
ban a 26’ éves rcndörlisztviselö öngyilkos­
sága általános megdöbenésl és részvétet 
kelteti

■ ■ --------- X ------------------ -

H alá los ta x íszeren csé t-  
len ség et okozott egy ittas  

p ostaa ltiszt
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap reggel halálos kimenetelű autószc- 
reniséllenség történ, az Orczy-uton. A BO 
rendszámú kéktaxi, amelyet Mózes József 
soffőr vezetett,

nekirohant egy fának és darabokra tört.
A soflor mellett ülő Zsiday Árpád postaaltiszt 

koponyaalapi törést szenvedeti és azonnal 
meghalt.

Mózes József sott’ör és barátja Zsiday Árpád a 
szerencsétlenség elölt egy korcsmában mulatlak 
és nagymennyiségű Halt fogyasztottak. A mula­
tozás után beültek egy taxiba, amelyet Mózes 
József vezeteti. Az autó nagy sebességgel ha- 
hadt az Orczy-uton s amikor az Orczy-ut 29. 
számú ház elé érlek,

a teljes ittas állapotban levő Zsiday Árpád 
kikapta Mózes József kezéből a kormány-

kereket,
aminek következtében a robogó autó irányt 
változtatott és az egyik ul széli fának rohant. A 
szerencsétlenség következtében Mózes József is 
megsérült és a mentők kórházba szállították. A 
rendőrség az Orczy-uli halálos autószerencsét­
lenség ügyében megindilnlta a nyomozást.
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H étfőn tárgyalják Baján  
a gyerm eknaenhely

botrányát
Buja, március 25.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A bajai törvényszék március 26-án, hétfőn 

reggel tárgyalja folytatólagosan a bajai gyermek- 
mcnhely botrányának nagy port vert ügyét.

Az ügyészség özv. Állaga Leonét, a menliely 
tclepfeliigyelönőjét, akit ez év január elsején 
bocsátói luk el állásából, megvesztegetéssel 

vádolja.
A vád szernit özv. Allagáné, aki igen előkelő 
bácskai uricsaládból származik, különféle aján­
dékokat fogadott cl Szeidl Károlyné bajai lakos­
tól, akihez inerdielyi gyermekek voltak kiadva 
gondozás végett.

Szeidlné a kisgyermekeket iitötte-verte, éhez- 
lelte és ugy bánt velük, hogy az egész város 

felháborodott embertelen brutalitásain.
A legutóbbi törvényszéki tárgyaláson a tanuk 

serege tett megdöbbentően súlyos tanúvallomást 
eskü alatt özv. Allagáné és tettestársa, Szeidlné 
ellen arról, hogy milyen borzalmas módon bánt 
Szeidlné a gyermekekkel és ezt ajándékok elle­
nében

nemcsak elnézte Allagáné, de feletteseinek 
hamis jelentést küldött arról, hogy Szeidlné

a legjobb gondozónő.
A hétfői tárgyaláson, amely iránt városszerte 

óriási érdeklődéssel tekintenek, az Ítélet is el­
hangzik.

urasAgi

8,

P énz n élk ü l is  dolgoznak  
a szeged i k eresk ed ők

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Budapesten hónapok óta szívós munkát foly­

tat a mezőgazdasági ipar és kereskedelmi áru- 
és munkakliring előkészítő bizottsága, amely

a mezőgazdasági ipari és kereskedelmi for­
galmat belső killing utján, pénz nélkül 

óhajtja fellendíteni.
Szegeden már tőid), mint egy éve működik a 
Szegedi Árucsereforgalmi Társaság, amely 
szombaton este többszáz terítékes vacsorát ren­
dezett a szegedi Hagi-étlcrcmben. A vacsorán 
a szegedi iparos- és kereskedőlársadalom veze­
tői is megjelentek, közöttük Wimmer Fülőp, 
a Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara elnöke, 
Vargha Mihály, a Szegedi Kereskedelmi Társulat 
elnöke és Adler Rezső, a Szegedi Lloyd elnöke. 
A Szegedi Árucsereforgalmi Társaság meghívta 
a vacsorára Nagy Lajos dr. fővárosi bizottsági 
tagot, az országos elökészitöbizottság elnökét 
is. Pallók Nándor, a Szegedi Árucsereforgalmi 
Társaság elnöke üdvözölte a megjelenteket. 
Nagy Lajos dr. bejelentette, hogy az

országos előkészítő bizottságba hetvenkét 
érdekképviselet delegált megbízottat* 

és már eddig is 156 gyár és 180 nagykereskedő 
jelentette he készségét a kliringben való köz­
reműködésre. A mezőgazdaság bekapcsolása
is folyamatban van.

x Szabad n nőnek 6 fillért nélkülözni a Lavin pezsgős, 
fengersós levendula tablettára, mert a Lavin fürdőbe, 
tnosdóvizbe dobva, frissíti, élénkíti arcát, testét.

x A korai öregedés gyakran a figyelembe nem vett 
Székrekedés következménye. Szabályozza emésztését 
„Darm ol“-Ial, mely enyhén és biztosan hajt.

L eg en d á s s z e r e n c s é j e  van  a

so r s je g y e k n e k !

Márél holnapra gazdag lehet!
Vogyon vagy rendeljon

osziáSysorsjcgyet a

BANKHÁZBAN
Kossuth Lafos-iaEca

(ForencHk temploma mellett)
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Főszereplők: Honlhy Hanna
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S om ogyi Nusi S za k á c s  Z o ltán  SzokoEay OSÍy 
S a rk a d ! A la d á r Fe leky  K am ill P ártos G usztáv

Rendező: SZABO LCS ERNŐ
Díszletek: G ara Z oltán . Karmester: S z á n tó  M ihály. P p n m jn n  * EinRfl9Q7ftmh9lítn 
Jelmezek : V árady T iham ér. Táncok: M. U ta s sy  G izi. 1 1 UISdiui „ sluy^uIulDtUuTuil

Mitől olyan sá-

Hacsck (ül a kávéház­
ban): PincérI Pincérll

Pincér (jön): Paran­
csol?

Hacsek: Főzeléket hoz­
zon.

Pincér: Felléttel?
Hacsek: Nem. Feltét­

lenül!
Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája,

II a esek ur.
Hacsek: Jónapot, Sajókám 

padt?
Sajó: Ne is kérdezze. Képzelje, majd elütött 

a körúton egy 6-os villamos.
Hacsek: Borzasztó! Hogy kell vigyázni?! Ép 

tegnap láttam a Rákóczi-uton, amikor egy 44-es 
ráment egy idősebb ur lábára.

Sajó: Jujl Képzelem, hogy jajgatott!
Hacsek: Dehogy! Ordította: Szőrit! Szőrit!
Sajó: No hallja? Olyan 44-essel a lábán?... 

Nem csekélység!. . .  És aztán mi történt vele?
Hacsek: Kapott egy 45-öst és az ép jó volt.
Sajó: Mi az, hogy kapott egy 45-öst?
Hacsek: Cipötl
Sajó (dühöng): A 44-es is cipő volt?
Hacsek: Hát persze!. . .
Sajó: A fene enné meg. Mért mondta akkor, 

hogy ráment a lábára?
Hacsek: H&l hová menjen a cipő? A fejére?
Sajó: Slussz!. . .  A téma be van fejezvel
Hacsek: Maga hol járt, hogy napok óta nem 

láttam?
Sajó: El vagyok foglalva. Vidékről feljött egy 

unokabirgom az ünnepekre, ö t kalauzoltam.
Hacsek: És a felesége hagyta, hogy kettesben 

menjen vele?
Sajó: Nyugodjon meg. Ellenőrizett minket.
Hacsek: Tiszta Beszkár-család.
Sajó: Hogy-hogy Beszkár-család?
Hacsek: No hallja? Maga kalauz, a felesége 

ellenőrt Tudja mit? Adjon egy tantusztl
Sajó (dühöng): Vigyázz, H acsek...
Hacsek: Tudom, tudom. Prézlire ver. Ez.l mór 

ism ereml... Mesélje, hol volt az unokahuggal?
Sajó: Első este elmentünk moziba!
Hacsek: Mit adtak?
Sajó: Fejős filmetl 
Hacsek: Milyen filmet?
Sajó: Fejőst!
Hacsek: Csupa tehén, mi?
Sajó: Hüiyel Azért, mert Fejős, még nem 

kell, hogy tehén IcgyenI
Hacsek: Igaza van. Lehet kecske is!
Sajó: De Hacsek! A Fejős filmrendező! 
Hacsek: Ezt mesélje az unokabugának! Az

jött vidékről, nem én!
Sajó: Másnap délelőtt aztán kimentünk az 

állatvásárra! (Elragadtatva) Hacsekl Ott láttum 
pár fejőstehenet!

- 2 C X

Élve eSföSdelte k isg yerm ekét 
egy fia ta l anya

Miskolc, március 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától — 

Páratlan kegyellenséggel elkövetett gyermek-
gyilkosság tettesét tartóztatta le a tibolddaróci 
csendőrség. Bartók Borbála 19 éves leány a 
szőlőhegyen

újszülött gyermekét élve eltemette.
Egy vízmosásban ásott gödröt és ebbe fektette 
be a síró csecsemőt, akit ezt megelőzően

két napon keresztül fojtogatott, de a szülés 
fájdalmai annyira Iegyöngltctték, hogy nem 

volt ereje megfojtani a csecsemőt.

&
fcOU'O

Hacsek: Tudom, tu­
dom. Filmet rendeztek!

Sajó- Hogy rendezhet 
egy tehén filmet?

Hacsek: Rosszul!
Sajó: Értsen megl A 

Fejős, akiről beszeltem, 
az egy férfi!

Hacsek: Bika?
Sajó: Mi az, hogy bika? 

Hogy lehet egy filmren­
dező állat?

Hacsek: Csekélység!... Hányszor hallottam 
ezt már moziban!... Mondja van fejős bika 
is? . . .  Modem dolog!. . .

Sajó: Ne hülyéskedjen folyton. Tudja milyen 
szép dolog volt az? Legtovább néztem a Bar­
csát!

Hacsek: Az az unoknhuga?
Sajó: Hacsek! Hogy lehet egy tehén rokon?
Hacsek: Mért? Látta már a sógornőimet?
Sajó: A Borcsa busz liter tejet ad naponta!
Hacsek: Milimári?
Sajó (ordít): Nem!
Hacsek: Filmrendező?
Sajó: Nem !...
Hacsek: Mesélje tovább!
Sajó: Aztán láttam egy csodálatos dolgotl A 

költögépetl Képzelje, betesznek egy to já s t...
Hacsek: És kijön a Babits Mihály!
Sajó: Mért a Babits Mihály?
Hacsek: A költői
Sajó: Csirke jön ki!
Hacsek: Mért csodálatos ez?
Sajó: Nem kell ráülni!
Hacsek: Ki ül a tojásra?
Sajó: A lyuk! Mert ha nem ül rá, nem szü­

letik kis csirke!... Aztán láttam egy iovatl Egy 
katona rá ü lt...

Hacsek: És született egy csikó!
Sajó: Mért?
Hacsek: Ha egyszer ráüllek?
Sajó: Szétverem a fejét! . . .  A vegén pedig 

felvonult a bábolnai lovaszenekar!
Hacsek: Milyen zenekar?
Sajó: Lovas!
Hacsek: Nézze, azt már elhiszem, hogy a te­

henek filmet rendeznek, de hogy lovak muzsi­
káljanak, azt mesélje az unokahugának!

Sajó: Nem a lovak! Lovon!
Hacsek: Lovon játszanak?
Sajó: Mit csodálkozik?
Hacsek: Hát azt már hallottam, hogy hege­

dűn játszanak vagy zongorán, de lovon?
Sajó: No hagyjon békén! Aztán elmentünk a 

birkákhoz. Olyan édesek voltaki Mikor meg­
láttak, azt mondták: beet bee!...

Hacsek: És bement?

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

Az elvetemült anya kétszer is eltemette a gyer­
mekét. Amikor először elásta kétnapos kisfiát 
és visszament sírjához

a gyermek még élt,
mert lerugdalta magáról a porhanyós földet és 
levegőt kapott. A szívtelen anya erre nagyobb 
földtömeget vitt a sírra és addig nem tágított, 
amig biztosan meg nem állapította, hogy gyer­
meke már halott. Bartók Borbálát, aki azzal 
védekezik, hogy

szégyenében követte el szörnytettét, 
beszállították a miskolci ügyészség fogházába.

RUGÓ
GRANO HOTEL PETKE

ÚJONNAN ÁTALAKÍTVA MEGNYÍLT. MODERN 
KOMFORT. KÖZVETLEN A TENGER MELLETT 
ELSŐRANGÚ KONYHA. — KÁVÉHAZ. — BAR.

SZOBAFOGLALÁS: JUGOSZLÁV MAGYAR KÖZGAZ­
DASÁGI R.-T. V., ZRÍNYI-UTCA 12.

Mecsér András lelt 
Csenger képviselője

Csenger, március 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Szuhányl Ferenc halálával megüresedett 
csengeri választókerületben ina folyt le u vá­
lasztás. A válusztás eredménye a következő:

vitéz Mecsér András (Nemzeti Egység Pártja) 
3829 szavazat,

vitéz tSycne Pál (Független Kisgazdapárt) 
3002 szav a it.

A kerület mandátumát tehát vitéz Mecsér 
András nyerte »el.

Jobb e tarkáés m indennél:vegyeu rókái MiiOernél
ÍV ., Petőfi S án dor-u fca  6

M a g y a r  r e p ü lő  
a z  e u r ó p a i  k ö r r e p ü lő -

v e r s e n y e n
— A Reggeli Újság tudósilójától. —

A minden évben megismétlődő európai kör­
repülőversenyen idén

egy magyar pilóta is starthoz áll.
A magyar repülőnek, Szász Károlynak, aki 
hosszaid) időt töltött Angliában és ott újságírói 
működést is fejlett ki,

sikerült megállapodnia Miss Spoonerrel, n 
hires angol pilólauffvcl, hogy az, (i gépén 
mint másodpilóta vesz részt az európai 

köri épülő versenyen.
Szász Károly az első magyar repül#* aki eipn 

a sportszempontból nagyjelentőségű versenyen 
résztvesz.

Szabott árak
Ezen problémáról az utóbbi időben igen so­

kat olvashattunk és nagyon sajnálatos, hogy a 
kereskedőoszlály Magyarországon — talán a 
gazdasági válság hatása alatt — még nem ju­
tott annyira, hogy a modern kereskedelem ezen 
legfontosabb elvét egységesen kiküzdötte volna.

Ha jól meggondoljuk, abból a sok árenged­
ményből, ráadásból slb., amelyeket azon üzle­
tekben adnak, ahol nincsenek szabott árak, 
végeredményben senkinek sincsen baszna és a 
felvilágosodolt, modern vevő szívesebben vásá­
rol a szabott árakkal dolgozó üzletekben, mert 
hiszen különben sohasem tudja, hogy jól. vagy 
rosszul vásárolt-e és a legtöbb esetben joggal 
tételezi fel, ha egy- vagy kétórás alkudozás 
után a kért ár feléig jutott el, hogy az árut még 
mindig tulfizette.

Sajnos, különösen a cipőszakmában még 
mindig igen sok az üzlet, amelynek nincsenek 
szabott árai, annál szembetűnőbb teliét a 
Del-Ka, Magyarország legnagyobb cipő- és ha- 
risnyaárubázának példája, amely a szabott árak 
elvét tényleg a tökéletességig fejlesztette. Itt 
nincsenek ráadások és árengedmények, hanem 
a vevő a legjobb minőség, a legjobb eipőformn. 
a legjobb kiszolgálás és a legnagyobb vevőszol­
gálat alakjában valóban minden összegért, ame­
lyért vásárol, a legmagasabb ellenértéket kapja.

— Meghalt Huszár Károly anyósa. Mezerici 
Mezriczky Károlyné, született galsai és polgárdi 
Polgár Ilona, táblabiró özvegye, Budapesten 
életének 68-ik évétien, virágvasárnapján el­
hunyt. A megboldogultban vitéz Mezriczky Ká­
roly huszáralezredes, a Vitézi Szék kapitánya, 
Mezriczky László vegyészmérnök, nagybérlő, 
édesanyjukat, Huszár Károly volt miniszter- 
elnök és dr. Fitz Artur képviselő anyósukat 
gyászolják. Temetése kedden délután lesz 
Veszprémben.

CSILLÁRT
METEOR
í M r g i i á r t o
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Kérje most megjelent árjegyzékünket!
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M e g m e n e k ü lt a  h a lá ltó l,
m e r t  jo b b o ld a lo n  v a n  a  sz ív e

Miskolc, március 25.
f — A Reggeli üjság tudósítójától —

Koresmáros Károly 23 éves miskolci napszá­
most szombat éjjel ugyancsak furcsa meglepe­
tés érte. Korcsmárost szúrt sebbel szállították 
be a kórházba. Mikor a kórház műtőasztalán 
(feküdt,

kiderült hogy szive nem a baloldalán fek­
szik, hanem a jobboldali mellkasban dobog.

Koresmáros szombat este kocsmázni kezdett. 
Éjféltájban összeverekedett Nagy Imre ko­
csissal, akivel előzőleg együtt borozgntott. Du­
lakodás közben Nagy

kést rántott elő és belcdöfte Koresmáros 
mellébe.

..—•
Pusztai betyárok és gátugrató 
urlovasnők a Mezőgazdasági 
kiállítás ünnepi vasárnapján

A Reggeli Újság tudósítójától. —
Hétfőn este bezárul az utóbbi esztendők leg­

sikerültebb mezőgazdasági kiállítása. Bár már 
az első napok forgalmából meg lehetett álla­
pítani a kiállítás példátlan népszerűségét, vasár­
nap érte el rekordbevételét a tenyészállatvásár 
pénztára. A gyönyörű tavaszi napon óriási tö­
meg vonult ki a vásárra és az érdeklődés első­
sorban a délelőtt és délután rendezett lovas- 
mutatványoknak szólt. Zajos sikert aratóit ez­
úttal is a bábolnai hadiárvák lovaszenekara, az 
'államrendőrség lovasszázadának gyönyörű 
gyakorlatai s a nehéz vadászugratások verse­
nyében felvonulók impozánsan precíz mutatvá-

.4 hölgy dijtigratóverseng győztesei: Balról Dungyerszky Zsófia, a győztes. 2. Vitéz Cseh 
Kálmán né. 3. Fáy-Halász Ida. 4. Keresztes Erzsébet

nyai. A hasznos és luxusfogatok szépségverse­
nyét is lelkes tapsok kisérték.

A közönség soraiban szombaton immár ne­
gyedszer jelent meg Albrecht királyi herceg.

A vásári forgalom oly hatalmasan nekilen­
dült a kiállítás utolsó két napján, hogy úgy­
szólván

«ng maradt eladatlan állat
A pompás modem iskolákban majdnem min­
den kiállított gyönyörű tenyészpéldány boxán 
ott függött az „eladva'* tábla. A Mezőgazdasági 
kiállítás, az ÓA/GE-nek ez a nagyjelentőségű 
irtézménye, döntő győzelmet aralott azok fö­
lött, akik kételkedtek a gazdasági élet újra­
éledésében. Persze a vásár óriási forgalma nem 
jelenti a gazdák hclyzelének lényeges javulását, 
de mindenesetre igazolja azt, hogy a magyar 
gazda már tisztában van azzal, hogy a fokozott 
gazdasági harcban legfontosabb a termelés mi­
nőségének feljavítása.

A tenyészállatvásár telepének színes tavaszi 
pompájában a hazai közönség körében ezúttal 
igen gyakran hangzott fel idegen szó is.

A külföld páratlanul nagy érdeklődést tanu-

A kés pontosan a szívbe hatolt be és a nap­
számos eszméletlenül esett össze. A mentők 
érthetetlenül néztek össze, amikor meglátták a 
sebét és azt tapasztalták, hogy

a szivenszurt ember még él
Ilyen még nem fordult elő gyakorlatukban. A 
kórházban azután kiderült, hogy menekült meg 
Koresmáros a biztos haláltól. Az orvosi vizsgá­
lat alkalmával megállapították, hogy a nap­
számos belső szervei abnormisan fekszenek.

Szive a jobboldalon, vakbele a baloldalon 
van.

Ez a természetellenes fejlődés mentette most 
meg az életnek. Koresmáros elmondotta az or­
vosoknak, hogy semmiben sem érezte eddig ab- 
normis szervezetének hátrányát.

sitoft a magyar termelés reprezentatív kiállítása 
iránt. A remek hidegvérű lovaknak, a magyar 
fésűs juhoknak és a kitűnő hazai hússertések­
nek állandóan nagy publikumuk volt

Rengeteg állatot vettek Olaszország, Ju­
goszlávia. Románia, Ausztria, Csehszlová­

kia és Németország részére.

A kiállításon járt Hallatna György udvari ta­
nácsos, osztrák löldhirlokos, Cavalliere Idel- 
fonso Stanga olasz gazdasági akadémiai igaz­
gató, valamint a Temesvári Mezőgazdasági Ka­
mara vezetői: Mihai Sabin elnök, Farkasnnu 
Vasil igazgató és több romániai birtokos, akik

nagy vásárlásokat bonyolítottak le.
Vasárnap sportszerű lovasmérkőzések és 
látványos lovasmutatványok szórakoztatták 

a közönséget
Volt díjugratás urlovasnők számán, pusztai 
betyárjelenet, rendőrkutyabemutató és sallangos 
csilingelő hatos, ötös, négyes és kettesfogatok 
versenye.

Ezeket a lovasmutatványokat és versenyeket 
a hétfői napon is megismétlik. Este hét órakor 
minden körülmények között bezárul az idei ki­
állítás, hogy a sok dicsőséget szerzett kiállítók 
még a húsvéti ünnepek előtt visszatérhessenek 
otthonaikba.

Az idei tenyészállatvásár döntő sikert aratott. 
A pompás tavasz, mintha életre keltette volna 
a reménységet: nincs még elveszve a magyar 
mezőgazdaság.

A Nemzeti Lovarda által a mezőgazdasági ki­
állítás alkalmából rendezett háromnapos orszá­
gos lovasmérkőzések is befejeződtek vasárnap. 
Ez alkalomból a nngytribünt éa a körülötte 
levő pályát

több mint húszezer ember lepte d,
úgyhogy a rendezőség a kapukat lezárta és e 
jegyek kibocsátását beszüntette. Ezt a soha nem 
tapasztalt óriási érdeklődést a mindvégig iz-

Gömbös miniszterelnök vidám hangulatban 
a mezőgazdasági kiállításon

galmas küzdelmek valóban megérdemelték, úgy 
a hölgy-, mint az urlovasok.

Az urlovasok vadászugratását Bodó Imre 
százados, a hölgyek vadászugratását pedig 

Keresztes Erzsébet nyerte.

Gróf Cziráky György feleségül veit 
egy pesti táncosnőt

— A Reggeli Újság tudósitójától. —■
A romantikus házassági történet, amelyről 

sokan tudnak, de senkisem beszél róla, négy 
évvel ezelőtt a Nagymező-utcai ismert mulató­
helyen kezdődött Cziráky György gróf és Erika 
közö tt. . .

A gróf ekkor élete „delelnjén** állt és a hat­
van felé kanyarodott Nein volt bohém, csak 
melegszívű és megértő a művészi élmények 
iránt, no meg egy kicsit gavallér, amiért azután

özvegy édesanyja, a hitbizomány úrnője 
gondnokság alá helyeztette.

A leány: tizenhétéves volt, szép, ügyesen tán­
colt, nagy jövőt jósoltak neki.

Az első találkozáskor megszerették egymást. 
A grófnak nem volt ideje a habozásra, mert a 
leányba beleszeretni „pillanat müve volt**. A 
leány előbb gyors számítást végzett, össze­
vetette a gróf ötven egynéhány évét és gazdag­
ságát az ő tizenhét évével és szegénységével.

A kalkuláció előnyösen dőlt el a gróf javára, 
de negyedévi várakozás után

a győztes mégis a kis táncosnő lett,
akit az éjszakai életben senki sem ismert valódi 
nevén. Csak igy szólították: Erika.

A leány felmondta a szerződést és
Budán egy hároinszobás öröklakásba köl­

tözött,
amelyet természetesen a gróf vásárolt a szá­
mára. A hároinszobás lakást varázslatos gyor­
sasággal fényűző otthonná rendeztek be. Az 
antik bútorokon és az ezüst és arany dísztár­
gyakon kivül a grófnak egyéb dolgokra is ki­
terjedt a figyelme. Erika egyszerű családból 
származott, hazulról csupán a szépségét hozta, 
ami azonban nem elegendő a teljes boldogság­
hoz.

EflkeM-mesternő, nyelvtanár, vtvőmester 
vette «kezelésbc» a szegény kis táncosnőt,

hogy nagyúri dámát, társaságban ügyesen 
forgó, művelt asszonyt neveljen belőle. Erika 
jó tanuló volt, mindent megtanult, ami egy 
grófnőhöz illik és nem illik ...

A fészekrakás után csupán egy kis akadály 
volt még kettőjük között... Nevezetesen Czi­
ráky gróf bármennyire szerette ia a kis táncos­
nőt,

nem vihette oltár elé, mert ez kiszámítha­
tatlan bonyodalmakul támasztott volna.

A hitbizomány úrnője, a gazdag özvegyasz- 
szony, fiának minden lépésére gondosan ügyelt. 
A budai fészket tehát óvni kellett as idegen

Merni ajátttSákkusaralt
k e d v e lte k  é s  ö rö m et s z e r e z n e k !
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Részletes eredmények a következők:
I. Vadászugratás. 1. Iteznek Jenő Kalandor, 

lovagolta Bodó Imre. 2. Itudnyánszkij Ferenc 
Egyetlen, lovagolta Németh Dezső. 3. Dr. Vajda 
Károly Fuvolás, lovagolta Papp Dezső. 4. Liesz- 
kovszky Pál Ifiur, lovagolta tulajdonos. 5. Hun­
gária concours-ist. Darázs, lovagolta Vetsery 
Imre. 6. v. Cseh Kálmán Sansgcne, lovagolta 
tulajdonos. Indult 52 ló.

II. Urlovasnők vadászugratása. 1. v. Szabó 
László Kozma, lovagolta Keresztes Erzsébet. 2. 
Hungária conc. istálló Darázs, lovagolja Pauly 
Ilartmanné. 3. Fáy-Halász Ida Maki, lovagolta 
tulajdonos. 4. v. Cseh Kálmán Sansgenc, lova­
golta Dungyerszky Zsófiit. Indult 2fí ló.

szemek elől: senkinek sem volt szabad meg­
tudni, hogy ott egy boldog emberpár: gróf és 
táncosnő él.

Erika azonban okos volt. Mindenekelőtt
közjegyzőileg húszezer pengőt biztosíttatott 

magának.
Hátha aJ öreg grófné rájön a titokra i az 
álomnak vége lesz . . .

György gróf ezt megértette és letétbe helyezte 
a húszezer pengőt, de ezenfelül

vagyoniérő ékszereket is vásárolt a kis tán­
cosnő számára.

A barátság a leány részéről is teljessé vált. 
Megszerette őszült barátját, aki féltő gonddal,

nagy anyagi áldozatokkal rejtegette a világ 
elöl,

hogy majdan hitvestársává tegye akkor, ha már 
nem lesz semmi akadály.

Erika azonban a közelmúlt hetekben újabb 
számadást végzett.

Végignézett gyönyörű öröklakásán, vagyont 
érő kincsein, autóján és letétjén és azt is 
számba vette, hogy a gróf, ha a titok ki is pat­
tan, továbbra is megkapja a néhány ezerpengős 
havi járadékot. Úgy számított: nein kell hit­
bizomány, nem kell grófi család. Vetélytársat 
érzell a gróf felett árgilus szemekkel ügyelő 
özvegy grófnéban. Feltámadt benne az önérzet 
és elhatározta, hogy

véget vet a titoknak.
A gróf meghallgatta, a tervet helyeselte, de 
csupán arra kérte: a titok mégis maradjon 
titok.

Szűk baráti körben meg Is tartották a pol­
gári esküvőt.

Most nagyon boldogok. Boldogságukban oszto- 
zik a kis táncosnő szegény családja, számos 
szegény kis kolleganője és mindenki a baráti 
körből, aki támogatásra, segítségre szorul.

A kis táncosnőből Cziráky grófnő lett, 
amiről tudnak a barátok, de nem tud a cs& 
Iád, nem tud a hitbizomány úrnője.

Mi lesz, ha m egtudja?..,
F. B. R

i— — ■ iB w w r r i .  i

z Szerencse, váratlan gazdaság el inn képzelhető
kisérlel, próba nélkül. Hogy érheti önt egy nagyobb 
nyeremény, szerencse, ha nincs sorsjegye? Még ha csaló­
dott is eddig, — nem szabad reményét, optimizmusát 
elveszíteni. Kitartás a tói Most Itt az alkalom! Próbálja 
ki szerencséjét és vegyen, vagy rendeljen egy sorsjegyet 
akármelyik fóárusitónál. Mindenkinek és minden egyes 
sorsjegynek egyforma a nyerési esélye. A húzások áp ri­
lis 14-én kezdődnek.
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U j nyom ozó  csoportot 
á llíto tt  fe l a rendőrség  
a k á b ító s ze re k  e llen ő rzésére

— A Reggeli Újság tudósítójától. —>
Fercnczg Tibor főkapitány vasárnapi napi- 

aj rendőri nyomozóosztályparancsában egy 
felállítását jelenti be. 
rancs szerint

A főkapitányi napipa-

ápritls 1-én megkezdi működését a kábító­
szerek ellenőrzésével megbízott uj rendőri 

nyomozó osztály.
A kábitószerkereskedelem elleni harcot eddig a 
főkapitányság bűnügyi osztályához beosztott 
Stéhly Lajos rendőrkapitány folytatta egy kis­
számú detektivesoport élén.

A múltban — mint ez köztudomású — a tör­
vény rendelkezéseit a kábitószerkereskedéssel 
foglalkozók könnyen kijátszhatok, de a vasár­
napi főkapitányi napiparancs közli, hogy

a kábítószerekre vonatkozólag nj büntető­
jogi rendszabályok is életbelépnck.

Ezek az uj rendszabályok az 1925-ben Genfben 
kötött nemzetközt ópiumegyezménynek megfe­
lelően a kábítószerek gyártásával é« terjesztésé­
vel kapcsolatban elkövetett visszaélések^ egy 
részét vétségnek, visszaesés esetén pedig bűntett­
nek minősítik. Ez azt jelenti, hogy

a Jövőben a bíróságoknak módjukban lesz 
a kábllószeriizércket súlyos büntetésekkel 

sújtani.
A kábítószer forgalombahozatalát ellenőrző 
rendőri csoport a Veres Pálné-utcában székelő 
rendőri közigazgatási osztály épületében kap 
hivatalos helyiséget. A csoport vezetője Stehly 
Lajos rendőrkapitány lesz, aki sokesztendős 
munkájával, nagy tapasztalatokkal rendelkezik.

Az utóbbi időben a fővárosban ismét elhara­
pózott a kokain üzérkedés, amit az uj rendőri 
csoport működése remélhetőleg hamarosan 
meg fog szüntetni.

Beszélgetés Guernut francia 
képviselővel, az Emberi Jogok 
Ligájának elnökével Trianon 
revíziójáról és a parlamentarizmusról

A < 4 m i  Fwmpoke-b**
igy W el:

— Franciaországban a nagy fwradaíow
óta nincs zsidókérdés.

Ez véglegesen és mindenkorra el vast intézve. 
A zsidók integráns részét képezik a francia 
nemzetnek. Semmiben és semmiképpen sem 
térnek el, vagy esnek külön bánásmód alá, mint 
a többi állampolgárok.

Utolsó kérdésnek azt a témát tartogatom, 
amelyet a francia politikusok általában legke­
vésbé szeretnek.

— MI a véleménye a trianoni békeszer­
ződés revíziójáról és Magyurország e»-

irányu aspirációiról?
A kérdés nem lepi meg, nem is akar kitérni 

a válasz elől. A szemembe néz, amikor mondja:
— A trianoni szerződés szerzői maguk is 

előre látták a módosítási lehetőséget és magá­
ban az okiratban is lefektették azt. Csakhogy a 
fennálló szabályok a népszövetségi alapokmány 
értelmében a revízió csakis a Népek Ligája 
valamennyi hatalmának egyhangu határozata 
alapján volna keresztülvihető, fin és barátaim 
azt hisszük, hggy ez igy túlzott követelés. Úgy 
véljük, éppen elegendő volna, ha például a tag­
államok, illetve a szavazatok háromnegyedrésze 
helyeselné a paragrafusok módosítását.

— Hetvenöt százalék huszonöt ellen: ez már 
elég szép többségarány ahhoz, hogy a meg­

levő állapoton változtassunk.
— Nem lehetnek örökérvényüek s változatla­
nok a törvények s a szerződések sem.

Megemlíti, hogy nemrégiben a francia kép­
viselők egy csoportjával

Budapestre kellett volna ntaznln. Azonban 
az utolsó napokban visszalépett.

Nem mintha valami averzióval viseltetnék Ma­
gyarország, vagy Budapest iránt — úgymond 
—, hanem egyszerűen azért, mert nem szereti
a csoportutazásokat.

— Képzelem — mondom —, hogy mennyire

jutalom
nemre és korra való tekintet nélkül annak, 
aki igazolni tudja, hogy a Mira keserüviz 
egy órán belül nem hatolt, vagy hányingert, 
vagy legcsekélyebb görcsöt idézett volna elő.

Pályázhat mindenki, aki bármilyen ok' 
mialt az eddig használt hashajtó helyett 
reggel, étkezés előtt fél pohár Mira természe­
tes keserüvizet elfogyaszt.

A Mira viz — köztudomás szerint — az 
egész világon egyedülálló, legnagyobb glau-. 
bersó tartalmú forrásvíz, ize kellemes, kap-, 
ható mindenütt.

M S I FORRÁS RT
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irtóztk akkor a Stavisky-ügyt vizsgálóbizottság­
tól, amelynek elnöke. Hiszen alapjában véve ez 
is csak egy társasutazás...

Erre már nem felel. Diplomatikusan moso­
lyog. Cigarettáját a hamutálcába nyomja. Ko. 
zet nyújt. Megy vissza a palota egyik párnázott- 
ajtajú nagytermébe . . .

Andersen György

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Párizs, március végén.

Február hatodikán, amikor a felizgatott tö­
meg a parlamentet fenyegette s a hazatérő 
Herriot-l vízbe akarta dobni, Guernut elnök urat 
is megtámadta a csőcselék. Éppen a Palais 
Bourbonból távozott és át akart hatolni az elé­
gedetlenek gyűrűjén, lehetőleg észrevétlenül — 
amikor néhány kormányt-abeugoló, furkósok- 
kal felszerelt legény mégis figyelmes lett reá. 
Ha nem is ismerték fel teljes bizonyossággal, 
sejtették, hogy hivatalos minőségben járt a tör­
vényhozók házában.

Persze nyomban körülfogták, köpködték, nép- 
nyuzónak nevezték, alti csak adókat szavaz 
meg és panamázik a mások bőrére. Ezeknek 
a feldúlt embereknek, akiket a fegyvergolyók 
sem tudtak visszatartani, hiába magyarázta 
volna, hogy ő aztán igazán nem népnyuzó, hogy

az Emberi Jogokat Védő Liga elnöke, 
az adók és a panamák legkeményebb ellensége. 
Ezeknek, mint ahogy minden forradalmi meg­
mozdulás elemeinek, az elvakultság elvette józan 
eszüket. Nekik most valamennyi képviselő egy­
formán gazember és ellenség . . .

Henri Guernut tehát a kedélyes és praktikus 
oldaláról fogta fel és fogta meg a dolgot. Rög­
tönzött védöbeszéd helyett a legnagyobb hideg­
vérrel és fölényesen nevetve csak ennyit mon­
dott a hurrogó zendülőknek:

— A/i az? Hát olyan arcom van nekem, mint 
egy képviselőnek? . . .

Erre a legdühösebbek is megenyhülve nyitot­
tak utat elölte.

Ez a kis jelenet jellemző Párizs népére, ame­
lyet egy kis bonhómiával, humorral éppoly 
könnyű lecsillapítani, mint amilyen könnyű 
tűzbe hozni. De karakterizáló az eset magára 
Henri Guemut-re is, akinek valóban nem 
olyan az arca, mint a képviselőké általában. 
Inkább valami prédikátori van a vonásaiban. 
Világos szemében hit és naivság, szakállábán 
bölcsesség és puritánság

A Palais Bourbon egyik rezervált szálénjában 
fogad. Van egy mosoly a szája körül s egy su­
gárzás a lényében, amelynek révén az ember 
mingyárt az első percekben úgy érzi, régi isme­
rőssel áll szemben. Azzal a kijelentéssel kezdi, 
hogy intervjut sohasem ad. Jelenlegi beszélge-
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lésünk tehát olyan kivétel, amely legfeljebb 
arra jó, hogy megerősítse a szabályt.

A Stavisky-ügyről természetesen nem nyilat- 
kozhalik — ezt meg is lehet érteni, — hiszen 
az affér kivizsgálása még nincs befejezve.

Inkább a parlamentarizmus válságáról diskn- 
rálunk, amely témának a legutóbbi francia 
események újabb aktualitást adlak.

— Minden ellenkező híresztelés és látszat el­
lenére — mondja —

szó sem lehet arról, hogy Franciaország a 
parlamentarizmustól elforduljon.

Erre legfeljebb csak egy számba se vehető ki­
sebbség gondol — néhány ezer ember a negy­
ven millióból — tehát elenyésző töredék, amely 
királyságról, vagy diktatúráról álmodik. Nyu­
godtan állíthatom, hogy

a királyság s a diktatúra Franciaország ré­
szére véglegesen a múlté.

— Persze vannak kiváló emberek — különö­
sen a fiatalok közt, — akik azt hirdetik, hogy 
a mai parlamentáris gépezet nem működik az 
uj idők megváltozott követelményeinek megje, 
lelően. Éppen ezért ezt a mechanizmust meg 
akarják reformálni. Ez a törekvés teljesen jo­
gos. A mi képviselőházunk ma éppen olyan, 
éppen úgy működik, mint egy évszázaddal ez­
előtt.

— Az élet ritmusa meggyorsult, megsokszoro­
zódott azóta. Tehát nem felelhet meg a mai 
viszonyoknak az a módszer, amelynek alapján 
a parlament száz évvel ezelőtt dolgozott. Ak­
kor évenként tizenöt törvényre volt szükség — 
és ezt a kontingenst sikerült is tető alá hoznia. 
Ma azonban százszorannyi törvényjavaslat ke­
rül a Ház elé és ezt a hatalmas munkát a régi 
módszer alapján már aligha tudhatja jól ellátni. 
Tehát a változásokra igenis szükség van.
— Franciaországban a parlamentarizmus vál­
ságáról (a szó szoros értelmében vett kríziséről) 
beszélni nem lehet. De ha feltesszük, hogy 
ilyen volna, az is a parlamentarizmus érdeké­
ben és fenntartása mellett harcoló tendenciájú, 
nem pedig parlamentarizmus-ellenes. Én ma­
gam is híve vagyok a képviselőházunk reform­
jának. És pedig a régi alkotmány minden mó­
dosítása nélkül, annak alapján. Ez választ el 
például Tardieutől és híveitől, akik magát a 
konstiluciót revízió alá akarják venni.

Amikor a zsidókérdésről való véleményét 
kérdem — amelyről újabban, különösen az

Szabó Imre esperes a budapesti 
ember leikéről, a kapitalizmusról

és a nyomorgók imádságáról
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap reggel nyolc órakor a Soli dco 
Gloria Magyar Református Diákok Szövetsége 
a Calvin-téri templomban istentiszteletre gyűlt 
össze, amelyen Farkas István, a Tiszún-inneni 
kerület püspöke beszélt az ifjúsághoz. Utána 
délelőtt 11 órakor a Vigadó nagytermében 
megnyílt a református nagygyűlés, amelyen dr. 
Némethy Károly v. b. t. t., nyugalmazott állam­
titkár elnökölt. A nagygyűlésen Bereczky Albert 
a külső Llpót- és Terézváros lelkésze mondóit 
imát, majd Némethy Károly elnök megnyíló 
beszéde következeit. A budapesti egyházmegye 
gondnoka után báró Vay László főispán, a ti­
szántúli református egyházkerület gondnoka 
állott fel szólásra ós a nemzeti gondolat ellen 
törő felforgatók munkájáról beszélt.

Ezután az Erdélyben tartózkodó Ravasz 
László püspök helyett

Szabó Imre esperes mondotta el nagyhatású 
beszédét, a nagyváros leikéről.

— A falu lelkét még sokan magunkban hor­
dozzuk, — mondotta az esperes, — de meg kell 
ismernünk a budapesti ember lelkét is.

Ebben a városban még Nagymngyarország 
lelke lélegzik.

Nagy lélek-transzformátor ez a főváros amely 
arra van hivatva, hogy a nép erőit magasabb 
színvonalra emelje. Itt áramlik és sistereg a 
nép lelke, mint egy katlanban, itt siet a salak 
a salakhoz és az arany az aranyhoz.

Ez a város már túl van a pubertáson, de ai 
érett férflség kiegyensúlyozását még nem 

érte el.
Most kell megkapnia a keresztyénségnek ezt a 
gyönyörű nagyvárost, hogy átadhassa neki friss 
keresztyén inspirációit. Itt a falu meghal, hogy 
egy magasabb rendű formában újjászülethessen.

— A kapitalizmus és a szocializmus nagy 
perében az egyháziak kibékítő lélekkel kell

odaállnia a kellő közé.
A keresztyén egyházak a kapitalista renden 
épülnek fel, de

férfirüii3árí!házának
feáXtászi út *15
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ha a kapitalizmus elfajulásai ellen a ke- 
kereszlyénség nem tud fellépni, akkor őt Is

megrothasztja, szétboinlasztja
és hazuggá teszi ajkán a szót. Én prédikátor 
vagyok, aki tudom, hogy az imádság minden. 
De

a lelket nem lehet menteni, ha a teste fér­
ges ruhában jár, munka nélkül, miazmák- 
kal terhes lakásban. A nyomorban élőnek 
nem az imádságon keresztül lehet megmen­

teni a lelkét, Iinncni a gyomrán át.
— A nagyváros alszik, de az egyház nem 

aludhalik. Mi igenis tartozunk a főváros lelké­
nek azzal a bizonyos .vastagnyakusággall* A 
meghódított Athénnek addig kellett Krétába 
küldenie a tizenkét szüzei és a tizenkét ifjút, 
amíg Thesns meg nem jelent és meg nem 
méntéllé az athéni ifjúságot a Minotaurustók 
Nekünk is van Minotaurusunk: a vér és az 
arany szörnye, amely olt ül minden nagyvá­
rosban. De

Budapestnek Is van Tlicseiise, Jézus, a fel­
szabadító, ak] felénk tart.

Befogadjálok-e, vagy megfeszítitek?
Szabó esperes beszéde után percekig jugott 

a taps. Azután a Lónyai-utcai gimnázium ének­
kara adott elő egyházi énekeket, majd Mura- 
közy Gyula, a Calvin-téri templom lelkésze 
mondott beszédet.

Református diáhgyülés
Nyolcszáz diák részvételével kezdte meg va­

sárnap négynapos értekezletét a Magyar Re­
formátus Diákok Soli Dco Gloria Szövetsége.

Vasárnap kora reggel a kálvintéri templom­
ban Farkas István tiszáninneni püspök prédi­
kációját hallgatta végig az ifjúság. Kádár Mi­
hály dr., budapesti kórházi főorvos, a szövet­
ség országos elnöke köszöntötte a régi Magyar- 
ország vidékéről egybegyiilt ifjakat. Vasárnap 
este a kálvintéri templomban volt ünnep: Pap 
Ferenc budapesti vallástanár imádkozott, Kádár 
Mihály dr. főorvos, elnök megnyitót mondott, 
Basilides Mária, az Operaház örökös tagja áriát 
énekelt, Sonkoly István, a Budai Zeneakadé­
mia tanára Bach- és Hándel-szerzeményeket 
hegedült, R. Simonffy Margit szavalt, Laczko- 
vits János orgonáit.

M i n d e n
h ö l g y

olcsón, elegánsan öltözködhet 
az újonnan megnyílt

99VOGUE“ Divatházban
IV .t R égiposta-utca 12., félem elet
( Váci-utca sarokház)

Választékos raktár tavaszi 
köpenyek, r u h á k ,  c ip ő k ,  
kalapok és ezüslrókákban.
Látogasson meg bennünket és 
válasszon az etedeti model­
lek után elkészült áruinkból.

A, D. C. kötelékébe tartozunk.
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B e s z é i g  e í é s  R ó m á b a n  
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E X C E L L E N T

Róma, március.
«— 4 fíeggcli Újság kiküldött munkatársától — 

ti Imperial szálló személyzete feltűnően mély 
me hajtással köszönt reggelenként egy elegán­
sát öltözött, rcmcktartásu, szikár, idős urat, aki 
mnapság szokatlanul hanyag előkelőséggel 
léjJel lefelé a biborszin bársonnyal borilotl 
lépsőkön és közvetlen, de mégis leereszkedő 
tudorban viszonozza a porláspult felől sortüz-
szrűen felpattanó Gutmorgen, Exccllenz-ekel.

. Gutmorgen, Exeellenz, aki karcsún derékba- 
szbott szürke ruhát, századeleji divatra valló 
ntga.s duplagallért, csokornyakkendöt hord, ma 
m r történelmi személy: Berchtold Lipót gróf, 
a >olt oszt rák-magyar monarchia volt külügymi- 
nsztere, aki 1911 júliusában Becsből, a Ballhaus- 
pl.tz vöröstapétás dolgozószobájából indította 
el a világháborút a Szerbiához intézett ultimá- 
tiinmal. Pontosan 20 évvel később,

tömbös Gyula római tartózkodásával egy- 
idöben sétál az örök Városban

fis ssza reggelenként a langyos kávét a szálló 
regplizőtermében.

A reggeli után rendszerint rövid sétát tesz a 
Pina) dombján elterülő diploraalanegyed 
pálnakertes utjain, azután visszavonul a szál­
lód. első emeletén levő kétszobás lakosztá­
lyán, amelyben

iával, Berchtold Zsigniond gróffal lakik, 
az isztalhoz ül és

emlékiratain dolgozik.
Ben a reggelen kissé későbben és fáradtab­

ban kelt a gróf. Előző este nagy fogadtatás 
volt Mussolininál és Berchtold Lipótot talán 
jobtn kifárasztotta ez az estély, mint a többi 
rész.k'vől, mert buszonegynehány esztendő 
mulln, már csak

mit meghívott vendég, mint Rómába xa- 
r ág okolt máltai lovag jelenhetett meg a 
Palz-zo Vcnezlábnn, az egykori osztrák* *

magyar nagykövetség épületében,

amely fölött valaha <5 rendelkezett, parancsno­
kolt a császári Burgra néző bécsi dolgozóból.

— reggelt kívánok! — mondja magyarul, 
amint neglát.

Miói megérkeztem, naponta többizben talál- 
koztuK és a gróf — mintha különös súlyt he­
lyezet volna erre, állandóan magyarul kezdte, 
folytaa és fejezle be a beszélgetést.

— z elmúlt éjszaka úgy dolgoztam, mint 
magú újságírók! — folytatja, mialatt lassú 
méltőiggal elsimítja a vajdarabkát a pirilott 
kenylen. — Az én koromban abban az időben 
már pihenni térnek az urak, araikor tegnap

hazajövet még leültem az asztalomhoz és foly­
tattam az írást, olt, ahol délután, a kuzinoin 
érkezésekor abbahagytam. Ki kellett pótolni az 
elvesztett időt és

sikerült is befejeznem a pétervári nagykövet 
koromról szóló rész

és most már a külügyminiszterség, 1914 julius 
és a háború kővctkezikl. . .

— Teljes tudatában vagyok felelősségemnek, 
amely azonban csak részben terhelhet engem 
1914. júliusáért. Az európai politika ölven esz­
tendőn kérésziül szőtte azt a titkos és nyílt 
megállapodásokból összekuszálódolt pókhálót, 
amelyben végül is halálraszánlan, mondhatni 
megpecsételt sorsával vergődött még néhány 
hétig a béke, amig azután az elernyedl és kime­
rült áldozatra rácsaphatolt a pók: a Háború. 
Természetesen ezer és egy megrázó és döntő 
részlete van annak a harminc napnak, amely a 
monarchia trónörökösének meggyilkolásától, a 
háború kezdetét jelenti) zimonyi hidrobbantásig 
vezetet,. Ezekről nem beszélek önnek, mert hi­
szen ezekről írom az emlékirataimat. Minden 
kritikai megjegyzés nélkül, az eseményekhez 
való rideg és tárgyilagos ragaszkodással csinál- 
lam meg az ezerkilencszázlizennégybeli túlfeszí­
tett izgalmak kalendáriumát. Közelebbit termé­
szetesen nem mondok, de nem is mondhatok, 
mert hiszen ezért írok könyvet és

ezért nem nyilatkozom újságírók előtt soha.
— A háború kitörésének, a hadüzenet elküldé­
sének és az azt megelőző jelenségeknek az igaz 
ság és a történelemmé vált viszonyok jegyében 
való ismertelése az én házi ügyem mindaddig, 
amig nem kerül könyvalakban a nyilvánosság 
elé. A helyzet az, hogy az emlékiratok sorsa 
felöl még nem döntöttem.

Lehet az Is, hogy örökségképpen hagyom a 
fiaimra.

— Számomra csak az az egy volt a fontos, 
hogy idejében írjam meg és fejezzem be ezt a 
munkát.

Magának sem adok Interjút, esuk beszélget­
tünk, «gy-e?. . .

— Annyit maga is megállapíthat legalább is 
abból, hogy egyáltalán és ahogyan magyarul 
beszélek, hogy

nem voltam, de nem Is lehettem ellensége 
soha a magyaroknak, vagy Magyarország­

nak.
— Magam is magyar állampolgár vagyok. 
Tudnia kell ehhez, hogy

hetvenegy esztendős leszek és, hogy ötven­
éves koromban tanultam meg magyarul.

— Sokan, akik a családom történetét ismerik.

csodálkoznak ezen, mert tudják, hogy a nagy­
apám Kossuth Lajossal tartott és a magyaron 
kiviil, legfeljebb, ha az akkori hivatalos nyel 
ven, latinul kolyogott pár szót és élete végéig 
tüntető módon magyar ruhában járt. Apám is 
csak akkor választolla az osztrák Urak Háza 
tagságát, amikor Magyarországon ’örvényt hoz­
lak arra, hogy a fönemcsség erre jogosult tag­
jai csak az egyik ország felsőházának lehetnek 
a tagjai.

— A fiam, Berchtold Zsigniond, ugyancsak 
magyar állampolgár.

Sőt ott is járta az iskoláit Magyarországon. Két 
doktorátust is szerzel, eddig a budapesti Tudo­
mányegyetemen és pár hete lett éppen közgaz­
dasági doktor. Ö vezeti a sopronmegyei birto­
kol. A Csanúdinegyében levőt Fellner Alfrédéi; 
bérlik. Igazán örülök, hogy velük dolgozunk. 
Zsigniond fiam egyébként műtörténésznek ké­
szült. Eveket töllötl itt, Itáliában a műkincsek 
tanulmányozásával. Le is doktorált. Maga 
tudja legjobban, milyen az élet manapság. Neki 
is fel kellett áldoznia a: álmait. Mindenkinek

F a b ím y í m in is z te r  stem fo g a d ta  
a  k e n y é r á r a k  e m e lé s é i  
k é r ő  p é k e k  k ü ld ö tts é g é t

— A fíeggcli Újság tudósitójától —
A pékek országos mozgalma, amely a kenyér­

árak felemelésére irányul, teljes kudarccal vég­
ződött. A Sütők Országos Egyesülete több na­
pon át tárgyalta a sülőiparosság panaszait, 
majd

a közelmúlt napokban tartott országos érte­
kezletén elhatározta, hogy felemeli a ke­

nyér árát.
A nagygyűlésen elkeseredett hangon panaszol­
ták el sérelmeiket, rámutattak arra, hogy a 
liszt-, fa- és élesztőúrnk fokozatos emelkedése 
mellel, csupán a kenyér árát nem sikerül 
emelni. Az ország minden részéből egybesereg- 
lett sülőiparosok kiküldöttei elhatározták, hogy

a kenyér árának felemelése érdekében kül­
döttséget menesztenek Fabinyi Tihamér 

kereskedelmi miniszterhez.
Kiválasztották a küldöttség tagjai,, akiket Stei­
ner Emil elnök szombaton délután vezetett fel 
a kereskedelmi minisztériumba. Fabinyi mi­
niszter azonban a küldöttség nagy megdöbbe­
nésére kiüzente, hogy

nem hajlandó olyan tárgyalásokba bocsát-

m o s h a tó  m ű s e l y e m b ő l

Ü g y e ljen  a  b e v a r r o t t  v é d ­
je g y r e , m ert n e m  m i n d e n  
tr ik ófeh órn em ü  „H abselyem **

G y á r t j a :  S e ly e m  é s  Gyapjú* 
á ru gyár  r. t., B u d a p est

reálisabbra kell rászánnia magát.
Nekiment a közgazdaságnak és meg Is ta­

nulta a dolgokat...
— Hja, más ez a világ... Egészen m ás... —- 

mondja, miközben a morzsákat egy legyintéssel 
elsöpri maga mellől, mintha vigyázna arra, 
hogy ne maradjon utána semmi rendetlenség 
Talán még a pincér előtt is szégyenlené, ha 
nem hagyna jóemléke, a monarchia egykori 
külügyi vezére, aki egyúttal a császári ház mi­
nisztere is volt. . .

Ivor Dénes,

I kozni, amely kenyér árának 
irányuk

felemelésére

A küldöttség szenvedélyes hangú kifakadások 
közben hagyta el a miniszter előszobáját s a 
pékek most azzal a tervvel foglalkoznak, hogy 
országos mozgóimat indítanak a kenyér maga­
sabb árának kierőszakolására.

— Százezer pengő költséggel átalakítják a 
volt Kovács-kávéházat. A inul, hónapban be­
zárt Kovács-kávéházat Katona István, a Club* 
kávéház tulajdonosa vette át és teljesen újjá 
alakítva, szeptemberben nyílja meg. Százezer 
pengőt invesztál az ismert pesti kávés a kávé­
ház átalakításra, melynek bérét lényegesen 
csökkentette a háztulajdonos. Katona István, 
az újonnan megnyíló kávéház nevére pályáza­
tot tűz ki és ezúton is kéri a nagyközönséget. 
bogy a kávéház keresztelő-pályázaton vegyen 
részt.

* Olcsón venni jél lehet: siessen Kozmáhnc
tavaszi ing- és nyakkendőszükségletét besze­
rezni, mert Kozma 74 éve a legjobbat adja. 
Károly király-ut 3, a sarkon.

- i f e l c f t U  t i k e e n t y t s k t a k !
c ie im is z e r -  
o s z t á í y u n k

a Hl. e m e le t e n
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a h V9‘enia  k ö v e te lm é n y e i­

n k  m egfe le lően, 9 íe g m o -  

ö srn eb b ü f van fe lsze re lve !
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Ha Jól és olcsón akar ruházkodni
akkor keresse fel a „D ivat uriszabóság“-o t Erzsébet-körut 1. sz. I. em ., 
ahol m érték után rendelhet rem ek szabású férfiöltönyt vagy felöltőt 
többszöri próbával a mai gazdasági viszonyokhoz alkalm azkodva  
4 0  és 5 0  pengőéri szabóterm ünkben levő legújabb d ivatszöveteink- 

bői. Cégünk 4 0  éves m últja garancia

A b b á z i a  v e z e t ő  s z á l l o d á i :
Hete9 Q u arn ero  M a jes tic , H o te l R eg in a  (S te fá n ia )

_í.Ai__  i,Anwoimoa Tinavs^firiien berendezett szobák #  K orsi

S z e r e l m i  b o s s z ú b ó l  
l e h a r a p t á k  e g y  s z e k ­
s z á r d i  f i a t a l e m b e r  o r r á t

Tízezer o sztrák  vendéget vár  
n a k  a ba la ton i szállodások, 
a k ik  adóközösségre lépnek

Szekszíiril, március 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Lehöcz István 23 éves szekszárdi asztalos el­
len egészen különös merényletet köveitek el 
Bz elmúlt éjszaka. Lehöcz több barátjával egy 
vendéglőben iddogált és éjfél után egyedül in­
dult hazafelé. Alig hagyta el a vendéglőt, a sötét 
uteán valaki, azt sem lehet tudni, hogy nő vagy 
férfi, hirtelen Lehöczhöz ugróit,

elkapta a fejét és ax asztalos orrút leharapta.
A szerencsétlen fiatalember, végső erejét ösz- 
szeszedve, a sarokig vánszorgotl, ahol össze­

Hat uj könyv: hat viLágl
Sem az iró, sem a könyvkiadó nem szeretik 

elárulni műhelytitkaikat. Pedig nagyon tanul­
ságos volna, ha az olvasó, aki készen kapja a 
könyvet, egy-egy futó pillantást vetne a gon­
dolatoknak és terveknek abba a titokzatos la­
boratóriumába, ahonnan az ő gyönyörűsége és 
pkulúsa kikerült.

A jó regényt megírni művészet. De, tudja-e 
bz olvasó, mennyi igyekezet, körültekintés 
szükséges ahhoz, hogy a jó regény kellő for­
mában jelenjen meg és a százezer arcú, száz­
ezer lelkű és százezer Ízlésű olvasótábor kellő 
módon megválogatott olvasmányokat kapjon a 
kezébe?

Külön irodalmi diplomácia az, ahogyan a 
könyvkiadó a sorozatokat összeválogatja. Itt 
van például a «Palladis» márc'usi újdonság- 
sora. Ahány könyv, annyi világ, annyiféle ér­
deklődést elégít ki és annyifelé tehetséget szik­
ráztál meg az olvasó elölt. Az <Edes anyaföld* 
világhírű szerzőjének, Pearl S. Bucknek újra 
kínai tárgyú regénye jelent meg a Kél pengős 
Regények sorozatában: «K\vei-Lan vergődése*. 
A szerelem tavaszi fénye és a gyűlölet emésztő 
izzása csap össze e megkapó kínai regényben, 
sötétség és világosság, maradiság és haladás. 
Egy ieike-picike, gyöngédszirinu viráglélek ver­
gődéseiben tiikrözteti az iró két hatalmas világ 
eget-földel rázó összecsapását: a régi Kina és 
n haladás harcát. Izgalmas és magasrendü, ri- 
kaló és tanulságos ez a regény. Halk szavak­
ban tragédiák zajlanak itt, szemrebbenésekben 
és csöndesen kicsorduló könnycseppekben tra­
gikus történések viharainak. És mindez milyen 
egyszerű, milyen monumentálisán nagyvonalú...

A házasélet szürke hétköznapjaiban boldog 
(szerelmet kereső asszonylélek nagy harcát irla 
meg Sophie Kcrr „Utolsó fillérig" cimü regé­
nyében. Egypengős Regény ez, tele a romantika 
bubájával és a lélek redőiben megszólaló finom 
lírával. Szép utravaló az élet boldogságát ke­
reső ifjúság kezében is.

A Vászonkötésü 1 Pengős Regények sorát 
Artur Stringer gazdagította a „Cselszövények 
háza" cimü bűnügyi regénnyel. Uj fordulatok 
teszik izgalmassá minden fejezőiét. Tele van 
öl leltei és valóságos látomását adja a nagy­
város mozgalmas életének, amely tele van káp- 
rázaltal és a bűn árnyékával, kísértéssel és ha­
lálos veszedelemmel.

I)e talál a márciusi sorozatban kedvére való 
olvasmányt az is, aki a fordulatos és egyben 
mulatságos kalandokat kedveli: a Félpengős 
Regények sorában megjelent a „Római ex­
pressz" cimü regény. Rulh Alexander mindent 
a feje lótejére állít az éppen olyan mulatságos, 
mint izgalmas .idegfeszültséget és kacajt egy­
formán ajándékozó regényben, amely egy ka­
landra indult szerelmespár rut felsülését írja 
meg a humor kimeríthetetlen bőségével.

A fantázia izgalmát kereső olvasó igényei! is

esett. Mikor rátaláltak,
kezében szorongatta leharapott orrút.

Kórházba vitték, ahol műtétet hajtottak végre, 
de

úllapota a nagy vérveszteség miatt igen 
súlyos.

A nyomozás adatai szerint nem lehetetlen, hogy 
egy

Ismeretlen nő szerelmi bosszújáról van szó,
aki esetleg valakit felbérelt a különös merény­
letre, hogy örökre csúffá tegye az asztalost.

a Félpengős Regények elégítik ki: Harry Ed­
mons műve <A kisértethajó*, egy titokzatos vi­
torlás óceáni kalandozásait írja meg szivet szo­
rító izgalmassággal és a rejtelemnek olyan tel­
jességével, hogy nincs az a ravaszságok iskolá­
ját kijárt regényolvasó, aki e titkok oldó zárát 
megtalálná, mielőtt a regény legutolsó fejezetét 
elolvasta.

A «PaIladis» ujnbb tipusu kiadványa a 80 fil­
léres regény. Ebben a sorozatban jelent meg 
Gregory „Árnyék a tanyán" cimü kalandos re­
génye. Mexikó vérgőzös levegőjében vagyunk, 
izzó szenvedélyek, halálos gyűlölet, féktelen in­
dulatok mérkőznek itt és tartják feszültségben 
az olvasó idegeit. De mind e tomboló szenve­
dély mélyén nemes érzések, hősiesség, liszatság, 
igaz szerelem és férfias barátság virágai nőnek 
és vigasztalják iidilő látványukkal az olvasó 
lelkét.

íme, hat regény egyszerre, a < Paliad is* már­
ciusi könyvespullján.

H É T F Ő I F IL M U JSA G
Kém voltain! a címe a legújabb Londonban 

készült kémfilmnek, amely ebben a műfajban 
talán az első, valóságizü és komoly művészi 
értékű film. A British Gaumont-filmgyár készí­
tette Martha McKenna regénye nyomán. A 
szerző a háború alatt mint angol ápolónő Bel­
giumban működött és ugyanolyan tevékenysé­
get fejtett ki, mint Miss Edit Cavel, akit annak­
idején kémkedésért kivégeztek. A szerző is 
hosszabb időn át börtönbe volt, végül azonban 
kegyelmet kapott. A film, amelynek főszerepeit 
Madeleine Caroll, Herbert Marshall és Conrad 
Veidt játszák az első kémfilm, amelynek min­
den adata valóban hiteles és amelynek felvéte­
lei is tulnyomórészben a helyszínen készültek.

Nagy sikert aratott az elmúlt heti díszbemu­
tatón a legújabb magyar film, az dda regénye*. 
Székely István rendezése és a kitűnő főszerep­
lők megérdemlik a magyar mozi publikumának 
fenntartásnélküli elismerését. Sok balsikerü 
próbálkozás után ez a film már komoly ver­
senytársa a külföldi nagy filmeknek. Hasonló 
szives fogadtatásban részesült az egyidejűleg 
bemutatott Hungária cimü propagandafilm is, 
amely Doltnányi Ernő kísérőzenéjével bizo­
nyára más országokban is sikert arat.

E héten kerül a közönség elé az ősszel be­
mutatott Rákóczi induló német változata. A kö­
zönség számára kétségtelenül érdekes össze­
hasonlításra ad alkalmat, hogy vájjon melyik 
verzió jobb, a magyar vagy pedig az inlcrnacio- 
nális sztárokkal készült német változat.- A né­
met verzió főszerepeit Gustav Fröhlich és Ka­
milla Horn játsszák, de szerepet még a film­
ben Huszár Károly és Halmag Tibor is.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A babiloni vendéglátó ipar már régebben 

mozgalmat indítóit, hogy a balalonkörnyéki 
szálloda- és penziólulajdonosok adóközösségbe 
lépjenek. A balalonkörnyéki szállodások és 
penziólulajdonosok, valamint a vendéglősök

a budapesti szállodások és vendéglősök 
példáját követték, akiknek adóközössége, 

mintegy ezer taggal, hat éve működik 
és olyan előnyökéi biztosit tagjainak, amelyek 
mindenképen igazolják ennek a mozgalomnak 
teljes kiszélesítését. Az érdekeltek közül eddig 
száztizén csatlakozlak a mozgalomhoz. A töb­
biek:

százhuszonöt balatonkörnyéki szállodás,
penzlótulajdonos és vendéglős még nem

döntött, hogy belép-e az adóközösségbe.

Nyugdíjas Lear királyok, Rómeók 
és Júliák panaszai a Színész- 
egyesület vasárnapi közgyűlésén

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A hajdani Lear-királyok, Rómeók, Gonosz 

Pisták, Júliák és Gertrudisok — a magyar 
nyugdíjas színészek —, virágvasámapján tar­
tották évi közgyűlésüket. A régi jó világban 
virágvasárnapja a színész éleiében fontos dá­
tum volt, mert ezen a napon kötötték meg 
Pesten az évi szerződéseket. Az Országos Szi- 
nészcr/ycsülct Baross-téri székházának üléster­
mében megannyi békéden Petur bán gyűlt 
össze vasárnap, hogy sérelmeinek hangot adjon

A közgyűlés Heves Béla és Neményi László 
elnöklete alatt ült össze, az Országos Szinész- 
egyesület részéről Fehér Gyula alelnök volt je­
len.

A közgyűlésen egymás mellett szorongtak a 
rivaldák fényében valaha mámorosán hajlongó 
művésznők és művészek. Ott volt: Odry Ger­
gely, Ilcvesy Gábor, Viola Jóska, Csiky László, 
Rát kai Sándor, Hatvani Ede, Szohncr Olga, 
Pűlfy Nina, Darőcztj Ilka, Peterdgné és még sok 
hajdani fényes név viselője — kopottan és meg­
öregedve.

Az Országos Szinészegycsületnek 650 nyugdí­
jas tagja van,

a maximális nyugdíj, amit egy-egy tag kap: 
évi 150 pengő.

I
De olyan nyugdíjas is van, akinek egy évi nyug­
dija mindössze 60 pengő. A világháború idején 
az Országos Szmészegyesület egész vagyonát — 
egymillió koronát — liadikölcsönbe fektette. 
Mig Vass József élt, az egyesület nyugdíjalapja 
évi 18.000 pengő hadikölcsönsegélyt kapott, Vass 
József halála után azonban meg kell elégednie 
évi kétezer pengő segéllyel. Érthető tehát, hogy

a nyugdíjas színészek a legelképzelhetetle- 
nebb nyomorban tengődnek

és azokra* a nyugdíjas kollegákra, akiknek kol­
dulási engedélyük van, irigységgel tekintenek.

A közgyűlés főtárgya a nyugdíjas színészek 
nyomorának valami formában való enyhítése 
volt. A nyugdíjasok engedélyt kaplak, hogy szí­
nész-nagyságokat ábrázoló emlékbélyegeket ké­
szíttessenek és azokat darabonként 4 fillérjével 
eladhassák.

A pénzügyi kormány örömmel fogadta a ba­
latoni vendéglátó ipar adóközösségének lilre- 
jöttét, mert

az évenkint eddig befolyt 170.000 penÍA 
forgalmiadóból adminisztrációra 25 szán-

lék ment el,
az adóközösség pedig olyan ajánlatot lett, 
amely az állam részére nagyobb bevételt fiz. 
tosit.

A Balaton idegenforgalma érdekében egyéb­
ként a balatonkörnyéki vendéglátó ipar i|gy 
propagandát fejt ki s ezideig

ezerötszáz osztrák vendég balatoni OdfH| 
sét kötötték le.

A propagandát tovább folytatják g azt remiik, 
hogy ezen a nyáron közel tízezer osztrákodé 
főleg bécsi vendéget csábítanak le a Balatonra.

Egymillió Ilyen emlékbélyeget akarnak )é- 
szittctnl a nyugdíjas színészek,

azonban egyelőre nincs meg az a hét-nyoiczct 
pengő, ami a bélyegek elkészítéséhez szü kiégés. 
Indítványok hangzottak el, amelyekben alköz- 
gyűlés felkéri az elnökséget, hogy az illlékes 
köröknél járjanak el és kérjék a mükavelöi 
előadások, mozielőadások, rádióelőadási: va­
lami formában való megadóztatását a ngídijas 
színészek javára.

Ez az adózás a rádióelöfizetöknél példái ha­
vonta mindössze egy fillér, a műkedvelő lőadó- 
soknál 10—20 fillér volna. A nemzet kűíleme- 
siilt napszámosai megérdemelnék azl, fogy o 
magyar társadalom megmentse a magyal nyug­
díjas színészeket az éhhaláltól.

(y. U

A  M agyar Általános Ilite íb a ri köz­

gyűlése

A Magyar Általános Hitelbank rószf-nyeseL 
nek f. hó 19-én báró Harkányi Jáno b. L L 
elöklete alatt tartott LXVI. rendes ki gyűlése 
jóváhagyta az elmult üzletév mérlegét, udomá- 
sul vette, hogy az igazgatóság a tavai nyere- 
ségáthozat nélkül 4,208.315 P 31 f-t kiliö nye­
reségéből az egyes vagyontételek értéklésénél 
2,350.411 P 49 f összegű rendkívüli lírásokat 
foganalositott. Az ezután, a 689.746 53 £

2 mű-
gyűlés 
onlját, 
akulá- 
z elért 
ö erő-

nyereségáthozat betudásával fennmarad* 
lió 547.650 P 35 f-re vonatkozólag a k 
magáévá tette az igazgatóság amaz állá: 
mely szerint a gazdasági helyzet jövő 
sának bizonytalanságára való tekintettel 
nyereség ebben az esztendőben is a be
sités céljaira fordittassék és ennek meg -Időén 
elhatározta, hogy 700.000 pengővel a t rtalék- 
alapok, 1,050.000 pengővel az alkaln zottak 
nyugdíjalapjai javadalmaztassanak, a nnina- 
radó 797.650 P 35 f pedig az 1934. üzletikre vi­
tessék elő.

A  R E U M Á SO K  M E K K Á JA

Nemzetközi élet *  Luxus ho­
telek, polgári hotelek és pen­
ziók *  Felvilágosításokat a
„ R eg g e li Ú jsá g  u ta z á s i  Iro­
d ája"  Budapest, VI., Vilmos- 
császár-ut 27 (tel. 2-6-99) ad

K o m i  Bécsböl Zell am See, Kitzbühel,
St iiitgg bsi Orlerg, Zürich, Basel és Parisba

I n d u l á s  B u d a p e s t r ő l  m á r c. 24-én (s z o m b a t)  r e g g e l  v a g y  délu tán . 
Indulás Becsből 24-én este 20 óra 25-kor. Zell am See III. o. 61.20 P II. o. 86. P
Kitzbühel, Innsbruck, K u fs te in ................................ III. o. 68.70 P
St Anton am Arlberg, Lángén, (Zürss), Brcgenz . . III. o. 81.60 P 
Zürich III. o.
Basel

00.20 P
• III. o. 111.60 P

P a r i s ....................... I.II. o. 161.60 P

II. o. 96.20 P 
II. o. 114.10 P 
TI. o. 136.20 1* 
II. o. 152.— P 
II. o. 229.— I*

leleplezi Hitlerek izga 
tásait Magyarországoii

.*•

A fenti árak Budapest és vissza értendők. Visszaindulás Párisból: ápr. 3-án. Az oda­
utazás ( l ib á t  nini tour und retour) a fenti árak 60%-a. Nagyszerű alkalom az 
osztrák és schweizi hegyek felkeresésére Minden felvilágosítást megad a „REGGELI 
UJSÁG“ utazási osztálya, Budapest, VI., Vilmos császár-út 27. Telefon: 290—99.

Hogyan terjed a horog­
kereszt a D u n á n tú lo n
M a ,  h é t f ő n
i n d u l  m e g  a z  ESTI 
KURÍR uj cikksorozata
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Sok napfény 
és háromnegyedes kabát

a vasárnapi korzón
•Soha ilyen márciust/» Enyhe, tavaszi szellő, 

rügyező fúl:, mosolygó arcok — az ember már 
tudja is a riport kezdetét, amikor a vasárnapi 
déli verő lényben a Duna partra indul.

Ehelyett — nyári meleg, a fák még csak el­
vétve foglalkoznak rügyezéssel és az obiigát ta­
vaszi mosolyt hiába keresed az emberek arcán.

Fáradt, unott, tömeg hömpölyög fel-alá örök 
hullámzásban órák hosszat virágvasárnapján. 
Komoly egészségügyi sétákról itt 'szó nem le­
het. A sok ezer ember között csak lépésben ha­
ladhat a vándor, aki vagy sokalja a jó öreg 
Buchwald-székek tarifáját, vagy már nincs is 
számára helye. Táblás ház. Minden jegy elkelt, 
nemcsak a huszfilléres ülőhelyeken, de végig a 
Danapart összes kávéházaiban. Déli tizenkettő­
kor komplett reggelit fogyasztanak sottis taft- 
masnik. Egy darab háromperces tojást monok­
li* gavallérok. Ez a legolcsóbb.

Nagymamák egymás bubikalapját dicsérik. 
Lányaik ügyvédi irodákról és fizetésredukció­
ról panaszkodnak. Csak az unokák élvezik 
egyelőre meg zavartalanul a tavaszt.

Feltűnően sok a gyerekkocsi. Bennük igazi 
mosolygó bébik. Az embert szinte gondolko­
dóba ejti, honnan is pottyant le ez a sok apró­
ság, lévén mamájuk emberemlékezet óta fess és 
karcsú?. . .

„Friss, illatos ibolyát tessék!* —  hangzik per 
eenként. A szeladonok kettesben, részvénytársa­
sági alapon vásárolnak egy 20-ról 10 fillérre le­
alkudott csomót, melyet az angyal meghatottan 
köszön meg mindkettőjüknek.

Kispolgári házaspárok. Uj überciher év fényes 
szalmakalap között kiérezhető feszült hangulat.

„Jóbarátnők" karonfogva méltatják az áldott 
divatot, amely kitalálta a háromnegyedes kabá­
tot. Mert minden lépésen egy háromnegyedes 
kabát. . .

Testesebb arak küszöbön álló utazásukról tar­
tanak szabad előadást. Mert bármily meglepően 
hangzik, mindenki utazik 193ó. tavaszán.

Lukács Klári.
*

Párizsi legfelsőbb divatparancsok szerint a 
legújabb ruhák szabása ép úgy megköveteli a 
fűző viselését a karcsú fiatal lánytól, mint a 
nálánál valamivel molettebb mamától. Hogy e 
téren is informálódjunk a divatról, megláto­
gattuk D. Pásztor Margitot, aki ma egyike a 
szakma legjobbjainak, Petőfi Sándor-ulca 10. 
számban levő fiizőszalon jában. Itt meg kell 
győződni, hogy a mai fűzőnek édeskevés köze 
van az egykorihoz; teljes egészében meghagyja 
az eredeti alakot, de kijavítja azt, amit a ter­
mészet esetleg nem alkotott tökéletesnek. 
Emellett még szépek is a mai fűzök és olyan 
könnyen moshatók, mint a selyem fehérne­
műk — ami szin.én fontos!

— «------ -------- ---------
— Uj strandfürdő építését tervezik Újpesten.

Újpest város tanácsa elhatározta, hogy uj 
strandfürdőt épit a megyeri Dunaparton és 
rendes strandhoz juttatja a környék lakóit. A 
Vitézi Szék, a társadalmi és sportegyesületek, 
leventeegyesületek és iskolák bevonásával ter­
vezik az uj strandfürdőt. Az uj strandfürdő 
nagy nyeresége lesz Újpestnek és környékének.

x Játék a tűzzel a Royal Orfeumban. A Royal Orfeum
március 31-től kezdődően ismét operettszinházzá lett. Az 
Andor Zsigmond vezetése alatt álló társulat nagyszom­
baton este fél 9 órakor bemutatja Szlalinay Sándor és 
Uray Dezső Játék a tűzzel c. operettjét. Az operettet 
Gaál Sándor rendezi, a zenekart Andor Zsigmond ve­
zényli. Főszereplők: Kosáry Emmy, Szilágyi Marcsa, 
Ilubay F.lsi, Kertész Gábor, Fenyő F.mil, Gaál Sándor, 
Ujváry Lajos, Radó Sándor és Antók Ferenc.

A z E g y e sü lt  Iz zó lá m p a  é s  V illa m o s­
sá g i R .-T . a Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkam ara választott bíróságánál 
2716/1934. sz. a. a tisztességtelen ver­
senyről szóló 1923 : V. t.-c. alapján 
cselekmény abbahagyása irán t p ert  
telt fo ly a m a tb a . A per során alperes 
kötelezettséget vállalt arra, hogy ab­
bahagyja oly 10 w attos izzólám pák 
gyártását és forgalom bahozatalát, 
melyeknek tényleges wattfogyasztása 
a reá bélyegzett w attértéket a szoká­
sos tolerancia figyelembevételével 
m eghaladja, továbbá azt, hogy az ál­
tala gyártott és forgalom bahozott 
lám pákon olyan, a  tényeknek meg 
nem felelő fényteljesitm ény-adatok 
szerepeljenek, melyekből a rra  lehet 
következtetni, hogy a lám pák 10 w att 
fogyasztás m ellett 15 w attnak  m eg­
felelő fénym ennyiséget szolgáltatnak. 
Ezen kötelezettség-vállalás megsze­
gése esetére alperes esetenként fize­
tendő, biróilag nem m érsékelhető 
500—500 pengő kötbér megfizetésére 
kötelezte m agát felperessel szemben. 
Kötelezte m agát az alperes továbbá 
arra, hogy a jelen m egállapodást sa­
já t költségén a „Villanyszerelők Lap­
já é b a n  közzétételi, egyben felhatal­
mazta felperest, hogy a megállapo­
dást saját költségén bárm ely napi­
vagy szaklapban közzéteheti. Végül 
kötelezte m agát alperes az összes 
perköltségek megfizetésére.

Vérnyomokaf leleplező ultraviolet! 
sugarak és egyéb csodák a csend- 

őrségi nyomozás szolgálatában
—- A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap délelőtt érdekes bemutatóra hivta 
meg a csendőri nyomozó-osztály parancsnok­
sága a Böszörmónyi-uti cscndőrlaktanyába, a 
budapesti lapok rendőri rovatvezetőit, akiknek 
ez alkalommal bemutatták a központi csendőr­
nyomozó osztály felszerelését és modern nyo­
mozó eszközeit.

A rendőri rovatvezetőket a nyomozó-osztály 
parancsnoka fogadta az alosztályok parancs­
nokainak és számos csendőrliszt társaságában. 
A laktanya előadótermében a csendőri nyomozó 
osztály parancsnoka üdvözölte a sajtó képvise­
lőit. majd a különböző alosztály-parancsnokok 
rövid, érdekes előadásokban ismertették mun­
kájuk lényegét. Az újságíróknak

hciuulntták a csend őrség legutóbbi, nagy­
sikerű nyomozásának színhelyét: a meggyil­
kolt Bognár István nlagl házát és beren­

dezését miniatűr másolatban,
amelyet egy csendőrörmester készített el. Az 
újságírók azután felkeresték a csendőrségi hír­
központot, amely az ország hét száz csendörőrsé- 
vel tart fenn állandó összeköttetést és az ezektől 
kapott közérdekű híreket a napisajtó rendelke­
zésére bocsátja.

F e n y ő  M ik sa  és  H a n to s  E le m é r 
a  n é m e t d e v iz a v á lsá g  h a tá s á r ó l - — 

m a g y a r  sz em p o n tb ó l
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton későn délután érkezett Budapestre 
a német kormány váratlan gazdasági rendelke­
zéseinek hire, amelyeknek következményei 
egész Európa gazdasági éleiére kihalással lehet­
nek. A magyar gazdasági életet is meglepetés­
szerűen érle a német rendelet, amelynek hát­
terében nyilván komoly politikai okok állanak 
és amelynek értelmében további intézkedésig

Németország egyelőre mindennemű behoza­
tal elöl lezárta határait.

A kétségkívül nagyhorderejű intézkedés jelen­
tőségéről — Magyarország szempontjából

Fenyő Miksa országgyűlési képviselő, a
Gyosz igazgatója a következőkéi mondotta:
— Mindenekelőtt azt remélem, hogy ezt a 

rendelkezést nem vonatkoztatják a most meg­
kötött német-magyar kereskedelmi szerződésre. 
Feltételezem ugyanis, hogy

tulajdonképcn a Németországba irányuló 
exportot akarják központosítani.

— Ez a törekvés remélem nem fogja érin­
teni a magyar-német kereskedelmi forgalmai, 
vagyis mindazokat a cikkeket, amelyeknek 
Magyarországon való beszerzésére Németország 
felelősséget vállal. A központosítás után — hi- 
helöen — változatlanul beengedik a biroda­
lomba ezeket a cikkeket, legfeljebb azzal a 
különbséggel, hogy nem a magánkereskedelem 
révén, hanem az előreláthatóan megszervezendő 
központ utján jut el a német vevőhöz. Feltevé­
sem tehát az, hogy

magyar lenmagot, gabonát, zsírt, sertést, 
élő állatot, lisztet stb. megfelelő mennyi­
ségben fogunk továbbra is Németországba 

szállíthatni
és elérhetjük azt az exportot, amelynek össze­
gét körülbelül 80— 100 millió pengő értékben 
kontempláltak a szerződés megkötésekor.

— Amennyire a lapok híradása alapján meg­
ítélhetem, ez a szervezkedés lényegében nem 
különbözik azoktól az intézkedésektől, amelye­
ket nálunk tettek a devizaforgalom szabályozó 
sóval kapcsolatban. Elvégre nálunk is megálla­
pították az importálható cikkek rangsorát és 
jegyzékét és a jegybank engedélyétől függ Ma­
gyarországon is, hogy ki, mit és mennyit hozhat 
be az országba. Természetes az, hogy a rendel­
kezés rendkívüli izgalmat válthat ki mindenütt, 
mert Németország nagy külkereskedelmi volu- 
menjénól fogva, jobban érdekli Európát, mint 
a mi szerényebb kereteink.

Hantos Elemér nyugalmazott fllamtttkár,

kívánunk azoknak, akik husvétra elutaznak, 
akik azonban itthon maradnak

SmSüSSSSÉmmS!
tehetnek meg, ha elmennek az

Uránia vagy Ufa színházakba
csütörtöktől kezdve, mert bemutatásra kerül

M a g d a  S ch n e id er  
és M a x  H ansen
legújabb pompás operettje:

S z e r e n c s é s  y t a S

Nagy érdeklődést keltett az újságírók körében 
a központi nyomozó-osztály

bűnügyi laboratóriuma.
Van a csendőri nyomozóosztálynak egy 

ultraviolett sugarakkal dolgozó gépe, ametly
minden rcjlell Írást, minden vérfoltot ki 

tud mutatni.
Ennek a gépnek nagy szerepe volt a Bognár- 
féle gyilkosság nyomozásában is, amikor a fel- 
surolf padlón az ultraviolett sugarak segítségé­
vel állapitolták meg pontosan a vérnyomokat. 
A bűnügyi laboratórium egyúttal tökéletes ve­
gyészeti laboratórium is, az egész országból ide 
küldik be vegyvizsgálatra a bűnjeleket és a la­
boratórium pontos vizsgálata igen sokszor jut­
tatja kedvező fordulaithoz az addig eredmény­
telen nyomozási. Fontos szerve a nyomozó- 
osztálynak a nyilvántartó hivatal, amelyet

amerikai módszerek szerint rendeztek be.
Bemutatták az újságíróknak a esendőrség 
„helyszínelő* kocsiját is, amely a legmoder­
nebb technikai eszközökkel van felszerelve. A 
csendőrlaktanya tiszti étkezdéjében ezután a 
nyomozőosztály parancsnoksága vendégül látta 
a lapok rendőri rovatvezetőit.

a középeurópai gazdasági élet kiváló ismerője, 
ebben az ügyben a következőket jelentette ki a 
Reggeli Újság munkatársának:

— A bir abban a formában, hogy Német­
ország a nyersanyagbcvitelét meg akarná szün­
tetni vagy erősen korlátozni — valószínűtlen.

A német birodalom még két esztendővel ez­
előtt tizenegy aranymiiliárd értékű külföldi 

bevitelt finanszírozott.
Ennek az összegnek túlnyomó része nyers­
anyagért került külföldre. Bármennyire is kor­
látozná az uj rendelet az ipari termelést, ez nem 
áll a hatóságok módjában, mert hiszen a leg- 
minimálisabban

3—4 aranymiiliárd bevitelre szorul az ipari 
termelés,

sőt az elmúlt évben ezt az összeget is meg­
haladta.

— Az igazság valószínűleg az lesz, hogy
Németország rendkívül meggyengült deviza­
helyzete következtében az eddiginél is na­
gyobb óvatosságot fog követni az import 

céljaira szolgáló devizák kiutalásánál.
— A másik következmény, amely valószínűnek 

látszik, az, hogy Németország kereskedelmi po­
litikájában ezentúl erősebben fogja alkalmazni 
általános politikai irányzatát és

nyersanyagszükségletét is azokból az álla­
mokból fogja beszerezni, amelyekkel politi­

kai barátságban áll.
Ez a német kereskedelempolitikai irányzat szá­
munkra nem kedvezőtlen, viszont előreláthatólag 
újabb nehézségekkel fog járni Németország ex­
portpolitikájában.

— Az ijedtség, amely Németországban ezeket 
a restriktiv rendszabályokat alkalmazásba hozta, 
az utolsó betek kedvezőtlen külkereskedelmi és 
devizapolitikai jelenségeinek folyománya. Lehet, 
sőt valószínű, hogy

ezek a jelenségek csak átmeneti természe­
tűek

és hogy a világgazdasági helyzet várható javu­
lása, a külkereskedelmi forgalom megélénkülése 
Németországot is vissza fogja terelni azokra a 
természetes utakra, amelyeket a gazdasági erők 
szabad játéka jelöl ki.

S O R S J E G Y  H É C K V C
n in cs  r e m é n y s é g  1

S O R S J E G Y  M É £ K V E
ee ids, »e nagy, Be főnyereményt nem nyerheti

S O R S J E G Y  N É C K .V C
nincs alkalom, nincs lehetősége, hogy má­
ról-holnapra váratlanul gazdag legyen. P&- 
dig mily Jóleső érzés az a remény, hogy 
egyszerre jómódú, vagyonos lesz.

M ost itt a z  a lk a lo m ,

április 14»én
Irezdódik

uj o s z tá ly s o r s já té k .
óriási összegek nyerhetők ezen 
intézmény húzásainál.

M in d e n k in e k
óa minden sorsjegynek egyforma az 
esélye, tehát J Ó  S Z E R E N C S É T !

R e n d e l / e n  m é g  m a  e g y
s o r s / e g y e í  b á r m e l y i k
fö á ru stlvn á l,
fizetni van ideje, I e f  k i  i  I  k k a

HÚZÁS ELŐTT.

kitűnő

1 kg. p a r k é t  í b e e r e s z tő  v ia s z
japonika................ ..............  P —. 4 8

1 doboz 1/i kg-os „ C r y s ta l66 e tsö -
r e n d t t  p a r  k e i  ipát s z ia  P — .7 8

1 doboz 1/< kg.-os „ C r y s ta l66 folyé­
kony n a rk e: tiszti I ó és lény e- 
eitő szer, kiváló jó minőség P —.0 0

1 darab „ C r y s t a l66 különleges fi­
nom parkettkocka .......... P —.3 8

1 darab Vio kg.-os p a r k c l t f é n y e -
s i íö  k o c k a  ..................... P —.1 8

1 liter n e h é z  b e sa z in  __.......... P —. 4 8
1 üveg */2 lit. „ ’ z s á k 66 ssíírayeg-

tü s z ía tó  ................ .. .............  P -  .9 6
1 üveg „ l í e r m e l i n 66 f é m t i s z ­

t i  tó  ........................ .......... P —.2 6
1 üveg „ C s i l lá m 66 k á ly h a -

e z ü s t i íz ő ,  hőálló, 50 gr.-os P —.5 8
1 doboz tyíkg-os k á t i p a s z £ a ___P —.5 0
1 darab s z ő n y e g  keffe ._ ...... .......P —.6 4
1 darab p a r k e t tk e S e ,  elsőrendű P 1 .2 0
1 darab OO-ás s i a r e ló k e íe ,  ma­

gyar gyártmány .................  P —.1 4
1 darab bartw Jse li,O -ás , garantált

tiszta lószőr ........................  P 1 .2 0
1 darab l á b t ö r l ő ,  OO-ás, japán... P — .S58
1 kg. o la jf fe s té k , príma, fehér

vagy szürke........................  P 1 .2 0
1 kg. o S a p c s té k ,  színes (nem

különleges színek).............  P 1.—
(az oiajestókek doboz nélkül értendők)

1 kg. z o m á n e la k k ,  közép mi­
nőségű (email)................. _ P  1 .9 4

1 kg. b o r o s t y á n j a i t k ,  közép­
min ségü ............................ P í.t» 4

l  kg. b r a n o l i n , ....... ..............   P 1 .2 0

R T
F I Ó K O K  M I N D E N  K E R Ü L E T B E N

É5 MINDEN NAGYOBB VÁROSBAN >3

V asárnap elutazott 
a len g y e l fö ld m ű v elés-

ü gy i m in iszter
— A Kegyeli Újság tudósitójától —

Nakoniocznikoiv-Klukowski lengyel földin ive-, 
lésügyi miniszter vásárnál) délelőtt megtekin­
tene a fővárost, majd Lcbkoivski budapesti len­
gyel követ villásreggelit adott a tiszteletére.

A lengyel miniszter délután 4 óra 30 pere­
kor utazott vissza Varsóba.

Budapesti látogatása a lengyel-magyar gazda­
sági kapcsolatok kimélyitését szolgálta s a mi­
niszter különösen

a magyar vetőmagvak és tenyészállatok 
iránt érdeklődött.

Búcsúztatására a pályaudvaron megjelent a 
külügyminisztérium részéről Förstner Pál, to­
vábbá a lengyel követség tisztikara. Klukoivski 
miniszter a magyar határról meleghangú táv­
iratot intézett Kállay Miklós földmivclcsiigyi 
miniszterhez:

<Midőn elhagyom az önök országát — irta 
—, a legnagyobb csodálat tölt el annak szép­
sége, bátorsága, valamint tevékenysége iránt, 
amelyről a legszebben a mezőgazdasági kiállD 
tás tanúskodik.»

n a g y“ ír tr

Tisztelettel felhívjuk nagyérdemű vevőkőzön- 
segiink figyelmét kiváló minőségű sonka- 
gyártmányainkra. Ezeket éppúgy, mint más 
években fő- és lerakati üzleteinkben leg­
olcsóbb napi áron árusítjuk.

I- , H o r th y  M lk ló s - u t  2 3  
L j H o r th y  MS&dós-uft 5 4

IV . ,  V á r o s h á z « u fc a  16  
V I . ,  T e r é z -k ö r u l t  5 3
V I .  , H u n y a d i - t é r  15

V I I .  , T h ö k ö ly - u t  4  
VMS., ^ o m a n o lE I-u ic a  14

mészáros-, hentes-, szalámi- 
és kolbászárugyár r.-t



10. oldal Reggeli újság Hétfő, 1934 március 28

f ö á & o f e  S  f i q u p ó X
m in d e n  áobfo cafeposbofo-ban és cseraG stásnét
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FRIGYES FŐHERCEG karapancsni bir­
tokán vadászat les: a héten. Szombat este 
érkezett meg a birtokra Frigyes főherceg, 
Gabrit lia főhercegnő, Henriette főhercegnő, 
Hohcniohe herceg őzvegye, Erzsébet és Na­
tália hercegnők és báró Waldbotli Fri- 
gyesné, akik Karapancsán töltik a húsvéti 
ünnepeket, ahol ezalatt szalonkavadászat 
lesz.

*
A7. OPERABÁLON egy szökehaju, ál­

modó kékszemü fiatal arisztokrata-leány 
mutatkozott be, Majláth Zenke grófnő, az 
elhunyt Majláth György leánya személyében. 
.4 fiatal Majláth grófnőnek nagy sikere 
volt már a bált megelőző színpadi parádén 
és ez a társadalmi siker nemsokára — a 
színpad, vagy a film vásznán fog folyta­
tódni. Az alig tizennyolcéves grófnő ugyanis 
szorgalmasan készül a színpadi pályára, — 
néhány filmpróbafelvétele pedig már a kül­
földi mozicárok előtt fekszik.

♦
X VOLT SIMONYl-HUSZÁROK, a későbbi 

négyes huszárezred tagjai március 2I-én 
leplezték le az l es huszárlaktanyában az 
ezred emlékművét. .4 négy száz éves ezred 
tagjai este bankettre jöttek össze, a régi 
tisztek közül ott voltak: bulcsi Janky 
Kocsárd (a kormányzó rokona), az utolsó 
ezredparancsnok, Kállay Tibor, Pallavicini 
Alfonz őrgróf. Nagy Aurél tábornok, ifj. 
Dajkovich István, Krátky Jenő és Binder 
Ottó.

♦
’X RAGYOGÓ TAVASZBAN aj ruhákban 

főleg a nők tündökölnek — a férfiak már 
kevésbbé. Éppen ezért kelteit élénk feltű­
nést a quadrigának nevezett híres pesti pó- 
kernégyex, amelynek tagjai jobbnál-jobb 
londoni ruharemekekben vonullak fel a 
korzóra minden délben. Kaszinókörökben 
most találgatják: vájjon hol volt az utóbbi 
napokban nagyobb kártyaütközet és vájjon 
ki lehet a: ötödik, — a kimúlt áldozat?

♦
X SZÉP OLASZ GRÓFNŐ a napokban 

kislányával elhagyta Budapestet és 
hosszabb időre Párizsba utazott. Férje, a 
közismert báró, idehaza maradt. Az utazást 
különbözőké peri kommentálják, — úgy­
mond jók, vége a házasságnak. Reméljük 
azonban, hogy a sudár, szép grófnőt még 
viszontlátjuk Pesten. ♦

RARQSS GÁBOR, a Postatakarékpénztár 
volt igazgatója évekig visszavonult a társas­
élettől. Hosszú idő után az elmúlt héten 
parádés estélyt rendezett. Három miniszter­
rel az élen, közel száz vendég volt a kitü­
nően sikerült estélyen.

♦
HIRE JÁRT NEM REGI BEN, hogy a vi­

déki polilizálgató gróf válik a feleségétől. 
A pletyka most már az érdekeltekhez is el­
jutott, akik határozottan cáfolják a hirt. 
Ezzel a cáfolattal együtt természetesen 
tárgytalan a pletyka második fejezete is: a 
grófnét nem veszi feleségül a Pesten rezi- 
dcáló olasz diplomata

♦
MENYASSZONY LETT a héten egy is­

mert pesti urihing, Gindele Lucy. (Azok 
számára, akik nem ismernék: a telefon- 
könyv első lapján van a portréja, mint a 
telefonpropaganda reklámképe.) Krom- 
peelter Géza műegyetemi tanársegéd a vő­
legény.

X KÖZISMERT PESTI SZÉN KERESKE­
DŐT jól ismerik pesti mondénkörökben. 
Szorgalmas követője a fia, aki bár csak ti­
zenhétéves és hetedik gimnazista, máris 
szorgalmas látogatója a pesti szórakozóhe­
lyeknek. Sőt az egyik nagymezőülcai mu­
latóban már szivbeli érdekeltsége is van — 
az egyik kis táncosnőhöz fűzik intimebb 
szálak. A kis művésznő rendes havi apa­
názst is kap ifjú lovagjától. Hetedik gim­
nazistánál minden esetre szokatlanul magas 
összeget.

Az egyik rokon a napokban szörnyen 
leszidta a koraérett fiatalembert (főleg a 
pénz miatt!). A gimnazista-lovag erre indig- 
nálódva védekezett:

— A papa is ezt csinálja — ha neki szo­
bán, nekem miért nem ?...

^ v O t i o v i

S z s s a t é r t e w

EEbCiKxSwí? i iCJUXi. *- *
Ideális magaslati gyógyhely 
I d e & 1 i8 d i é t á s  e l l á t á s

M é r s é k e l t  p a u s á i - á r a k  
K ú r a ,  s p o r t ,  ssórakozá?

A NEMRÉGIBEN szinrekerült történelmi 
színmű premierjét követő nap megkérdi az 
egyik kritikus a kollégájától, hogy milyen 
korban játszik a darab.

— Több mint száz év előtt történik, — 
feleli a kérdezett újságíró, — a rémunalom 
napjaiban.. . ♦

X LEGENDÁS VAGYONÚ bácskai nábob, 
Dnngyerszky Gedeon két nap óta Pesten 
van és — haragszik. Harmincezer pengőt 
követel tőle egg pesti gépgyár, amely ezt az 
összeget eddig nem tudta behajtani rajta — 
még diplomáciai utón sem. Megtudta ellen­
ben. hogy c héten Pestre jön Dungycrszky 
Gedeon. Az öreg urat igy Hungária-szállóbeli 
lakásán barátai helyett bírósági .ember fo­
gadta. A pesti sejour kicsit drága lesz . . .

(U. J.)

A MEZŐGAZDASÁGI VASAKON a vásár­
lási rekordot két felvidéki ur tartja: báró 
Leonardi és Schultz Pál. a pöstuéni dúsgaz­
dag Wintcr-lányok férjei. Ötvenezer pengőt 
vásárollak cl a kiálliláson.

MINT ÉRT ESC I.UNK, Sugár és Barna- 
cégnek megérkeztek a tavaszi szövet külön­
legességei.

♦
MODERN AJ ÁNDÉK; a fiatal birtokos, az 

egyik legősibb magyar név viselője, a közel­
múltban hosszú időn át hu lovagja volt egy 
fiatal dzsentrikisasszonynak. Ez a barátság 
nemrégiben elfakult kissé — a birtokos bii 
csuzásul eladta tizenötezer pengős Lanciáját 
a szép asszonynak — négyezer pengőért. Ar 
üzlet záróakkordja: a mit sem sejtő feleség, 
amikor megtudta férje gavalléros autóüzle­
tét, éktelen putáliát csapott odahaza. A vihar 
talán még most is tart.

ü. J.

— Arnnydiplomát kapott kilenc állatorvos.
Az állatorvosi Főiskola kilenc kiváló volt tanil- 
ványát. Békési Annin nyug. in. kir. főállator­
vost, Czilli György nyug. in. kir. állategészség­
ügyi főtanácsosi, Junger Sándor nyug. székes­
fővárosi főállatorvosi, Kanta Jenő nyug. m. kir. 
állategészségügyi főtanácsost, Rádai Albert nv. 
m. kir. állategészségügyi lanáesosf, Rálonyi 
Zoltán nyug. székesfővárosi állategészségügyi 
tanácsosi, Révész György nyug. m. kir. állat­
egészségügyi főfelügyelői, Tölgl Gyula nyug. or­
szágos rn. kir gazdasági főfelügyelői és dr. 
Uhlyarik Titusz nyug. ni. kir. állategészségügyi 
főtanácsost, akik ölven évvel ezelőtt szerezték 
meg állatorvosi oklevelüket. arnnyrliplnmával 
tüntetett ki. A diplomák áladása ünnepélyes kül­
sőségek közöli, disziilés keretében történt, va­
sárnap délelőtt az Állatorvosi Főiskola épületé­
nek dísztermében.

— Letartóztatták n «SzoIIingeni Acélművek* 
óvadékcsalóját. A rendőrség vasárnap csalás 
büntette miatt letartóztatta Meixncr János 36 
éves kereskedőt, aki a Rákóczi-ut 57. szánni 
házban irodát nyiloll és olt kauciós alkalma­
zottakat szerződtetett. Az iroda ajtajára a kö­
vetkező szövegű táblát akasztotta ki: <Itt van a 
Szollingeni Acélművek Rt. budapesti vezér kép­
viselete. » Hiszékeny emberektől összesen 2000 
pengő óvadékot vett fel és a pénz elköltötte. 
Tizenöt bűnvádi feljelentés érkezeit ellene a 
rendőrségre, ahol kihallgatása során beismerte 
az óvadéksikkasztást. Átkisérlék az ügyészség 
fogházába.

— Szerelmi bánata miatt öngyilkos lett.
Ádám László 31 éves iparművész Tisztviselő­
telepen levő lakásán vasárnap heresóval meg­
mér gézt e magát és a bal karján felvágta az 
ereket. A mentők a Rókus-kórházba szállítot­
ták. Vallomása szerint szerelmi bánata miatt 
akart meghalni. Állapota nem súlyos.

— A Magyar Méhészeti Egyesületek Országos 
Szövetsége vasárnap tartotta rendes közgyűlé­
sét. Az elnökség beszámolója után megtartot­
ták a vezetőségi választásokat, melynek során 
elnök lelt gr. Széchenyi Gyula, társelnökök 
Visnya Ernő, Staub Elemér, központi nlelnökök 
Niedermann Antal, lléjjas Endre, országos szöv. 
főtitkár, öscsanádi Nagy Géza, sz. titkár, Török 
László Elemér.

x Ha elegánsan akar ruhúzlcodnl, keresse fel « „Divat 
nriszabóságot", Erzsébct-körut 1. szám, I. emelet, ahol 
elegáns férfiöltönyöket, vagy felöltőket készít rendelésre 
mérték után, kétszeri próbával 40 és 50 pengőért a leg­
divatosabb szövetekből s szabással. Garancia 40 év óta 
fennálló közismert és megbízható cég.

Csodaszép
gyermekruhák

e r e d e t i  m o d e l le k  r e n d k ív ü l  
ju tá n y o s  á r b a n

Olcsó Divatház
Kamermaver Károtv-utca W

M i s i d e n  a n g o l  n ő
-j levendula illatot használ, t mosdóvize. für- 

-|öj cl -s. n képzelhető Lavin nélkül. A 6 fil-
■ leves Lavin pezsgő*, tengersó* levendula

— Virágvasárnap. A nagyhetet bevezető va~ 
sárnap az Üdvözítő Jeruzsálembe való dicső 
bevonulásának ünnepe. Ezen a napon Jeru­
zsálemben mindig nagy ünnepély volt, az egy: 
házi szertartás után körmenetben vonult fel a 
nép és — ahogy Eucharia zarándoknő leírja — 
még „anyjuk karján a csecsemők is olajfa­
ágát lengettek". Az olajág a békét és az irgal­
masságot jelképezi. Magyarországon az olaj- 
ágat a kibi/nbózott fűz és rekettye, a barka 
helyettesíti. Béke és irgalmasság után kiált 
a világ sok szenvedője, megalázott ja. Igába- 
hajtott fejjel Is ott szerénykedik virágvasár­
napon a szentelt barka a kezekben. A szivek 
és a lelkek megtelnek a legszebb, legtisztább 
érzelmekkel a béke és irgalmasság iránt. Vi­
rágvasárnap. . .  Szentelt barka ... B e k é ... 
Jöjjön el a béke és az irgalmasság a mai 
áldatlan világra!
— A miniszterelnök husvétja. Gömbös Gyula 

miniszterelnök a húsvéti ünnepeket családjával 
együtt vidéken tölli és csak a husvél utáni ked­
den tér vissza a fővárosba. A miniszterek közül 
Hóman és Fabinyi Abbáziába ulazott, többi 
minisztereink a fővárosban és a vidéken töltik 
az ünnepeket.

— A volt budapesti ezreitek libnmatiuéja.
Április hó 22-én, vasárnap délelőtt 10 és félórai 
kezdettel rendezik a budapesti 1 -es honvédek 
és 1-es népfelkelő ezredbcli bajlársak — fiim- 
malinéjukat a Kamara-Mozgó színházban. A 
jövedelem az emlék müalapjuk javára fordit- 
lalik. A monstre műsor első része: A 3 császár­
vadász. Másod.ik része: Kabaré. Közreműköd­
nek: Fejes Teri, Kökény Ilona, Rajna Alice, .So- 
rnogyi Nusi, Dénes György, Fekete Pál, Gár­
donyi Lajos, Kondás Vilmos, Latabár fivérek, 
Pártos Gusztáv, Pcthes Sándor, Rálkai Márton, 
Hacsck és Sajó. Konferál: Vadnai László. Mér­
sékelt áru jegyek a színházjegy irodákban, a 
dohunylözsdékben és a napilapok jegyárusító 
helyein kaphatók.

— Hat állástalan diplomás jut kenyérhez az 
újpesti városházán. Mint értesülünk, Újpest ta­
nácsa elhatározta, hogy néhány állástalan dip­
lomás fiatalembert álláshoz juttat. Hat gyakor 
noki állás felállítását tervezik: mégpedig a köz- 
igazgatásban kellőt, a számvitelen négyet he­
lyeznek el.

— A budai evangélikus egyházközség vallásos 
estélye. Vasárnap tartotta a budai evangélikus 
egyházközség vallásos estélyét a Bécsikapu-tcri 
templomban, amelyet ez alkalomból előkelő k ö ­
zönség töltött meg. Raffay Sándor püspök ma- 
gasszárnynlásu beszédén kiviül a közönség Basili- 
des Mária énekében és Zsámboky Miklós gor­
donkajátékában gyöuyörködöll. Az ének- és ze­
neszámokat Mikus-Gsák István karnagy kísérte 
orgonán.

— Szélhámosok garázdálkodnak a pesti sza­
bóknál. Néhány bél óla tömegesen érkeznek 
panaszok a Szabómesterek Iparlesiülclchcz, 
amelyek szerint egy furfangos szélhámos tár­
saság látogatja a pesti szabókat. A bizalmas je­
lentések szerint kél elegáns fiatalember keresi 
fel a szabómestereket azzal, hogy ruhákat 
akarnak rendelni. Miközben az egyik fiatal­
ember a szövetek közölt válogat és mint szo­
kásos, a kiválasztott szövetet az ajtóhoz viszi, 
hogy jobban megnézze, azalatt a másik, kisebb- 
nagyobb szövctdarabokal a kabátja alá rejt. 
Természetesen a szabók csak később fedezik 
fel a lopásokat, mikor a tolvajoknak már bűit 
helyük van. A panaszok szerint mindkét szél­
hámos határozottan ért a szövetekhez, mert 
rendesen a leg finomabbat válogatják ki és vi­
szik el. A sorozatos lopások ügyében a rendőr­
ség is megindította a nyomozást.

— Visszatértek a gólyák. Dombóvárról jelen­
tik: Ma reggelre a dombóvári határban levő 
török várromra visszatértek a gólyák. Többször 
megkerülték a romokat, majd elfoglalták régi 
fészkűket.

— Gergely llus hangversenye. A kivételes te­
hetségű, zengöhangu kecskeméti operaénekesnö 
legutóbbi szereplése óta csak mégjobban elmé­
lyült, ragyogó mezzoszopránja jobban meg- 
fénycsedetl. Komoly ízléssel összeállított mű­
sora (Schütz Henrik ritkán hallott egyházi kon­
certje, Bach-kantáléja, Bartók- és Kodály- 
dalai) élmény volt a lelkes közönség számára.

x Ax úgynevezett Hexcnschusa, azaa deréklnjdnlmak 
Összefüggése az anyagcsere zavaraival. Az emberi test 
minden szervéhez a véráram szállítja a működéshez 
szükséges anyagokat és gondoskodik a képződött anyag­
csere-termékek eltakarításáról és kiürüléséről. Hirtclpn 
lehűlés, nedvesség hatására az izomzal erei összeszűkül­
nek, a vékeringés em uk következtében szenved és az 
anyngcscre-lermekek kiküszöbölése elm arad. A káros 
anyagok felhalmozódása gyulladással járó fájdalmakat 
idéz elő. melyeket n derék táján a köznyelv Hexenschuss- 
nak nevez. Aspirin-labletlák szabályozzák a vérkeringést, 
helyreállítják az anyagcsere egyensúlyát és elősegítik a 
káros anyagok kiürülését. Ezáltal elmúlik a gyulladás 
és megszűnnek a fájdalmak. A valódi Aspirin-tabletták 
ismertető jele a Bayer-kereszt, mely minden tablettán 
és csomagon látható.

x A gazdaságos világításnak egyik módja, lehetőleg 
nagyteljesítményű és kevésszámú izzólámpák alkalmazása. 
11a ugyanis egy helyiség világításához 1400 lumenre van 
szükségünk, ezt előállíthatjuk pl. 10 drb. 15 wattos izzó­
lámpa. azaz 150 watt segítségével. De ugyanaz a fény­
áram , tehát ugyanolyan erós világítás, elérhető m ár 100 
watt fogyasztással is, ha csak egyetlenegy izzólámpát 
alkalmazunk. Az utóbbi esetben világításunk áram ­
fogyasztása harm adával kevesebb lesz, mini az első meg­
oldásnál. Minél kisebb watt fogyasztású tehát egy izzó­
lámpa, annál kevésbé gazdaságos. 10 wattos vagy annál 
kisebb áramíogyasztásu gazdaságos izzólámpákat nem is 
lehet gyártani, ezeknek használatától tehát tartózkod­
junk, m ert különben világításunk költségeit céltalanul 
emelnénk.

letta a mosdóvizbe dobva frissíti, élénkíti a r­
cúi, testét. A Lavin kapható minden sznk-
íu le ü x n , H at darabos ts&crca £0 fittéae.

i időjárás Európaszcrtc enyhére fordult 
ebb szelek és lecsapódások csal: Német.

Az
erősebb szelek és lecsapoaasoK csal: Német­
ország északi részein, valamint a Génuai-őböl 
környékén vannak. Hazánkban kevéssé felhős, 
enyhe az idő, a hőmérséklet nappal általában 
megközelíti a 20 fok Celsiust és éjjel csak ke­
véssel süllyedt az 5 fok alá. Eső nem volt.

A Budapesti Meteorológiai Intézet időjárás 
jelentése a legközelebbi huszonrégy ó r á r a :  As 
időjárásban lényeges változás nem lesz.

Vasárnap, március 23-én 13 fok Celsius mlf 
a hőmérséklet, a lenger.szlntre átszámított lég­
nyomás pedig 706 millimeter.

Halásx Imre uj darabja:

Főszereplők: Dayka Margit. Turay Ida, Ákos Erz*l, 
l’ágcr, Dénes György. Nagy György, Apathy.

lesvársssi & h í K

— Kéményseprőmcslcrek kongresszusa. V*. 
sárnup délelőtt az Asztalosmesterek ipartestedé 
ben korgresszust tartottak a kéményseprömeste- 
rek, amelyen a kereskedelmi miniszter állal ki­
adott uj törvénytervezetet vitatták meg. Vij 
J á n o s  e ln ö k i m e g n y i tó ja  u tá n  Kuinbal! Lajos 
miskolci iparesliileli elnök olvasta fel a tör­
vényjavaslatot és annak bírálatát. A kémény- 
seprömeslerek sérelmezik, hogy a munká­
jukért járó dijakat a: együttes adókkal együtt 
hajtják he és hogy különböző komplikál! ki­
mutatásokat kell beadni működésükről.

— Fekete József jubileuma. Már busz évö 
nem szereplő művész, liánéin adminisztrátor, 
rendező és szinházalapiló. Az Apolló-kabarébair 
kezdődőit pe.sli szereplése és most a Bethlen­
i é n  s z ín h á z  igazgatója. Harminc, esztendeje an­
nak, hogy először színpadra lépett. Ezt a jubi­
leumot pályalársai emlékezetessé kívánják 
lenni a számára. Április 22-én a Zeneakadénr5- 
ban ünnepük meg a jubileumok

— Gróf Wcnekkeim Lajosné viselheti «• 
grófné címet. A Reggeli Újság multheti szarná 
ban néhány sor jelent meg elvált gróf H'ezifJc- 
heim Lajosnéról. A hírrel kapcsolatban sí 
grófné ügyvédié annak inegáliapilúsál kéri, 
hogy ügyfele éppen bírái határozat folytán in 
sclhcli ma is elvált férje gráf Wenckheim Lo 
jós nevét és volt férjénél: tarlásdijat kelt fizet 
nie. Ezek szerint Weiickheini grófné jogosult te 
névviselésre és a tartásdijra, amit meg is kap.

— „Amikor a kislányból nagy lány le.sz“ — 
növendékelőadáshan. A Zeneakadémián vasár­
nap délután a Rózsahegyi-iskola végzett növen­
dékei mutatkoztak be az. „Amikor a kislányból 
nagy láng lesz'' cirnii operettben. Az igazán te­
hetséges együttesből is messze kimagaslott egy 
Dénes Nusi nevű kis szubretl-igéret, Réti P in  
cs Kiasek Károly.

x A „SicskC* nyó^yiidülii vezetősége értesíti I. t. week- 
endezó vendégeli, hogy „Stefánia-' és ..Rózsa" üdülő- 
pavilonjainak teljes foglaltsága folytán husié t- üdülök 
nett, az ezidöszerint még szabad néhány főépületi magas- 
földszinti luvusszobával vagy app irtenu nttel — azonosan 
alacsony (2 és fél napos 22—25 f’-ós) árakon all rendel­
kezésre.

x Aleinl-ujándék husvétra a legszebb és legcélszerűbb! 
x Megkezdődött u eznlnnliúk húzása. Minden vérbeli 

vadász legkedvesebb zsákmánya a szalonka, amelynek 
elejtéséhez nemcsak kitűnő puskás, hanem jó stand is
kell. Most a fővárostól 2ö—30 percnyire, egész idényre 
vagy egyes esetekre is pompás, olcsó standokat lehet 
bérelni. Hubertus Magyar Vadászati Iroda (V.. I»o- 
rotlya utca 7.) kívánatra oda-vissza szállítja a jelent­
kezőket.

gyengesége (neurast. zavarok) ellen sza­
vatolt azonnali segítség mindenkorra biz- 
tosilva. Nem orvosság (szabadalom), il­
lusztrált szakorvosi ismertetői 80 fillér bé­

lyeg ellenében diszkréten, bérmentve küld: „GUMIEX- 
PORT14. Budapest. Népszinliáz-ulea 13 B.

S-2 a  « 3 S  5 5  í  c  s  ö  n  í ,
olasz sorsjegyet, kényszerkőlcsönt magas áro« 
vásárol BARNA RANK. V., Nádor-u. 26. Tőzs­

dével szemben Telefonszám: 213—16 104—67.
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Ósondus, ragyogó parkié­
ban aóthíva, heverve üdül.
kuráxfk  9  P-ór» cikéheBilé!' 
szobában bőséges diétás pon- 
x ló t élvez vagy weekendezlk
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H É T FŐ I PO ST A
Nagyadgroe

SURÁNYI MIKLÓS urnák

BUDAPEST,
Nemzeti Színház

Kedvet Surányi Miklóst
Az igazság az, hogy tnkább egy rossz Surányi 

Miklós, mint egy ló Vaszary, vagy Búsf eketel 
Ezzel el is mondtunk minden bókot, mely szer­
zőt írói rangjánál fogva méltán megilleti. Az 
• Aranybástya* nem tépázta meg a babérkoszo- 
rut Surányi Miklós, a regényíró és elbeszélő 
hogiloka körül, ha nem is jelent babérkoszorút 
szerzői érdemei elismeréséül.

Az elgondolás, mely szerint a zsidóság ereje 
összetartásában rejlik, de a hithü ősök késő 
utódai szakítva a hagyománnyal, asszimilálód­
nak a világi környezethez s lerombolják maguk 
körül a gettó aranybástyáit, ez az elgondolás 
regényben, történelmi regényben nagyon szép 
lehet. Színpadon is, ha szerző állást foglalna va­
lamelyik irányban s becsületesen, emelkedett, 
magasztos és elfogadható szempontokból leszö­
gezné, hogy zsidó párti, vagy nem zsidó párti! 
Az Aranybástyában nem ez történik. Az Arany­
bástyában az történik, hogy Surányi Miklós 
egyszer hájjal kenegeti a zsidót, hogy a 
következő pillanatban megráncigálja füle mel­
leit a huncutkát. A probléma előtt megtorpan, 
kétlaki, kertelő, úgynevezett «óvatos-duhajt 
lesz az Aranybástya szerzője. És ezzel veszti el 
a csalót. Mert a közönség egyik rétegét meg 
kellett volna nyerni a mű élvezete és elismerése 
számára. Vagy azt a réteget, amelyik a zsidót 
szereti, vagy a másikat, amelyik nem szereti!... 
Holott a küzdelemben Surányi Miklós (szakér­
tők véleménye szerint) Mózes öt könyvét is 
meghamisítja. Csodarabbijával olyan idézeteket 
mondat el, melyek (ismétlem szakértők szerint) 
nincsenek a mózesi Bibliában. Ennél is to­
vább megyl A történelmet is meghamisítja, a 
színpadi halás érdekében. (Külön lapra tarto­
zik, hogy ez a hatás giccses, ódon, elavult, 
Sehiller-korabelil) És m égsem !... Mégsem hasz­
nál mindez! A harmadik felvonás ugyan kárpó­
tol a két első — különösen a második — pri- 
mitivségelért és naivitásaiért. A harmadik fel­
vonásban Bajor Gizi, Aezél Ilona, Kiss Ferenc, 
Tímár József és Juhász József művészete is fel­
lángol. hogy mentse a menthetőt, akkor már 
azonban késő! A harmadik felvonás írói érté­
kei csak kivételeseknek szerezhetnek örömöt. A 
mentöcsapatok későn jöttek. Surányi Miklós el­
vérzett a porondon!

. . .  Hanem a díszletek igazán szépek! És 
Csathó Kálmán sem tehet róla, hogy a rende­
zésben maga mellé kellett volna vennie szak­
tó l  ácsodóként Hevesit. Nem Sándort! Simoni, 
a főrabbit.

Budapest, 1984 márrin s ?5.
Lestyán Sándor.

A salzburgi
ünnepi játékokat július "28-án nyitják meg 
Beethoiven Fideliojával. Zenei vezető: Strauss 
Richard. Leonore szerepét Lotte Lehmann 
énekeli.

Jeritza Mária
ékszer-perét tárgyalja Becsben az Obcrlandes- 
gcricht. Felperes: Krausz Móric ékszerész, al­
peres: a világhírű énekesnő. A bíróság aszta­
lán olt sziporkáznak Jeritza ékszerei. Értékük 
24.000 dollár. 2800 darab brilliáns, 270 karát 
súlyban. A legnagyobb 11 karátos.

Zenés komédia 3 felvonásban, 8 képben 
I R T A :

V A D N A I LÁSZLÓ
Zenéjét B é k e f f i  I s t v á n  v e r s e i r e
s z e r z e t t e l  M á r k u s  A l f r é d

F ő s z e r e p l ő k :

BILLER IRÉN,
Ráday, Kabos, Gőzön, S zéke ly  
Lujza, Kováts Terus

Rendező: B ród y  P ál

PREMIER N A G Y S Z O M B A T O N

MAGYAR S Z ÍN H Á Z

A Színészszövetség megfellebbezi 
a Városi Színház bérbeadását

Ismeretes, hogy a Városi Színház bérletéi 
Alberti Viktorra ruházták, Alberti nem köteles 
törzstársulalot szerződtetni és általában nem 
vonatkoznak rá, mint színházigazgatóra, azok 
a megkötöttségek, melyeket az igazgatók és 
színészek közötti kollektív szerződés előír. A 
budapesti színészek körében nagy megütközést 
és jogos felháborodást kellett, hogy a főváros 
ilyen meggondolatlanul döntött a Városi Szín­
ház bérbeadása ügyében. Nem jutott eszébe a 
fővárosnak, hogy a magyar szinművészetet 
védje, hogy azok mellé az állástalan színészek 
mellé álljon, akik kenyér nélkül vannak. Nem 
gondolt a főváros arra, hogy kötelezze az uj 
bérlőt a kollektív szerződés elfogadására, ami 
minden budapesti színházigazgatóra nézve kö­
telező.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Molnár Ferenc lemondta 
olaszországi felolvasó körútját

Molnár Ferenc, aki néhány hete Budapesten 
tartózkodik és uj színpadi müvén dolgozik, 
áprilisban Olaszországba készült, ahol egy elő­
kelő irodalmi és kulturális egyesület meghívá­
sára a nagyobb olasz városokban előadást kel­
lett volna tartania olasz nyelven irodalmi és 
színházi kérdésekről. Molnár, akinek ilyen elő­
adásaival évekkel ezelőtt már Amerikában is 
nagy sikere volt, örömmel vállalta n feladatot, 
de csak azzal a feli ét cllel, ha a felolvasások 
kezdetéig be tudja fejezni uj munkáját.

---------------------------------x x ----------------------------- —

B iller, B r ó d y ,  V a d n a !  - 
a  T isz te li H á z r ó l

A Magyar Színház nagyszombaton este mu­
latja be Vadnai László zenés komédiáját, amely­
nek cime: Tisztelt Ház. A komédiához a kísérő­
zenét Márkus Alfréd szerezte. A versszövegeket 
Békcffy István irta. A darab primadonnája Bil­
ler Irén. A kitűnő művésznő, aki csak nemrég 
tért vissza Amerikából, uj szerepéről a követke­
zőket mondotta a Reggeli Újság munkatársának:

— Most már őszintén bevallom: ez a szerep 
tartott vissza Budapesten. Úgy jöttem el Ame­
rikából, hogy három hét, egy kis tavaszi séta a 
Dunakorzón, látogatás a családomnál, egy-két 
varsora az ismerősökkel, a régi barátokkal és 
már megyek is vissza a tengerentúlra. Közben 
kaptam darabokat, szerepeket, prózát, operettet, 
filmet, színházaktól, Íróktól, vállalkozóktól. 
Egyik sem tudott volna itt tartani. Akkor jött 
Vadnai László a Tiszteli Házzal. Elolvastam — 
és remélhetőleg hosszú időre lemondtam Ameri­
káról. A Tisztelt Ház sok zsúfolt házat fog csi­
nálni a Magyar Színházban.

Vadvirág
(Bemutató nz Andrássy-utt Színházban.)

Az «Óh papa* száz estén át. szórakoztatta a 
közönséget. Most átadta a helyét egy másik 
papának, aki egy szép napon arra ébred, hogy 
huszesztendős lánya van, s ez a lány — a Vad­
virág! Március van, kék az ég, aranyos napsu­
gár melengeti a szivet és a lelket és Andai 
Ernő, az utolsó magyar romantikus, olyan ze­
nés vígjátékot irt, mely méltó utóda az „Óh 
papának** — a száz előadást illetően. Tavasz a 
szivekben, tavasz a lelkekben, tavasz a szín­
padon, üde, harmatos levegő, romlatlan embe­
rek, könny és kacagás, egy iró szállt le az ope­
rett berkeibe és az irót Eisemann Mihály nép­
szerűségre termett muzsikája támogatja, még 
hozzá Losonczy Dezső zseniális hangszerelésé­
ben és Losonczy Dezsővel a pompás kis zene­
kar élénl (Harmath Imre versszövege, különö­
sen az első felvonás fináléja és a második eleje 
ismét kitűnő!)

Az előadás kimagasló élménye: Peti Sándorl 
Nem játszik főszerepet, a plakáton nem hirde­
tik lángoló piros belükkel a nevét és mégis, 
mégis, a pálma elsősorban őt illetiI Chaplini

CAMILLA HORN és GUSTAV FRÖHLICH
E G Y Ü T T E S  U J  F I L M J E

RÁKÓCZI M ARSCH
B E M U T A T J Á K  C S Ü T Ö R T Ö K Ö N

C IT Y  - CO RSO  • O M N IA

A színészek elkeseredése váltotta ki, hogy dr. 
Molnár Dezső elnök keddre összehívja a Szi- 
nészszövetség rendkívüli igazgatósági ülését. Az 
igazgatósági ülés programjának egyetlen pontja 
az Albcrti-féle szerződés ügyében unió tanács­
kozás. Mielőtt az igazgatósági ülés összeülne, 
szinészkörökben már tudják, hogy a Szövetség 
fellebbezést jelentett be illetékes helyen a bérbe­
adás ellen, mert ez a bérbeadás egyenesen a 
magyar színészet érdekei ellen történt.

A Reggeli Újság munkatársának értesülése 
szerint a Színigazgatók Szövetsége is hasonló 
állásfoglalásra készül. A színigazgatók ragasz­
kodnak ahhoz, hogy a Városi Színház bérlője 
— bárki legyen az, — kötelezőnek vállalja el 
magára nézve a kollektív szerződés feltételeit.

Úgy volt, hogy április elején Molnár már Olasz­
országba is utazik. Értesülésünk szerint most 
lemondta olaszországi felolvasó körútját. Leve­
lében bejelentette a társaságnak, amely a fel­
olvasásokra felkérte, bogy munkája még hetekig 
az íróasztalhoz köti, de szeptemberben vagy 
októberben készséggel tesz eleget a megtisztelő 
meghívásnak. A világhírű iró egyelőre Buda­
pesten marad és addig nem is utazik el, amig 
uj színdarabját be nem fejezi.

Bródy Pál igazgató, aki Vadnai László komé­
diáját rendezi, a következőket mondotta:

— Kitűnő téma, változatos, mindvégig feszült 
helyzet, szellemes dialógusok: az Vadnai László 
uj színpadi müve. Az az érzésem, hogy a fiatal 
iró ezúttal csakugyan a legelsők sorúba emelke­
dik. Szorgalmasan dolgozunk a szerzőkkel és a 
szinészekkel, szeretnénk a közönségnek friss, 
üde tavaszi szórakozást adni, ami azonban 
nemcsak szórakozás, hanem a darab értekeit 
becsülve igazi élmény is lesz.

Végül Vadnai László, a Tisztelt Ház szerzője
igy nyilatkozik:

— En már előre is boldogan, hálásan köszö­
nök mindenkinek mindent, társszerzőimnek, 
művészeimnek, művésznői innék, rendezőmnek, 
segédrendezőmnek, ügyelőmnek, súgómnak, 
színházi portásnak, ruhatárosoknak, pénztáro­
soknak, legelsősorban pedig a közönségnek, 
hogy olyan kedves lesz, eljön és megnézi, mi­
lyen becsületesen, mennyi jószúndékkal dolgoz­
tunk mindannyian a siker érdekében.

figurája ellenállhatatlanul ragadja magával a 
nézősereget. Rökk Marika — ő a falusi vadvi­
rág — nagyon szép. Ezúttal nemcsak táncmű­
vészeiével arat sikert, ezúttal a táncok betaní­
tásáért is tapsolnak neki Törzs Jenőt az elő­
adás menete folyamán egyre jobban magával 
ragadta a siker. Kertész Dezső pszichoanalitikus 
orvosa hóditó, Bcrky Lili fiatal-nagymamája 
egészen Blaha Lujzás, vagy Márkus Emiliás, a 
maga művészetének egyén: színeivel, Fenyvessy 
Éva táncduettje az előbb említett Peti Sándor­
ral külön kiemelkedő produkciója a. szép dísz­
letekben, Ízléses rendezéssel bemutatott előadás­
nak. Az Andrássy-uli Színházban az idéin már 
nincs szükség uj darabra (—án)

Egy tizpengos története
a mulatságos revü cime, melyet Békeffy László 
irt és konferál a Teréz-köruti színpadon. Sok­
sok tréfa, vicc, nevetés, taps, szórakozás, kitűnő 
Ilacsek és Sajói A szereplők közül Komiás Vil­
mos áll az élen, utólérhetctlen mókáival. Szőnyi 
Lenke, Kökény Ilona, Herczeg Jenő, Kőváry, 
Fenyő, Gárdonyi, Makláry egytől-egyig jeles­
kednek. Ilosvay Rózsi dalai hatásosak. A siker 
elvilázhatatlan.

HÉTFŐI PO ST A
Nagyságos

SOMLAY ARTUR urnák

BUDAPEST
Vígszínház

Kedves Som lay Artúrt
Abból az alkalomból, hogy Sidney Kingsley 

<Az orvost című színmüvében estéröt-cstére a 
vasfüggöny előtt hajlong a Vígszínház zsúfolt 
nézőtere előtt, c sorok írója sem mulaszthatja 
el a szívből jövő, őszinte gratulációt. Szeren­
csés a mü, szerencsés a szereposztás. A 1 ig- 
szinház a sok kapkodás és bukdácsolás után 
magára talált, s ami még ennél is fontosabb — 
publikumra talált. Az amerikai iró darabjának 
szereplői orvosok, betegek, ápolónők, továbbá 
az operációs asztal, az operáló kés, a morfium 
és az insulin. Kórház, kórházvilág, tudomány 
és szerelem, olyan ökonomikus, annyira meg- 
fontolt és meggondolt összeállításban, tálalás­
ban, hogy nincs idő gondolkozni, nem szabad 
hibákat keresni. A fiatal, tehetséges orvos sok 
lelki és testi megrázkóztalás után lemond a 
szerelemről, hogy életét a tudománynak, Hoch- 
berg professzornak szentelhesse!

Kedves Somlay Artúrt A maga Hochherg 
professzora az utolsó évek legkimagaslóbb 
színpadi élménye. Nem keresünk jelzőket az 
filakitás dicséretére. Csak dadogás volna min-' 
den, amivel produkcióját illusztrálhatnánk. A 
fiatal orvos szerepében Somló István — egy év­
tized előkészítő munkája után — felsőbb osz-< 
tálybe lépett. A legfelsőbb osztályba, a nagy, 
kivételes színészek közé. Nekünk különösen a 
két első felvonásban tetszett.

Az előadás fölöli ott lebeg Jób Dániel, az 
igazi, régi Jób Dániel rendezői és dramaturgiai 
művészetének szelleme. Oly sok vész és bal­
siker után most egyszerre megint felemelte a 
Vígszínházát oda, ahol igazi helye van: Európa 
legelső prózai színházai kö zé!... A Vígszínház 
expiálta bűnét, melyet szeptember óta nyakra- 
főre hahnazott. A magyar színpadi művészet és 
a pesti közönség ellen sokat vételt ez a színház 
(legalább is a mi szemünkben) az utolsó idők­
ben. Most jóleső érzés, szívből fakadó őszin­
teség, amikor leszögezzük, hogy a tavaszban 
ismét kivirágzott, üdén, frissen, fiatalon! Az 
előadás szereplői: Máig, Rajnay, Bárdi, Gárdo­
nyi, Makláry, Zátony, címzettel és Somló Ist­
vánnal együtt olyan fér/ikoszoru, melynek má­
sát sehol nem találnánk. A hölyyknszorubál vi­
szont az epizódistákat emeljük ki, elsősorban 
Sitkéi Irént és Peéry Piroskát. Tőkés Anna 
hasztalanul próbál beleilleszkedni az együt­
tesbe. Ágay Irén ugyanakkor napról-napra job­
ban kiesik az együttesből, melyben egyszer már 
megtalálta az öl il'elö helyei... Még egy szót 
Vörös Pál diszleleiröl: kilünő.

a Az orvosn lábraállilolia s remélhetőleg meg 
is gyógyítja n Vígszínházát.

L. S.

Básthy István
az ismert, kitűnő színpadi diszlellervezö, né­
hány hét óla betegeskedik. Szombaton este 
tüdővérzéssel kórházba szállították.

Szegeden
nagy sikerrel mutatták be a Sárga liliomot. A 
kitűnő előadásban Balogh Klári játszotta Pereiig 
Judith szerepéi, őszinte, nagy sikerrel. Faragó 
Panni, Fiilöp Sándor, Márkus Lajos osztoztak 
vele a közönség sűrűn felhangzó tapsaiban.

Reinhardt: Hamlet
rendezése a bécsi Scala-szinházban kerül a kö­
zönség elé. Hamlet: Rudolf Forster. Reinhardt 
jelenleg Európa-turnén van.

Hiisvélí elHadások 
a Király Színházban

Hétfőtől csütörtökig felváltva a KÉK DUNA 
és ÖMÉLTÓSÁGA SOFFŐRJE kerül színre, 
szombaton lesz a bemutatója Strauss Oszkár 
világsikert aratott LEGÉNYBUCSU (Rund um 
die Liebe) operettjének, mely husvél vasárnap 
délután és este is műsoron szerepel. Hétfőn 
délután gyerinckclőadűsként HÓFEHÉRKE ES 
A HÉT TÖRPÉ-t adják húsvéti ajándékul a
gyermekvilágnak, mig este a LEGÉNYBUCSU-t 
játsszák. Április 9-től sikerült a világhírű JOOSS 
BALLETET rövid vendégszereplésre megnyerni. 
Ez a vendégjáték az utolsó busz esztendő leg­
nagyobb szenzációja. KÁLMÁN IMRE, a világ­
hírű magyar zeneszerző

serényen folynak a próbák és az április 21-re 
kitűzött premier a legnagyobb társadalmi és 
művészi eseménynek Ígérkezik. A JOOSS BAL­
LET és ÖRDÖGLOVAS-hoz a jegyárusítást hét­
főn megkezdi a Király Színház pénztára.



Reggeli újság Hétfő, 1934 március 2S12. oldal

Ut a  róm ai v ilágbajsiokság  felé
V á lo g a to ttja in k  4:1 (1:1) a r á n y b a n  S z ó fiá b a n  
le g y ő z té k  a  b o lg á r  v á lo g a to t ta k a t  -  S z a b ó  
k a p u s  m e g sé r ü lt , h e ly é t  O á d a  fo g la lta  e l

A Reggeli Újság tudósítójától
A magyar labdarúgás két hónapig tartó ko­

moly előkészületei után végre örvendetes ese­
ményt jelenthetünk Szófiából. Válogatott csa­
patunk első világbajnoki selejtező mérkőzésén 
a bolgár válogatott csapattal került szembe, 
amelyet 4:1 (1:1) arányban legyőzött. Már 
hosszabb idő óta aggodalommal láttuk, hogy 
labdarúgásunk pályája lefelé ivei. Játékosaink 
hanyatló erőkészsége nemcsak az érdeklődés 
csökkenését okozta, de félelmet is kellett mind­
nyájunkban, hogy azt az utolsó árkot, amely 
még a római világbajnokságokon való részvé­
telnek útjában állott, nem tudjuk áthidalni. A 
111-'A sorsolása a bolgárokkal állított bennün­
ket szembe és

noha a sok balszerencse és joggal hibáztat­
ható események után csapatunk önbizalma 
kissé megrendült, a sikert mégis határozot­

tan cs megérdemelten vívtuk ki.
A már péntek óta Szófiában tartózkodó ma­

gyar csapat délután negyednégykor lépett a 
pályára. Utána nyomban a bolgár nemzeti 
együttes, mindkét legénység az alábbi össze­
állításban:

Magyarország:
Szabó — Sternberg, Kis — Palotás, Sárosi 

Szalay — Markos, Vincze, Teleki, Toldi, P. 
Szabó.

Bnlgárla:
SzlavotT — NikolofT, MisztálofT — Gabrovszki, 

RalTailoff, Evremoft' — Angeloff, GyorgycfT, 
BajkuselT, LozánofT, PancsefT.

Mind az a rossz bír, amely a szófiai játszó­
térről keringett, a csapat pályára lépésekor 
valónak bizonyult.

Kőkemény, száraz, agyagos játszótér fo­
gadta labdarugóinkat, olyan, amelyen a 
kisebbszerü esések is komoly sérüléseket 

okozhatnak.
Ilyen sporttelepeken a magyar labdarugók már 
nem is játszanak. Játékosainknak nem maradt 
már sok ideje a pálya talajának vizsgálatára, 
felhangzott a nemzeti Himnusz, majd pályára 
lépett Regnier követség! tanácsos, aki rövid 
beszédben üdvözölte a magyar csapatot. Xifando 
román biró negyednégykor indította el a játé­
kot.

A magyar csapat a nappal szemben, de a 
széllel hátban levő térleien helyezkedett el. A 

r a kezdőpercekben több, 
gyorsan ismétlődő táma­
dást vezettek, ami a telje­
sen szokatlan pályán ide­
gen mozgású csapatunkat 
ugyancsak meglepte.

Eltelt negyedóra Is, míg 
válogatottjaink hozzá- 
idegződtek a szokatlan 
környezethez, majd tá­

madásba lendültek,
de Slavoff kapus minden 
veszélyes helyzetet elhárí­
tott. Lassaukint fölénnyé

izmosodott a magyar csapat mozgása és a tizen­
nyolcadik percben már ‘2:0 volt a kornerarány 
javunkra. A tizenkilencedik percben Toldi bom­
bája a bolgár kapus zsákmánya lelt. Ezután 
csatárláncunk rohama állandósult és a 27-ik 
percben P. Szabó lövése a kapulécről pattant 
vissza. Már-már úgy látszott, hogy a bolgár tá­
madás elvesztette lendületét, amikor

Bajkuscff középcsatárnak sikerült a magyar 
védelem gyűrűjéből kiszabadulni és a

vezető gólt megszerezni (0:1).
Leírhatatlan üdvrivalgás fogadta a bolgár csapat 
váratlan eredményét, de

az örömujjongás egy percig sem tarlóit, 
meri a nagyszerű Sáros! 25 méterről pompás 

lövéssel kiegyenlített (1:1).
A félidő végén megismétlődlek a kiváló gól­
alkalmak a bolgár kapu előtt, csatáraink azon­
ban rendre elhibázták a kínálkozó helyzeteket.

Szünet után egy pillanatig sem hagyott abba a 
magyar csapat nyomasztó fölénye. P. Szalu) már 
a második percben komért ér el. Toldi fejesét 
pedig Slavoll’ öklözte ki. PancsefT balszélsöt Sza­
bii nehéz helyzetben szerelte. A kilencedik perc­
ben Telekit a IG-os vonalon erőszakosan tartóz­
tatták fel, a megítélt szabadrúgást Vince elhi­
bázta. Egy perccel később Palotás röviden adta 
bálra a labdát, úgyhogy Szabó kapus csak kifu­
tással tudta elérni.

A 12. percben Toldit a íG-oson belül elgán­
csolták. Xifandó 11 méteres biintetőrugást 
Ítélt. I*. Szabó éppen rúgni akarta a labdát, 
amikor a bolgár védelem ebben megakadá­
lyozta. A játékbiró ismét a 11-cs ponton 
helyezte el a labdát és P. Szabó feltartóztat­

hatatlanul juttallu a hálóba (2:1).
A 22. perc fenyegető 

helyzetet teremtett a ma­
gyar csapat számára. Sá­
rosi PancsefT balszélső tá­
madását szabálytalanul sze­
relte.

Xifandó nem sokat 
teketóriázott és 11-es 
biintetőrugást Ítélt. Ám 
a bravúros Szabó ki- 
öklözte a labdát, majd 
amikor újból rávetette 
magát arra, megsérült 
és kiállt. Helyét ezután

lláda foglalta el. 
erőkészségéi lassanként fel­

őrölte a magyar támadás gyilkos irama és a

/, Szabó

A bolgár védelem

süriin ismétlődő ostromoknak csakhamar meg 
is volt a foganatja.

A negyvenegyedik percben Teleki ügyesen 
szöktette Toldit, akinek boinbnlövése véd- 

hctetlenUl jutott SlavoíT hálójába.
Két perccel később Vincze dobta harcba Mar­
kost, gyönyörű oldaltámadás következett és 

a debreceni jobbszélső éles lövéséi a bolgár 
kapus nem tudta már védeni (4:1).

Közvetlenül a mérkőzés befejezése elölt a 
bolgárok sikerlelcn támadással kísérletezlek. A 
kornerarány 9 :0  volt a magyar csapat ja­
vára, amely önmagában is kifejezésre juttatja 
a magyar színek hatalmas fölényét.

A magyar csapat az elért győzelem ellenére 
sem ütötte meg a várakozás mértékét, 

mert technikai és ml inbeli felsőbbségével nagy­
vonalú játékot nyújthatott volna, ezzel azon­
ban adós maradt. Egyedül a íedezetsor iilólle 
meg a klasszis tudás mértékét, inig a rendkívül 
gólképesnek véli csatársor elég gyakran hibá­
zol I.

A bolgár csapat inkább a nyerserőt, mint a 
csiszolt tudást képviselte. Lelkesedésük 

azonban páratlan volt,
olv annyira, hogy önzetlen és odaadó játékuk­
kal egy félidőn keresztül el Indiák hárilani a 
magyar győzelem kialakulását.

A mérkőzés mindvégig fair volt, egyetlen 
komoly összecsapás sem fordult elő.

Xifando biró kifogás!,il.anul vezette a mérkő- 
sésf. Vasárnap este a bolgár szövelség az Union 
I’alaceben lakomát adott a magyar vendégek 
tiszteletére.

A magyar válogatottak hétfőn este indulnak 
útnak Szófiából és kedden délután háromne­
gyednégy órakor érkeznek meg a keleti pálya­
udvaron, ahol az MLSz ünnepélyes fogadtatás­
ban részesíti őket,

bolgár csatárok má

.Sárosi
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Húsvéti nemzetközi mérkőzések
Á p rilis 2 -ó n , h u sv é t  h é tfő jén :  

Ü llő i-u to n :

h n c t f t - M

E lőtte:

--------------------»©<--------------------
B rü n n  c s a p a ta  8 :2  (2:1) 
a rá n y b a n  á ld o za tu l e se tt  
a  b u d a p e s ti  c s a tá ro k  le n d ü le té n e k
amely Praga után

Avar

Csehszlovákia hatalmas sportközpontja Brünn, 
az első helyet foglalja el a 
csehszlovák labdarúgásban 
először szerepelt vasárnap 
délután válogatóit csapatá­
val Budapesten. Az ünnepé­
lyes alkalom arra kész­
telte a Magyar Labdarugók 
Szövetségét, hogy a piros­
fehér dresszben megjelenő 
csapatot nemzeliszinü sza­
laggal diszilett csokorral 
lepje meg. A brünniek csi­
szolt üveg serleggel viszo­
nozták a figyelmei, majd 
Barna biró vezetésével meg­

kezdődött a játék.
A brünni legénységben jóképességül csnpalol 

ismertünk, meg.
Nagyjában a csehszlovák válogatottaké­
hoz hasonlít a mozgásuk. Észszerűen ját­
szanak, pompásan adogatnak és az utolsó 

pillanatokig harcra tartják erejüket.
Csaknem kivétel nélkül szálas derék legények, 
akik fenyegető helyzetekben ismélellen igénybe 
veszik testi erejüket anélkül azonban, hogy 
durvaságra ragadtatnák magukat. A közönség, 
amely pályára lépésük alkalmával tapssal fo­
gadta őket, a mérkőzés végéig rokonszenvezett 
velük. Egyénileg a kapus, a két hátvéd és a 
jobbszélső tűnt fel a csapatban.

Budapest csapata a B. válogatott legénység 
8 : 2 arányban imponáló győzelmet ért el. Meg- 
állapítani kívánjuk, hogy ez a teljesítmény

nem fedi híven az erőviszonyokat, mert a 
brünni ellenfél korántsem szolgált rá a

nagyarányú vereségre.
Budapest csapata az első félidőben még a ki-

egyenlítő gól után sem talált teljesen .magára, 
a második félidőben azonban valóban ura volt 
a helyzetnek és

n valósziniitlcnUI nagy győzelemben első­
sorban Avar és Solti pompás egyéni játé­

kának van oroszlánrésze.
Mint minden válogatott mérkőzésen, ezen is 
több labdarugó játszóit szokatlan helyen Pol­
gár a Ferencváros hátvéde balösszekötőt. Laky 
jobbfedezet, balfedezet, Lázár balfedezet pe­
dig balszélsői játszott.

Bár Lázár nagy mértékben elősegiteite a 
győzelem kivívását, a halszélen való szere­
peltetése inkább tréfának, mint komoly 

megfontolásnak tekintendő.
Negyed ölkor kezdődött meg a játék és Al­

berti már az első percben a brünni Slercz lö­
vését védi. Változatos támadások után

a hetedik percben Stercz lefut, Tőrös hát­
véd hibáz és a brünni jobbszélső ügyesen 
helyezett lövéssel megszerzi a vezető gólt. 

(0:1.)
Budapest csapata rendszertelenül, kissé kap­
kodva játszik. Avar kísérlete a kapus kezében 
akad el. Utána Laky és Lázár hizonylalankod- 
nak. Az Avar—Solli együttes támadást a brünni 
kapus szereli. Avar 30 méteres lövése után

a tizenkilencedik percben Lázár kereszt­
labdája Tamásihoz, onnan pedig Avarhoz 
kerül. Avar Soltihoz továbbit, aki kapásból

megszerzi a kiegyenlítő gólt. (1:1.)
Nyomban utána eleven támadást indít Buda­
pest csapata a brünni kapu ellen, amelyet kee­
ner is fenyeget.

A 25 Ik percben nagy üdvrivalgás fogadja 
n pályának szócsővel jelentkező alkalma­

zottait, akik kihirdetik, hogy Szófiában a 
magyar válogatott 4:1 (1:) arányban le-

győzte a bolgár csapatot.
Rövid mezőnyjáték után Tamási fogja tűzej 
ostrom alá a brünni kapui.

Lövéséi a .szorongatott kapus kiüti, a labda
Avaré és gyors lövése a vezető gólt jelenti. 

(2:1.)
Egy perccel később már a Polgár, Lázár. Avar 
támadás Avar fejéről a kapu fölé jut. Solti 
pompásan szökteti ezután Avart, aki helw || a 
brünni kapus fogja el a labdát. A 36-ik percben 
csak a szerencse óvta meg a magyar kaput a 
góltól. A félidő végén Lázár támadásából ered­
ményleien komért ért el Budapest csapata.

Helycsere után Avar lövése zug cl a kapu 
mellett. Egy perccel később már Alberti alig 
tudja fogni Vesely helyezett lövését. Az ötödik 
percben Avar csavart fejesét, valamint Solti 
lövését a brünni kapus védi,

a hetedik percben azonban Lázár beadá­
sából Avar 25 méterről bravúros gólt lő

(3:1).
Két perccel később újabb támadás fenyegeti 

a brünni kaput és
Solti-Avar összjátékából Avar a negyedik 

góllal fut be a brünni kapuba (4:1).
Avar továbbra is elemében mozog. Sorozatosan 
ostrom alatt tartja a brünni kaput, amelynek 
hálóját Bulgakov gondosan védi.

A tizenhetedik pereben Soltié a labda, 20 
méteren át kígyózva, cselezve fut és éles

lövéssel megszerzi az ötödik gólt (5:1).
Több eredménytelen támadás után a 24 -ik perc­
ben Polgár Lázárt szökteti, akinek labdáját 
beadás közben fejjel súrolja Solti.

A labda irányt változtat és a meglepett 
kapus mellett a hálóba sodródik (6:1).

A gól után Seres megsérül és helyére Kiss 
Gábor áll be. A 30-ik percben

Lázár Polgárhoz továbbit, aki addig tétová­
zik a labdával, inig Avar odarolian és be­

vágja a hetedik gólt (7:1).
Rövid ideig tartó brünni támadás után Avar 
alsó kapufára lö, Tamási támadása a Polgáron 
akad el, ismét Avar lövése a kapusé. A negy­
venkettedik percben Lázár beadása alig kerüli 
el a hálót.

A nyolcadik gól Polgár lefutásából esik a 
negyvenharmadik percben (8:1). Közvetlenül 
befejezés elölt a brünni Stere megszerzi a

vendégcsapat második gólját
A brünni kapu előtti ostrommal végződik a 
mérkőzés.

V álogatott m érk őzések  
a k ü lfö ld ön

Genfben az osztrák 3:2 (1:0) arányban győz­
ték le Európa kupa-mérkőzésen a svájciakat

Párisban a csehszlovákok 2:1 (1:1) arányban 
győzlek le a franciákat.

Becsben Bécs és Prága csapatai 3:3 (2:1)
arányban eldöntetlenül mérkőztek.

Pardubitzban Csehszlovákia és Románia ama- 
tőrválogalotjai 2:2 (1:1) arányban eldöntetlenül 
játszottak.

A futball nagybete lesz ismét 
a Husvé'

Hosszabb szünet után ismét gazdag húsvéti 
program fogja szórakoztatni Budapesten a 
labdarúgás híveit. Husvét vasárnapján a lmn- 
gáriuli pályán a Hungária a Rapiddal, elölte 
pedig a Ferencváros az Auslriával mérkőzik. 
Husvét hétfőjén az Üllői-uton lesz a döntő 
mérkőzés a Ferencváros és a Rapid közölt, 
amelynek játékát a Hungária és az Austria ta­
lálkozása előzi meg. A húsvéti dijméjkozésnek 
győztese értékes serleget kap sikere jutalmunk 
A magyar és az osztrák futball, nemzetközi 
reprezentánsainak budapesti találkozója «!• az 
angolok vendégszereplésével összehasonli Iható 
feszüli várakozással néz a főváros közönsége.

CSILLÁROK
KISSLING
IX, MESTER-UTCA 26

O LC S O  A R A K

A legizgalmasabb lilm. A legnagyobb -iker

KELETI É J S Z A K Á K
P R O L O N G Á L V A !
B od ográ f, E ldorádó, O d eo n , Rex, 
R oxy é s  Z u g ló i m o zg ó k b a n

S v á b h e g y i
N a g y s z á l ló

H ú s v é t i  á ra k:
Szoba meleg-hideg vízzel, napi 
négyszeri étkezéssé! 8—12 F-:g
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csodaszép, tengeri fekvésű, loggiás és 
erkólyes szoba. Kerti terrnsz. Gyer- 
mekhinlák és tornák. Állandó bridge 
a kerti terraszon. Meleg tengeri für­
dők. Könnyű magyar, frnneia konyha. 
Összes diéták betegeknek. — Olcsó 
penzió. — Pengő befizetés.

Didna-patika, Károly-körut 6. szám 
(Telefon: 31-6-19.) L e v e l e k r e  v á ­
l a s z o l u n k  s küldünk prospektust.

A C) válogatottak 5:2 (2:0) 
arányban győztek

Miért volt szükség erre a mérkőzésre, — kér­
dezték a Hungáriauti pályán megjelent futball­
barátok. Sem sportbclileg, sem anyagiakban nem 
járt haszonnal, a kisszámú közönségnek pedig 
örökre elvette a kedvét az ilyen erőszakolt, cél­
talan kísérleti mérkőzések megtekintésétől. Meg 
sem várta volna a közönség a mérkőzés végét, 
ha történetesen utána nem Budapest—Briinn 
meccse került volna sorra és ha nem tartotta 
volna ébren az érdeklődést a szófiai magyar­
bolgár mérkőzés részletének előre jelzett kihir­
detése. Így azután mégis csak elviselték a silány 
elömérkőzés tartalmatlan, lélek- és stilusnélküli 
játékát. Kritikát mondani a játékosokról? Semmi 
értelme nincs. Hiszen senki sem játszott legjobb 
tudása szerint.

A C) válogatott csapat: Hóri — Futó, Győri 
i— Egri. Vadas. Dudás — Kelemen, Zimonyi, 
Cseh, Szeesey, Vajda összeállításban vonult fel,

A válogatott sorozatos támadásával indul a 
mérkőzés és a C) csapni állandóan a Phöbus 
kapuja előtt játszik.

Az 5. percben Vajda lefut, jól adja kö­
zépre a labdát és Cseh kapásból a felső léc 

alá lövi (1:0).
Ezután már a Phöbus is nekilendül és válto­
zatos játék alakul ki, sőt a Phöbus a többet 
támadó fél. Lanyha, unalmas játék közben 
Tornbor II. kerül jó gólhelyzetbe, de az üres 
kapuba sem tudja belőni a labdát. A 25. pere­
ben ismét a válogatott csapat támad, Szeesey 
labdájával

Zimonyi szökteti Cseht. aki ballábbal éle­
sen lövi a labdái a felső kapulécre s on­

nan a labda a hálóba pattan (2:0).
Kelemen komért szerez, majd Zimonyi a kifutó 
Juhász mellett a kapu mellé tő. Átmos, unalmas 
játék folyik a pályán, a közönség jobb bijján 
tréfálkozással üli el az időt. A befejezés előtt 
Tornbor II. lövése a felső lécről pattan vissza.

A második félidőben a Phöbus csapatában 
M i bér helyett Vavró, Csere helyén pedig Hajós 
szerepel. Á Phöbus többet támad, nagyobb len­
dülettel játszik, de gólt lőni nem tud. Végre 
szóhoz jut a válogatott csapat is. A 19. percben 
V ijda éleseb adja a labdái a kapu elé,

Kelemen közvetlen közelről éles lövéssel a 
labda Újvári lábáról a hálóba pattan.

(3:0).
M őst kissé élénkebb a játék, de a játékosok a 
közönség mulatságára sokat hibáznak. A 24. 
percben Kelemen beadását Szeesey a kornervo- 
C tlr il visszafejeli, Cseh átlépi és

Zimonvi tiszta helyzetben a kapuba továb­
bítja (4:0).

A befejezés előtt
Cseh labdáját Zimonyi lövi Újvári kapu­

jába (5:0).
A közönség fellélcgzik, amikor a bíró a mér­
kőzés végét jelzi.

üudíipesl legnagyobb sikere

Békeffi László uj

„Egy 10 pengős 
története"

2 0  k é p b e n  a

lerszköruti Színpadon
•látsszák: Itatna Alice, Kökény Ilona, lloSvay 
Rózsi, Gárdonyi, ltcrczeg, Makláry, Pcihes, 
Kőváry, Komlós, Szőnyl Lehk«% Keglevlch 
Marietta, Sáss Olly, Götz Erzsi, Vadnay Éva, 
Hcrnády Gizi, Kompóiliy, Fenyő, Vértes 
Barna és a „tincsek és Sajó". — Konlerál 

nékefft Lászlót

L e g d r á g á b b  h e ly  P 4 . 5 0  
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A Postás és az Elektromos TE továbbra is 
vezet az amatőrbajnokságban
Pártos-csoport

Törekvés—Fér. Vasutas 7:0 (2:0).
A játék nagv részében a Törekvés volt fö­

lényben és hatalmas győzelmet aratott a máso­
dik félidőben visszaeső Fér. Vasutasok fölött 
A mérkőzést a MÁVAG Köbányai-uti . pályáján 
tartották meg Szigeti biró vezetése mellett.

A Törekvés támadásaival indult a jálék, de 
az első gólt csak a 36-ik percben lölte Marossy 
(1:0). A 40. percben Marossy a kapus kezéből 
lőtte a hálóba a labdái (2:0).

Szünet után a Fér. Vasutas visszaesett és Ke- 
szey II., Marossy, Nemes, Marossy és Keszcy
II. lőtte a további gólokat.

Kelenföldi FC— M I K 4:1 (3:1).
A kiesés ellen küzdő kél csapat heves küz­

delmet vivőit, amely végül is a gyors és lelkes 
KFC biztos győzelmével végződön. Az MIK 
csapnia gyengén játszott.

A kelenföldiek gólját Takács (2) Görög és 
Szabó, az MTK góljai pedig Halas lőtte. A me­
zőny legjobb játékosa Takács volt.

Elektromos—WSC 4:3 (4:0).
Kis bijján pontot vesztett az Elektromos a 

második félidőben feljavult WSC ellen. Az. első 
félidőben az. Elektromos Lévai révén már az.
5. percben gólt rúgott (1:0). Tovább is az 
Elektromos támadóit és Lévai, majd Fritz gól­
jaival 3:0-rn vezeteti. Az Elektromos fedezetsora 
fáradhatatlan és jobbnál-jobb labdákat adóit a 
csatársornak. Lévai ügyesen kiugrott és labdája 
a hálóba jutott (4:0). A második félidőben az 
Elektromos fedezelsora visszaesett, a WSC 
fölénybe került, 'l'ótli, Baranyai és Szatmári 
révén bárom góll lölt és csaknem sikerült a 
kiegyenlítés is.

CS. MOVE—EMI K 2:2 (l?0).
Nagy küzdelmet vivőit egymással az, amatőr 

elsőosztály kél jókópességü csapata. Az első 
gólt Uitz szerezte meg a 3. percben (1:0). Az. 
Erzsébeti MTK pompás játékkal támadásba 
ment ál, de a csepeli védelem biztosan verte 
vissza az ostromol.

A második félidő elején Kemény kavarodás­
ból kiegyenlít, sőt egy lefutás után megszerezte 
a vezető góll is. (1:2). A csepeli csfipát minden 
erejét megfeszítve küzdött a kiegypnlitésérl és 
Horváth II. révén sikerült is eldöntet lenné 
tenni a mérkőzést. (2:2).

FTC—BMTE 2:1 (0:1).
A zöld-fehér amatőrök technikai és taktikai 

tudásban jobbak voltak az otthonukban játszó 
budafokiaknál. Az FTC megérdemelten szerezte 
meg a két pontot. Az első félidőben a BMTE tá­
madott s a 29. percben Obi rmayer jobbszélsö 
Kardos átadásából a bálóba lőtte a labdát (9:11. 
A gól után az FTC vette kezébe a játék irányí­
tását és a második félidő 19. percében Mentes 
kapus kezéből Kiss a hálóba rúgta a labdái(1:1). 
Az FTC állandó támadásai közém lie a 49. perc­
ben Pybcr egyéni akcióiból megszerezte a győ­
zelmet jelentő góll (2:1).

33 FC— MÁVAG 1:1 (0:0)
Nagy meglepetést keltett a MÁVAG csapatá­

nak gyenge szereplése. Változatos játék alakult 
ki az első félidőben. Mindkét csapatnak több 
gólhelyzete adódott, de egyik sem tudott ered­
ményt elérni. A 44. percben Köves liendszet 
vétett a tizenhatoson belül, Vedres bflnletp- 
rugását azonban Országi) kivédte. A második 
félidő 10. percében Pintér beadásából Antal a 
MÁVAG-ot juttatta vezetéshez. Ezután a 33 EC 
került fölénybe és a 25. percben Szenezi révén 
kiegyentitett (1:1). A budaiak ezután lelkes 
védekezéssel megakadályozzák a MÁVAG győ­
zelmét.

Pártos-csoport 1. Elektromos 15, 44:18, 25 p. 
2. Törekvés 14, 59:22, 22 p. 3. FTC 14, 45:23, 
21 p. 4. EMTK 15, 33:28. 16 p. 5. MÁVAG 16, 
41:37, 16 p. 6. BMTE 16, 28:32, 13 p. 7. WSE 
14, 15:20, 13 p, 8. Cs. MOVE 15, 39:41, 12. p. 
9. Fér. Vasutas 16, 23:38, 12 p. 10. Kelenföld
14, 23:40, 11 p, 11. MTK 15, 22:38, 10 p. 12. 
33FC 16, 19:45, 9 p.

Bíró-csoport.
Postás— TLK 4:0 (2:0).

A bajnokjelölt Postás csapata bélről-bélrc 
javul és könnyen verte a TLK-t. A Postás fö­
lényével indult a mérkőzés. A balszárnyról

Osztrák és magyar részről
valósággal ujjonganak, hogy husvétkor Buda- 
pcsten serlegmérk'özés keretében találkoznak a 
két nemzet kiváló labdarugót. Nálunk a futball 
hanyatlása körülbelül egybeesik azzal az idővel, 
amikor az osztrák egyesületekkel való szorosabb 
kapcsolatot feladtuk a túrákon szerezhető 
anyagi előnyökért. Ausztriában éppen megfor­
dítva, akkor léptek a középeurópai hegemónia 
Útjára, amikor már gyérebben találkoztak a ma­
gyar egyesületekkel. És mégis — nem lett lő- 
nös-ef — mindkét részen úgy tekintenek a hús­
véti mérkőzések elé, mint amaz élesen megvont 
határvonal elé, athelglöl Ausztriában és nálunk 
Is az egészségesebb állapotok bekövetkezéséi 
számítani lehet.

Debrecen sportuszodája
junius derekára elkészül. Építészeti megoldása 
olyan lesz, hogy még télvlz idején is használ­
hatják. Amilyen gyorsan láttak neki az uszoda 
megvalósításának, amilyen hévvel dolgoznak a 
Stadion felépítésén, olyan sportláz Is van n kál­
vinista Bálnában, amely mihamarabb azzal akar 
kérkedni, hogy Budapest után valóban a cívisek 
városa a legnagyobb magyar sportközpont

Bodrogi elé került a labda, aki gólt lőtt (1:0). 
Nem sokkal ezután Gombos 20 méteres szabad­
rúgása került a hálóba (2:0).

A szünet után Mátélfy a harmadik gólt he­
lyezte a kapuba, majd Bodrogi szerzett újabb 
gólt (4:0). AZ utolsó percekben a TLK Makov- 
nik nevű fedezete összefejelt a Postások egyik 
játékosával és a földre zuhant. A helyszínen 
levő orvos könnyebb agyrázkódást állapított 
meg. Itt említjük, bogy VTE—Postás-mérkőzés 
eredményét riiult számunkban tévesen közöltük. 
A helyes eredmény 4:1 volt a Postás javára.

VI. kerületi FC—Turul TE 3:2 (2:1).
A kiesés ellen küzdő VI. kerületi FC lelkes 

játékával megérdemelt győzelmet aratott a vá­
ratlanul gyengén szereplő Turul TE ellen. A 
gólokait Snllai és 111 (2) (egyiket 11-esböl) sze­
rezték a VI. kerületi FC részére, inig a Turul 
TE góllövői Szekeres és Tauczin II. voltak. A 
mezőny legjobb embere 111 (VI. kerületi FC) 
volt.

HAC—Testvériség 2:1 (0:1).
Nehéz küzdelem után győzött csak a HAC a 

szívósan védekező Testvériség fölött. Az első 
félidőben a HAC lámadolt többet, dn tehetet­
len csatárai nem tudták kihasználni a helyzete­
ket. A vezetést is n Testvériség szerezte meg 
Ótlávi révén tizenegyesből. A It AC tiltakozik a 
tizenegyes ellen. A klub egyik tagja berohant ti 
pályára, támadólag lépett fel a bíró ellen, aki 
ezért inzidlálta. A második félidőben a nagy­
szerűen játszó Tánezos egymásután dobta 
trotilba csatársorát. A gólokat Csutorás és 
Jakab szerezték meg.

BSE—BEAC 2:1 (1:0).
Szerencséi len mérkőzést vívott a BEAC csa­

pata a BSE-vel: az utolsó előtti percben Vajda 
öngóljával vesztette el a mérkőzést. A 14-ik 
percben Pisla lövése Lovagról Ardai elé pattan, 
aki féhnngas lövéssel megszerzi a BSE-nek a 
vezető góil (1:9). Azután is a BSE lámadolt, de 
csatársorának tehetetlensége miatt újabb ered­
ményi nem tudott elérni.

A második félidőben fokozatosan • a BEAC 
került fölénybe és a 30-ik percben Zudla’ ki­
egyenlített (1:1). Már úgy látszott, hogy eldön­
tet len marad az eredmény, amikor a 43-ik 
percben Száger beadását kincses kiejtette és a 
nagy lendülettel befutó Vajda a saját hálójába 
lőtte a labdái 2:1 (öngól).

ÚTÉ—URAK 4:1 (1:1).
Az első félidőben az URAK egyenrangú ellen­

fele volt az VTE csapatának, a második félidő­
ben azonban visszaesell és ha az ÚTÉ csatárai­
nak több szerencséjük van, úgy a számszerű 
eredmény még nagyobb is lehetett volna.

A vezetési az URAK szerezte meg Vajda ré­
vén (9:1). A gól után az UTE támad, ered­
ményt azonban csak a 39. percben ért el, ami­
kor Salamon közelről kiegyenlítetl (1:1). A má­
sodik félidőben az URAK teljesen a védekezésre 
rendezkedett be. de még igy sem tudta m('gaka­
dályozni az UTE nagy győzelmét. Az UTE 
góljait Kállav, Aranyossy és Róna II. lölte.

Bcszkárt—III. kér. TVE 3:0 (0:0).
A formájában visszaesett Reszkárt csak a II. 

félidőben tudta legyőzni a lelkes óbudaiakat. 
A Hl. kerület kezdte a játékot, a Reszkárt in­
dult támadásba. A válognlolt Héjjas erős lövé­
sét az óbudai Pamuk fejeli vissza a mezőnybe. 
Az ellentámadásnál Mossheim szabadrúgása a 
kapu mlelelt sivitott el, Lencsés II. bombája 
pedig Őriről pállani vissza. A vérmesebb óbudai 
drukkerek tizenegyest reklamáltak, de a biró 
nem látott szabálytalanságot. Szünet után vál­
tozatos jálék alakult ki. Gergely átadását 
Weisz a felső kapulécre lőtte. A 11. percben 
Gergely—Szaller—Héjjas volt a labda útja s az 
összekötő megszerezte csapatának a vezetést. 
(1:0). A 17. percben Weisz. lövéséi Jocli kapus 
kiütötte s Héjjas újabb gólt lőtt. (2:0). Besz­
tercei eredménytelen sarokrúgása után iámét a 
Beszkárl támadott s különösen n kis Bnksy volt 
veszélyes. Beadásából Héjjas lőtte a harmadik 
gólt (3:0).

L osztály. Biró-csoport. 1. Postás, 14 mérkő­
zés, 54:15, 23 p. 2. UTE, 15, 43:17, 23 p. 3. 
BSzIíRT, 15, 42:19, 23 p. 4. BSE, 16, 46:32, 20 
p. 5. HAC, 15, 32:29, 17 p. 6. URAK, 16, 28:29, 
17 p. 7. TLK, 16, 21:43, 14 p. 8. TTE, 16, 30:42, 
12 p. 9. III. kér. TVE, 16, 29:42, 11 p. 10. 
Testvériség, 16, 27:54, 10 p. 11. BEAC, 14, 28:34,
8 p. 12. VI. kér., 15, 17:41, 6 p.

Jászberényben
uj hajlékot kap husvétra a sport. Labdarugó és 
atlétikai pálya épül a vasútvonal mentén. A 
tanítóképző növendékein kívül a város ifjúsága 
és a környékbeliek jutnak majd rég óhajtott 
testedzési lehetőségekhez.

Siklórepülésre
tanítja a sport híveit a Budapesti Motor Yacht 
Club. A tanfolyam április 6-án kezdődik a Hár- 
mashatárhegyen. Ezzel uj sportüzéSi tehetőség 
nyílt meg mindazok számára, akik testedző szó­
rakozásaikban a vizet és a szárazföldet keveslik. 
Tessék jelentkezni a RMYK-ban, szívesen látják 
a repülőtanoncokat.

Imponál nekünk
az a hatalmas erőfeszítés, amelyet az ’1936. évi 
olympiai játékok rendezői, a németek mutat­
nak. Hihetetlen tömegeket mazgósitnnak és or­
szág-világ visszhangzik ntár teljesítményeik ki­
válóságától. Európnrekordokat javítanak, uj 
Uszógencrációt hívnak életéé, mezei futóverse­
nyeikre 700-as mezőnyt állítanak ki, csoda 
lesz-c ezek után, ha Griinewnldhan ámulatba 
fogják ejttutl a sportvllágot?

SzaloBkalauzásra 
kitűnő standok
B e l v á r o s t ó l  2 5 - 3 0  p ercn y ire

öleséi f e ü u S ó I G

Egész i d é n y r e  vagy egyes estékre is!

A jelentkezőket kh állatra oda-vissza szállítjuk

„HUBERTUS" Magyar Vadászati Iroda k.f. I. 
Budapest, V., Dototlya-u. 7. sz. Tel.: 822-05

V á c o t t  i s  l e g y ő z t é k
S z e n tlő r r n c  c s a p a t á t

A II. LIGA EREDMÉNYEI:
Etc FC—Csepel FC 3:0 (1:0).

A kél gyenge csatársoru csapat közül a több 
szerencsével játszó Erzsébetieknek sikerült 
megszerezni a két pontot. Erzsébeti támadások­
kal kezdődött a mérkőzés. A 21. percben 
Uilzot Szabó a 16-os vonalon belül faultolta. A 
megítélt 11-esl Létai védheti lleniil lölle a ka­
puba (1:0). A második félidő 5. percében a 
csepeli támadás eredménytelen komért hozott, 
majd a II. periben Keck éles lövéséi Bereczki 
szépen védte. Simon szerzelI szép góll a 17. 
percben egyéni akcióból (2:0). Csepel kornert 
éri el a 30. percben. Sebei fér labile, jál Németh 
fejelle a kapura, de Bereczki pompásan védi. 
A labda kiugásánál a kapusra támadó Gergelyt 
Major csúnyán megingta; a biró 11-est iléll, 
amelyet Tóth I. a kapu mellé helyezeti. Pur- 
ezeld beadásai a tiszta helyzetben álló l'iban- 
csak kapta a 38. percben és a kifutó kapust 
kicselezte és a labdával besétált a hálóba 
(3:0). Csepeli támadással ért véget a mérkőzés.

izgalmas
Váci Remény— Szenllőt iné 4:3 (2:2).

A Vácott megtartott mérkőzésből 
küzdelem után, nagy meglepetésre a Váci Re­
mény került ki győztesen. A szciillöriiiciek 
bélről hétre lianyatlanak és fókozatosan hát­
rább kerülnek a bajnoki tabellán. A vasárnapi 
mérkőzésen csak az első félidőben Indiák ellen­
állni a vidéki csapatnak.

Droguisták— Millenáris 3:0 (0:0).
A két csapat találkozása csapkodó játékot 

hozott. A Drogisták lelkesebben küzdöttek, 
mint a Millenáris és megérdemelten győztek.

Az első félidőben Mohácsi és Béres lövései 
veszélyeztetlek. A másik kapunál Tiiköri hibá­
zott kétszer is biztos helyzetben.

A Drogisták csak a II. félidő 20-ik percé­
ben érlek el eredményt. Sötét Moliáesi beadá­
sából védhelellen gólt toll (1:9). Ül pere múlva 
ismét Sőtérnél volt a labda és a kifuló Marosi 
mellett a hálóba lövi (2:9). A Millenáris egé­
szen beszorult a kapujához és Mohácsi a har­
madik gólt is belőtte a kapuba (3:0).

VÁC FC—Vasas 2:2 (2:0).
A második liga két középcsapatának mérkő­

zése az erőviszonyoknak megfelelően eldöntet­
len iil végződön. Röglön a kezdés lilán a VÁC 
indult támadásba és Klein beadását Einzig a 
hálóba lölte (1:0). A 15. percben Mélesz a ki­
futó kapus melleit újabb gólt szerzel! (2:9). A 
Vasasok nem adták fel a harcit, nyílt küzdel­
met provokáltak, de Petrei a kapu fölé emelte 
a labdát.

Helycsere után a Vasas feljavult. A 8-ik 
percben kavarodás támadt a VÁC kapuja elölt 
és Pelrei megszerezte a Vasasok első gólját 
(2:1). Hat perc múlva Vági lövését Klein kapus 
a hálóba ejtette (2:2). A jálék eldurvull s Ko­
vácsot a biró kiállította. A 40-ik percben Zap­
ped megsérült.

Sztirkctaxi—-Budittéllny 2:0 (1:0).
Lanyha iraiiiu, gyenge mérkőzést vivőit a 

kél csapat, a taxisok többet, de rendszertelenül 
támadtak, úgyhogy a kitűnő télényi védelem 
könnyen rombolhatta szét az akciókat. Moha­
ros hibájából Sebmidik révén csaknem gólt ért 
el a Budatétény. A 18-ik percben Bodor átadá­
sából Odri védhetetlen gólt lőtt (1:0). Buda­
tétény kiegyenlithetelt volna, ám Petz kivédte 
Fehér lövését. Helycsere után a jálék még job­
ban ellaposodott. Odri Fézler beadását négy 
lépésről a kapusba lölte, majd két lépésről új­
ból a kapust találta el a labdával. A Szürketaxi 
a 20-ik percben Juhász kapufáról bepattanó 
lövésével beállította a végeredményt.

FI. liga állása: 1. Soroksár 19, 81:14, 38 p.
2. Erzsébet 19, 52:20, 34 p. 3. Szürketaxi 19. 
71:29, 27 p. 4. Budafok 19, 47:31. 25 p. 5. Vasas 
20, 44:34, 24 p. 6. VAC 19, 37:38, 22 p. 7.
SzNFC 20, 47:39, 20 p. 8. V. Remény 19, 33:46, 
18 p. 9. Csepel 20, 32:50, 17 p. 10. Droguislák 
20, 27:51, 16 p. 11. Millenáris 19. 31:60, 13 p.
12. Budatétény 20, 30:45, 11 p. 13. Nagytétény 
19, 14:71, 4 p.

Kosáry Emmy -vei.
J Ö N !

J á té k  a tűzzel
Royal Orfeumban

Jegyek már kaphatók. Bemutató: márc. 31.

S z e r d á i g  a  „ 3  légioeiista"
Csütörtökön Rg^Salamon-Steinhardf
Premier a Komédiában
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33. szám alatt. Szociálpolitikai Intézet.

A  Főiskolai női tornászbajnokságok
A Testnevelési Főiskolán vasárnap délelőtt 

rendezték az idei női tornász egyéni és csapat­
bajnoki versenyeket. A csapatbajnokságot nagy 
fölénnyel nyerte a TFSC csapata, a szegedi 
Tanárképző Főiskola SK. A Közgazdasági EAC, 
a Debreceni EAC és a Budapesti EAC előtt. 
Egyéni bajnokságokban a szabadgyakorlatok 
bajnoka Trembeczky Rózsi (TFSC) lett Né- 
melhy Hónk és Sikorszky Éva előtt. A talaj­
torna bajnoka Kemenes Vilma, Trembeczky 
Rózsi és StrohhotTer Paula előtt. A gerenda és 
korlát összetett verseny bajnoka Ganovszky 
Katalin, Strohofer Paula és Kemenes Vilma 
elölt. Az egyéni összetett verseny bajnoka Ke­
menes Vilma lett StroholTer Paula és Strem- 
beczky Rózsi előtt.

A Magyar Úszó Szövetség köz­
gyűlése

A Magyar Úszó Szövetség vasárnap délelőtt 10 
'órakor tartotta közgyűlését il'j. Horthy Miklós 
elnöklésével. A főtitkári, a pénztárosi és a szám- 
vizsgálói jelentések után a választások követ­
keztek. Mivel az elnökséget bárom évre válasz­
tották, ezúttal csak ügyvezető alelnököket, elnök­
ségi tagokat és a tisztikar tagjait választották 
meg. Ügyvezető alelnök lett <lr. Balogh László, 
alelnökök dr. Felkay Ferencz, dr. Kelenffy 
Gyula, Kiss Zoltán és vitéz Marlsekényi Imre. 
Választoltak ezenkívül bal elnökségi tagol, tizen­
négy tiszteletbeli elnökségi tagot, köztük dr. Ady 
Lajost, dr. Kemenes Illést és Herendi Artúrt. 
Főtitkár Mérai János, titkár dr. Faggvas Miklós, 
uszókapitány dr. Bárány István, vizipolókapi- 
tánv dr. Beleznay László, pénztáros Nádas Imre, 
ellenőr Schubert József, ügyész dr. Markovics 
Miklós, sajtóelőadó dr. Kőszegi Imre, háznagy 
pedig Stampfer Sándor lett. A fővárosi és a 
vidéki igazgató tanácsi választások eredményé­
nek kihirdetése után ifj. Horthy Miklós üdvö­
zölte a- megválasztottakat, akiknek nevében dr. 
Balogh László válaszolt.

Az első válogató tornászverseny. A Test­
nevelési Főiskolán zárt jellegű válogatóversenyt 
rendezett a MOTESz kitűnő formában levő tor­
nászaink számára. A versenyen betegség miatt 
többen nem vettek részt és így az eredménye­
ket csak tájékoztató jellegűnek fogadta el a 
szövetség. Korláton Sarlós és Tóth, lólengés­
ben Lenczi, nyújtón és lóugrásban Sárkány, 
müszabadgyakorlatokban Kecskeméti győzött és 
igv az összetett versenyben első Sárkány, má­
sodik és harmadik Kecskeméti és Tóth.

Szabó Miklós nyerte
a T homka-emlékversenyt

A  csapatversenyben az UTE győzött az M TK  előtt

Szabó Miklós

A mezei fulóbajnokság főpróbája immár ti­
zenöt esztendeje a BEAC 1 homka Áron emlék­
versenye, amely az idén is a legjobb bosszu- 

távfutóinkat gyűjtötte a 
starthoz. A verseny iga­
zolta, hogy az idén is az 
UTE rendelkezik a leg­
jobb távfutó gárdával. Bár 
egyénileg az első és má­
sodik helyet más klubok 
futói foglalták el, még­
sem volt vitás az újpesti 
csapat győzelme. Az MIK 
második helyezése meg­
lepetés, mert a kék-fehérek 
Simon és Izsóf helyén 
tartalékkal álltak ki és

igv is csak tiz ponttal maradtak le az Újpestiek 
mögött.

Az egyéni versenyben Szabó Miklós köny- 
n .vedén győzött.

Nyugodt, egyenletes futással végig az élcso­
port mögött helyezkedett és a cél előtt játszva 
húzott el ellenfelei melleit.

Több mint egyórás késéssel indította el Mi- 
sányyi Olló a 1Ó2 főből álló mezőnyt, amely 
négyszer futotta körül a Vérmezőt.

Kétszáz méter után már Szilágyi és Kelen 
volt az élen, mig pár méterrel mögöttük Esz-

.--------------------------------- — --------------

Magyar fiú lett Lombardia főiskolai 
kardvívóbajnoka

Az olasz vívóktól a közelmúltban elszenve­
dett háromszoros vereségünk után kellemes 
meglepetés a Milánóban tanuló miskolci á/o/nnr 
István kitűnő szereplése a lombardiai főiskolai 
kardvivóbajnokságban. A fiatal egyetemi hall­
gató igen erős mezőny ellen (50 induló!) egyet­
len mérkőzés elvesztése nélkül nyerte Milanó­
ban Lombardia főiskolai kardvivóbajnokságát.

Csendes vasárnap a futballisták szanatóriumá­
ban. Arra a Iliire, hogy a fulballbirák könyör­
telenül megtorolják az utóbbi időben mindjob­
ban elharapódzóit vad játékot, vasárnapra már 
örvendetes javulás állott be a futball sérülések 
krónikájában. Egyedül csak a Wekerle-lelepi 
Horváth szenvedett el könnyebb természetű láb­
sérülést. A Glück-szanatóriumban kezelik, ahova 
vasárnap felszállilották a Somogy kapusát Vályt 
is, aki az elmúlt bélen a Kispest elleni mérkő­
zésen vállcsontját törte el.

Bay (BEAC) nyerte az MTK kizárásos kard- 
versenyé,. Részletes eredmények a következők: 
1. Bay Béla (BEAC); 2. Kerekes (Hungária, 
holtverseny után; 3. Rasztovies (BEAC.).

tergomi futott. Az első kör után Szilágyi, Gö­
rög, Kelen és Szabó vezetett, mig 2000 méternél 
Görög volt elől 4 p 48 mp-es idővel. A máso­
dik kör végén is Görög haladt át a célvonalon, 
nyomában Kelcnnel és Szabóval. Szilágyi szem- 
mclláthatóan fáradt volt, nehezen tudta tartani 
az iramot. Szilágyi 4000 méternél le is szakadt 
és a harmadik kör után már 40 méter hátránya 
volt Göröggel, Kelcnnel és Szabóval szemben. 
A cél előtti 300 méterrel Görög finisbe fogott. 
A közönség erősen biztatta az újpesti futó,. 
Szabó és Kelen mégis beérte és nem tudott ve­
lük lépést tartani. A kél futó 100 méteren ke­
resztül szorosan együtt haladt a cél lele, de az 
utolsó 100 méteren a kiváló

Szabó Miklós könnyen erősített és a be­
özönlő közönség tapsai között 25 meter 

előnnyel futót, át a célvonalon.
A részletes eredmény a következő:

■s 94 pont. 4. Beszkárt 150 p. 5. MAC. 6. M I K. 
Egyénileg: 1. Szabó Miklós (MAC) 17 p 14.6 

mp. 2. Kelen (Vasas) 17 p 17 mp. 3. Görög 
(UTE) 17 p 19.4 mn. 4. Esztergomi (UTE). 5. 
Szilágyi (MIK). 6. Sárvári (UTE). 7. Fischer 
(MTK). 8. Szigeti (Törekvés). 9. Juhász (UTE). 
10 Varjas (MAC). 11. 'Id ler (MTK). 12. Hagy- 
másy (MTK). Távolság kb. 6000 m.

Varga íítss nyerte a hölgy vívók 
első válogató versenyét

A Detektív Atlétikai Club vasárnap rendezte 
női lőrvivó versenyét, amely az első válogató 
mérkőzés volt az idei Európa bajnokságra. A 
versenyben Bogálhy Ernő és I)any Margit ki­
vételével a teljes hölgyvivó gárda elindul,. A 
küzdelem nagy meglepetéssel végződön, Varga 
Ibis győzött, inig a favorit Elek Ilonka a máso­
dik helyen végzett. A döntő eredményeket: 1. 
Varga llus (DAC) 7. gy. 2. Elek Ilonka (DAC)
6. gy. 3. Horváth Kató (MAC) 0 gy. 4. Rozgönyi 
Györgyné (MTK) 5 gy. 5. Faragó Terus (Deb­
recen) 4 gy. 6. Elek Margit (DAC) 3 gy. 7. 
Clirislián Margit 3 gy. 8. Breuer Lilly (MTK) 
2 gy. 9. Dulhay (Szombathely) 0 gy.

Pestvidéki mezei futóbajnokságok. Vasárnap 
délelőtt rendezték Pestszenterzsébéten a Pest- 
vidéki kerület mezői futóbajnokságait. A sze­
niorok versenyében nagy meglepetést keltet, 
Hevelc veresége. Részletes eredmények. Szenio­
rok: 1. Jávory Kálmán. 2. Hevelc S. A. C. Csa­

C. 47. pont. 2. Dunakeszipatverseny: 1. 5. A. 
Magyarság 48 pont.

L O S P O R T
Az E lnöki-dijat London nyerte meg

Az uj ügelőpályán a megnyitó nap óta nem 
voltak annyian mint vasárnap. Körülbelül th 
zenkétezer főnyi közönség nézte végig a verse­
nyeket, amelyek program szerinti sorrendjét 
felcserélték, ugyanis a  hatodik futam

a Nemzetközi verseny a harmadik szám 
után került eldöntésre.

A Nemzetközi verseny rendkívül érdekes volt, 
A győztes az amerikai The Great Virginian 
■ szenzációs idővel fölényesen győzött, do

gyven méterrel hálrább induló General

irginian
1:2~5A
a negyven meic-iivi , i . « . .........
Hannover, a másik amerikai ló is kitűnően fu­
tóit. Az elnöki díjban a favorit Jerilza csak má­
sodiknak érkezett be London mögött.

Jó napja volt Zwlllingcmck, aki bárom ver­
senyben győzött

Az Ipoly-dijban Kurucot a második helyről 
diszkvalifikálták. A vasárnapi versenyek első 
részét Kállay Miklós földművelésügyi miniszter 
is végignézte.

A részletes eredmény a következő:
I. futam. 1. Tipegő (Hauser). 2. Arató (Jó­

nás). F. m.: Zápor, Aranyvirág, Columbine és 
Brigitta. Tót.: 10:39, 13, 12. Olasz: 40.

Ií. futam. 1. Fenegyerek (Dózsa). 2. Oda 
(Zwillinger). 3. Quasimodo (Volkmann). F. m.; 
Gurka, Icza, Ond. Pálma és Rákné. To,4 
10:24, 14, 17, 15. Olasz: 93.

III. Futam. 1. Oline (Slcinitz). 2. Gallinula 
(Kalinka). F. m.: Enyém II., Olivia. Tot.: 10:34. 
Olasz: 40,

IV. futam. 1. The Great Virginian (Zwillin­
ger). 2. Excellenz (Eeiscr). F. m.: Mephisto, 
Hol vagy, Muscicapa, General Hannover. To,.; 
10:18, 14, 20. Olasz: 32.

V. futam. 1. London (Zwillinger). 2. Jericzai 
(Maszár F.). F. m.: Penny, Tigris, Tenoré lá­
nya. Tol.: 10:61. Olasz: 49. Kettősfogadási 
The Great Virginia — London 10:218.

VI. futam. 1. Molinari (Marschall,. 2. Galli 
Curci (Zwillinger). F. m.: Sony Boy II., Kuruc, 
Thyra, Lord Favonian. Tót.: 10:12. Olasz; 
10:20. Kctlösfogadás: Fenegyerek — Molinari 
10:30.

VII. futam. 1. Rikkants (Kovács I.). 2. Guam 
dián Todd (Vorst). 3. Mirha (Volkmann). F- 
m.: Melinda, Arditi, Ipse, Hárpia, H. Boriska, 
Tót.: 10:20, 12, 16. 13. Olasz: 69.

VIII. futam. 1. Gabriella (Zwillinger). 2. SaJ- 
via (Kovács I.). 3. Balaton (Kovács J.). F. m.< 
Ophdian, Jelka, Bubenyik, Tóbiás, Knhinoi^ 
Mámor, Minor. Gasz,on. To,.: 10:25. Kettősfai 
gadás: Rikkants — Gabriella 10:72.

IX. futam. 1. Eladó (Baik). 2. Magvas (Zwil­
linger). F. m.: Ördöglánya, Gyurka, Vadorzó- 
Tok: 10:26. Olasz: 49.

Felelős szerkesztő: SÓS ENDRE.
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE Igazgató. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt 
Szerkesztőség és kiadóbiv.: Vilmos császár-ut 27,

Március 29-én délután fél 3 órai kezdettel ügeíőversenyek
KERESZTREJTVÉNY ROVAT

Kedves fejtőmik szives elnézését kérjük, hogy 
a jelzet, időben a nyertesek névsorát nem közöl­
hetjük, de emberileg képtelenség volt a tömeges 
beküldést igazságosan és gondosan álvizsgálni 
— 24 óra alalt. Múlt heti számunkban közölt

J A J ,  D E  K Ö N N Y Ű  A Z  O L A S Z !
Vízszintes sorok: 1. orosz 

cár cs egy névtelen levélíróin 
magyarosított, ijesztő neve. 12. 
olasz kardmarkolat és német 
női név. 11. olaszul hű és va­
laminek a teteje magyarul. 17. 
olasz hónap, magyar rege. 18. 
gáncs. 19. zenei rövidítés. 20. 
megszólítás többese. 23. fanyar 
gyümölcs. 21. p. p. p. p. p. 25. 
iparos. 26. hibás. 28. Lakihegyen 
van. 31. erdélyi folyó, névelővel.
32. ge, német kecske. 33. olasz 
meg, cigány látószervc. 36. 
ritka közepe. 37. olasz nedv. 
magyar színházi alkalmazóit.
38, raktárban állítanak fel. 39. 
olasz nagynéni. 40. olasz lutri, 
magyr gyermekjáték. 11. olasz 
mező, magyar horog, főnét.
41. állati szállás, ék. felesi. 46. 
olasz fellegvár, magyar fonó- 
szerszám, fonct. 49. olasz és 
német észak. 50. olasz zarán­
dok, Shakespeare-liős. 51.
Masaryk közepe. 52. nemzet.
51. rövidítés. 55. olasz tejszín, 
magyar női becenév. 57. olasz 
dohányzóeszköz, de magyarul is.
59. végtelen német kőiéi. 60. 
kétszeresen: felkapott és le­
tűnt játék. 61. német össze­
vont prep. 62. olasz tizenkét ló.
63. nem t íérli. 61. olasz á r­
nyék. 65. olasz és magyar 
tiszlasuly. 67. francia tragika 
keresztneve. 69. olasz akác, 
főnét., magyarul háziállat, név­
elővel. 72. olasz téma. 74. 
édes növény, ék. felesi. 75. 
kerekszám.

Függőleges sorok: 1. rova­
rok egyik nagy esoporlja. 2. 
győztes helyezése. 3. olasz va­
kondok. magyar cipőnek van 
(ha nem lyukas). I. F. T. 5.
olasz fekete, római császár. 6. olasz téged, magyar sze­
mélyes névmás. 7. mint 59. 8. majdnem ezer. 9. Írásjel. 
10. kcrliszerszárn. 11. első p'özai színházunk. 13. olasz 
ízomj, magyar balog. 15. kemény hangsor. 16. olasz o.la- 
fönn, magyar jelző. 21. Ferencváros volt válogatóit játé­
kosa. 22. olasz és magyar kikötő. 26. olasz sor, északi fő­
város. 27. zokogod. 28. olasz ő. ön. román pénz. 29. olasz 
Isten, magyar gyümölcs. 30. olasz nyolc, magyar férfinév. 
31. festmény. 31. okos állal, közepe ,,j‘‘. 35. francia ,,()". 
41. olasz, teher, magyar gyermekjáték, fonct. 42. olasz 
késedelem, magyar író és költő (elhunyj. 43. olasz próza. 
45. éhes gyomor hangja. 46. olasz őrjárat, magyar na­

időpont egy béllel eltolódik, vagyis a nyertesek 
névsorát 1934 április hó 3-án, a dijakat pedig 
csak április hó 5-én (csütörtökön) délelölt 9-től 
délután 5 óráig lehet kiadóhivatalunkban át­
venni. Vidékiek fiijait m ára  névsor közlése előtt 
postán elküldjük.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 la 14 15 lb r

18 19 20 21 22 23

24 25 2b 27

28 29 30 31 32

33 34 35 36 |37 38

39 40 141 42 43

44 45 46 47 48 49 r

50 51 52 53

54 55 5b I37 58 r

60 61 62 b3

64 65 6b □7 bb

69 70 71 72 (3 74

75
•

gyon csúnya (nagyon csúnya szóval). 47. afrikai tó. 18. 
érteni olaszul. 49. olasz, tagadás. 51. olasz jegy névelővel, 
magyarul „a dal ". 53. olasz mustár, ék. felesi. 55. olasz 
kártyajáték egyik bemondása (tarokk). 56. baráti meg­
szólítás latinul. 58. olasz, város. 63. bolygó. 66. sutra közepe. 
68. fém. 70. végtelen végtag. 71. keltöshelü. 73. állat főnét.

H Ü T T L  TIVADAR
porccllángyáros

V Dorottya utca ,4 Gvár: Filalor, dúló 18820

Unogóila &-T. Vilmái £« — Fefelfa: Schmldefc

Modern képkeretek, eredeti olajfestmények
H O F F M A N N  F E R E N C

aranyozó és képkeretező. IV., Gerlóczy-utca 8.
Tavaszi selyem- és szövetujdonságnim megérkeztek.

G A LA M BO SN Á L
IV., Ferenciek tere 4. Irányi-utca sarok.

„B O SC H Á N  V E R M O U T  FO G A LO M ”
BOSCHÁN KAROLY ÉS ARTUR 

bornngykercskcdők. Üllői-ut 47. Telefonszám: 44-6-97.

VheFJea harisnyát.

Rejtvényfejlők vágya az elegáns
M A R BA C H -C IPŐ

VT., Teréz-körut 3. Telefon: 18—9—76.

Csillárok, támpaernyők nagy választékban
C SILLÁ R O K  É S V ILÁ G ÍTÁ S R .-T .

raktárában. VIL. Erzsébet-körul 41.
Látszerési és foto-szaküzlet Alapítva: 1846.

L IB Á L  É S MÁRZVI.. Teréz-körut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

csokoládégyár. X., Halom-utca 42.
Gyermekek öröme

L IE B N E R  BÁCSI JÁ T É K B O L T JA
V., Szt. István-tér 4.

Harangjátéku ülőórák nagy választékban
T Ó T H  JÓ Z S E F  Ó R Á SM E ST E R

Proliászka Otlokár-u. 10. Telefon: 83—4—13.

ízléses menyasszonyi nílrtuszkoszoruk fátylak, csokrok
U N G Á R  S Á R I

művirág üzletében. VII.. H.íkóe/i-ut 14. Tel.: 38—I—SS.

Rádió, villamosbercndczéa. csillár-, gramofon- éa
fotóosztái, BO D N Á R

Vilmos császár ul 80.

Spnrtdijak, ajándéktárgyak legolcsóbban
SP IR O  M IKSA

ezüslárugyárában. VII.. Ilolló-ulcn 5. Tel.: 348- 78. 

Elsó magyar kártyagyár
P IA T N IK  N Á N D O R  É S FIAI

VII.. Rotlenbiller-utca 17

összes bel- és külföldi piperecikkel
„A N D R Á SSY  IL L A T SZ E R T Á R B A N ”

Ilajós-u. 15. Az Operaház művészbejárójával szentben.

„C A D E A U
csokoládé és, cukorkagyár, VIL. Izabella-ulca 8A

„ P R É D A -P A P L A N ”
P  G.20

Pluma paplangyár VII., Dohány-utca 31,

Legizleiesebb rum- és likőrcszencia
W A T T E R IC H  D R O G É R IÁ B A N

V n., Dohány-utca 5. (

Legmodernebb játékok és törhetetlen babák 1
R O S E N B E R G  B A B A K L IN IK A

és játéküzletében_________ VII., Károly-kőrnt a.
..NOÉMI'* borotvaszappan árban, minőségben vezet,

K ISS L Á SZ L Ó  D R O G É R IA
IV.. Veres Pálné-utca 10. Telefon: 835—51. i

Kedvenc játék és társasjátékok
IF J . GROSZ G Y U LA , játcknag.vkorrskedn
Akácfa-utca 36. Telefon: 40-5-51.

Fesló, fotoriport, filmstúdió és fénykép-műterem
D ISK A Y  É S  T Á R SA

Rákóczi-ut 18.__________  Telefon: 34-8-81 .

Legmaradandóbb ajándék a kép.
K O R N IS N Á N D O R  üveges és képkeretezO
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109-60.

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára
M O H A C SEK  JÓ Z S E F

_____ • Kispest, Kossuth-tér 3. Tel.: 47-0-79.

BÍR Ó  E R N Ő  G YERM EK CIK K
speciálista üzlete IV., Kammertnayer K-n

,.Gődinger"-féle szappan utólérbetetlenl
G Ö D IN G E R  E R N Ő  D R O G ÉR IA

VII., Király-utca 75 Telefon: 39 9

Köhögés, rekedtség ellen egyetlen biztos szer
_____ K A L IM E N T  GYÓGYCUKORKA

Tökéletes leadógép. Modernül alakit
K IS P E S T I FLÓ R A -M O ZG Ó

Dezcrtőr és Leány, aki ndndent fűd.

Művészi fényképek minden időben
P O B U D A  A L F R É D

műtermében, VIL, Dohány-u. 10-18. ’ Telefon: 89 (

DERM A
kozmetikai szalón, VI., Révay utca 22

Telefon: 153

I


